
AKTUALNO

Bil sem mlad, željan 
akcije
Jurij Cigler, pred petindvajsetimi 
leti fotoreporter Gorenjskega gla-
sa, se spominja vojnih in povojnih 
dni leta 1991, ko ga je vojna ujela 
tako rekoč na začetku fotografske 
kariere. 
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GORENJSKA

Zastava za dvig  
narodne zavesti
V skalovju na Gosjaku nad Brezni-
co je vpeta velika, od daleč vidna 
slovenska zastava. S tem deja-
njem so domačini želeli dvigniti 
narodno zavest.
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KRONIKA

Strela zanetila požar 
na hlevu
S požarom na gospodarskem po-
slopju v Gorenji Žetini se je v so-
boto zvečer borilo šestinšestdeset 
gasilcev iz petih gasilskih društev. 
Na pomoč so s cisterno vode pri-
šli tudi gasilci iz Škofje Loke. 

12

ZADNJA

Čipke v središču  
pozornosti
Na svetovnem čipkarskem kon-
gresu, ki je bil minuli konec tedna 
v Ljubljani, so med petstotimi 
udeleženci sodelovale tudi kleklja-
rice iz Železnikov in Žirov. 

24

VREME

Danes zjutraj bo po niži-
nah megla. Čez dan bo 
sončno. Nastala bo kopa-
sta oblačnost. Jutri bo 
sončno in topleje. V četrtek 

bo delno jasno.

 9/26°C
jutri: sončno in topleje
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Maja Bertoncelj

Medvode – Evropsko uni-
jo je šokiral izid referendu-
ma, na katerem so se Bri-
tanci odločili za izstop Veli-
ke Britanije iz Evropske uni-
je. V Medvodah pa so se pre-
tekli teden pletle nove vezi 
sodelovanja med evropski-
mi narodi. Medvode so na-
mreč gostile delegacije iz 
štirih mest: Crest (Franci-
ja), Nidda (Nemčija), Ponte 
San Nicolò (Italija) in Zaje-
čar (Srbija). Najštevilnejša 
je bila delegacija iz Cresta, s 
katerim so od lani pobrateni. 
Pobratenje so na sobotnem 
Evropskem večeru opleme-
nitili še s podpisom listine 
o pobratenju na slovenskih 

tleh. Crest je sploh prvo me-
sto, s katerim so Medvode 
pobratene.

Ob obisku predstavnikov 
prijateljskih mest so pri-
pravili petdnevni program, 

poimenovan Sotočje evrop-
skega sožitja. Osrednja do-
godka sta bila petkova prire-
ditev v počastitev dneva dr-
žavnosti in 25-letnice samo-
stojnosti Slovenije in sobo-
tni Evropski večer, na kate-
rem sta se slavnostna govor-
nika dotaknila tudi aktual-
nega dogajanja v Evropski 
uniji in poudarila velik po-
men pobratenj med mesti. 
»Sodelovanje med mesti je 
danes toliko pomembnej-
še, ker so Britanci izglasova-
li izstop Velike Britanije iz 
Evropske unije. To je suve-
rena odločitev britanskega 
naroda in je nedvomno ne-
preklicna.«

Pobratenja krepijo Evropo
Medvode so gostile mednarodno srečanje prijateljev iz petih evropskih držav. Slavnostna govornika sta 
se dotaknila tudi odločitve Velike Britanije za izstop iz Evropske unije.

Predstavniki petih evropskih mest so v sklopu osrednje 
medvoške prireditve ob dnevu državnosti ob Zbiljskem 
jezeru zasadili lipo prijateljstva. / Foto: Andrej Tarfila
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Simon Šubic

Tržič – Neurja, ki so v zad
njih dneh delala preglavi-
ce v precejšnjem delu drža-
ve, so Gorenjski vsaj do vče-
raj popoldne, ko so zaradi 
nevarnosti močnejših nali-
vov s točo, vetrom in udari 
strel vremenoslovci razgla-
sili oranžni alarm, v precej-
šnji meri prizanesla. Največ 
preglavic so imeli včeraj tr-
žiški gasilci. Kmalu po 2. uri 
zjutraj so posredovali, ker je 
zaradi meteorne vode zaliva-
lo jašek ob stanovanjski hiši 
v Tržiču. Tržiški gasilci so iz 
jaška izčrpali okoli sedem 

kubičnih metrov vode in 
s tem preprečili, da bi zali-
lo klet. Na delu so bili tedaj 
tudi gasilci z Loma in iz Bis
trice, ki so v Lomu iz poplav
ljene hiše izčrpali meteorno 
vodo. Bistriški gasilci so do-
poldne odhiteli še do Doma 
Petra Uzarja, kjer je mete-
orna voda zalila kletne pro-
store. V nedeljo opoldne je 
zaradi udara strele zagore-
la smreka v Ovsišah. Pogasi-
li so jo gasilci iz Podnarta in 
Ljubnega, strela pa je v sobo-
to zanetila tudi požar na go-
spodarskem poslopju v Go-
renji Žetini, o čemer obšir-
neje poročamo na 12. strani. 

Največ težav v Tržiču

Suzana P. Kovačič

Kranj – Iz Lekarniške zborni-
ce Slovenije so sporočili, da 
so možne motnje v preskrbi 
z nekaterimi zdravili, pred-
vsem tistimi za zniževanje 
povišanega krvnega tlaka, za 
zdravljenje želodčnih težav, 
očesnih bolezni, zdravili za 
lajšanje bolečine, nekateri-
mi pomirjevali in drugimi. 
Pojasnili so, da so motnje v 
preskrbi posledica uvedbe 
novih tehnologij pri kontro-
li nad nabavno ceno zdravil, 
ki jih uvaja Zavod za zdrav
stveno zavarovanje Slove-
nije (ZZZS). »Gorenjske 

lekarne nismo izjema, pro-
blematika se nanaša na vse. 
V bistvu gre za usklajevanje 
cen ali največkrat le podat-
kov o cenah med proizvajal-
ci in Centralno bazo zdravil 
(CBZ). V praksi to pomeni, 
da je nekaj zdravil na trgu, 
ki imajo drugačno ceno, kot 
je zavedeno na CBZ. Plač-
nik, to je ZZZS, pa ima že 
nekaj let težave z Račun-
skim sodiščem, ki mu očita, 
da nimajo kontrole nad ce-
nami zdravil, zato s 27. ju-
nijem uvajajo v elektronski 
sistem zavrnitveno kontro-
lo na ceno, če bo cena zdra-
vila drugačna od podatka o 

ceni na CBZ, lekarna pa ta-
kšnega zdravila ne bo mogla 
izdati, ker bo izdajo blokiral 
sistem. Lekarne, veledroge-
risti in pacienti smo tu le ko-
lateralna škoda. Žal naša dr-
žava tega ne zna drugače re-
šiti, čeprav so intenzivna 
opozorila Lekarniške zbor-
nice na ZZZS, ministrstvo 
za zdravje in Javno agenci-
jo za zdravila in medicin-
ske pripomočke (JAZMP) 
usmerjena od začetka leto-
šnjega leta,« je povedala Ro-
mana Rakovec, direktorica 
Gorenjskih lekarn.                                            

Kar nekaj bolnikov ostalo brez zdravil
Zavod za zdravstveno zavarovanje Slovenije in Lekarniška zbornica Slovenije 
krivdo za težave pri izdaji določenih zdravil na recept prelagata eden na 
drugega, trpijo pa pacienti.  

V Gorenjskih lekarnah ne glede na vse informacije, ki krožijo o moteni oskrbi določenih 
skupin zdravil, pacientom svetujejo in predlagajo, naj pridejo v lekarno. Zagotavljajo, da 
bodo vsakemu pacientu poskušali pomagati in ga obravnavali individualno v smeri rešitve.
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Knjigo prejme IVANA FERENČAK iz Naklega.

Ana Šubic

Zgornji Brnik – Ob 25-letni-
ci samostojne Slovenije je 
v petek spominska slove-
snost potekala tudi pri spo-
minskem obeležju na brni-
škem letališču, na kateri so 
se spomnili predvsem voj-
nih dogodkov v obrambo 
osrednjega slovenskega le-
tališča, ki so terjali tri človeš-
ke žrtve – pripadnika Terito-
rialne obrambe (TO), doma-
čina Petra Petriča in dveh av-
strijskih novinarjev. Vsi go-
vorci na prireditvi so enotno 
obsodili poskuse potvarja-
nja zgodovinskih dejstev in 
pripisovanje osamosvojitve-
nih zaslug samo nekaterim 
posameznikom. 

»Po 25 letih se poizkuša 
vsiliti mit le o nekaj osamo-
svojiteljih, ki bi jim posle-
dično vse slovensko ljudstvo 
moralo biti hvaležno,« je 
tako opozoril slavnostni go-
vornik, general in v. d. načel-
nika republiškega štaba TO 
med osamosvojitveno voj-
no Janez Slapar. »Pripadni-
ki TO smo obljubo, da bomo 
zavarovali samostojnost in 
suverenost Slovenije, ob 

sodelovanju z milico ter ob 
podpori celotnega sistema 
civilne obrambe in prebival-
stva Slovenije izpolnili,« je 
še poudaril Slapar, ki je spo-
pad s tankovsko enoto JLA 
za brniško letališče označil 
za najpomembnejši dogo-
dek osamosvojitvene vojne 
na Gorenjskem. 

»Ne smemo dopustiti, da 
se naš boj, boj vsega prebi-
valstva izniči v prizadevanju 

posameznikov, ki z različni-
mi lažnimi in potvorjenimi 
zgodovinskimi dejstvi po-
novno razdvajajo prebival-
stvo in vsiljujejo svoje po-
glede na namišljene juna-
ke. Vedno, ko se dogajajo 
taki poizkusi, zavednim dr-
žavljanom in državljankam 
vlivajo novih moči in istoča-
sno ustvarjajo obraten uči-
nek, kot si želijo nekateri 
samooklicani generali. Naj 

ponovno poudarim, osamo-
svojitev je bila zasluga ce-
lotnega prebivalstva in ni-
kakor ni zasluga dveh, treh 
posameznikov,« je pouda-
ril Zvone Rešek, predsednik 
območnega združenja Ve-
teranov vojne za Slovenijo 
Kranj. 

»Med vojno je večino nas 
iz vrst nekdanje milice med 
opravljanjem zahtevnih var-
nostnih nalog vodila misel, 
da soustvarjamo novo, svo-
bodno, pravično, demokra-
tično in ekonomsko uspeš-
no državo. Vendar se naše 
sanje in pričakovanja tako 
kot mnogih naših rojakov 
vedno bolj razblinjajo. Vse 
bolj smo priča nespoštova-
nju prava, človekovih pravic 
in svoboščin in regresiji na 
vseh področjih in podsiste-
mih družbe. Pri vodenju dr-
žave smo bili in smo vse pre-
pogosto še vedno neodločni, 
kar so izkoristili in še vedno 
izkoriščajo tisti, ki so jim bili 
in so jim še vedno osebno in-
teresi pred interesi domovi-
ne,« pa je med drugim dejal 
podpredsednik policijskega 
veteranskega društva Sever 
Gorenjska Damjan Renko.

Slapar: Obljubo smo izpolnili
General Janez Slapar je obrambo brniškega letališča pred jugoslovansko tankovsko enoto označil za 
najpomembnejši dogodek osamosvojitvene vojne na Gorenjskem.

Slavnostni govornik na spominski slovesnosti na brniškem 
letališču je bil general in v. d. načelnika republiškega štaba 
TO med osamosvojitveno vojno Janez Slapar. / Foto: Primož Pičulin

Aleš Senožetnik

Kamnik – Med slovenskimi 
žrtvami osamosvojitvene voj-
ne je bil tudi Kamničan Ed-
vard Peperko. V spomin nanj 
so na kamniških Žalah pred 
kratkim na novo uredili spo-
menik. Ob sobotnem dne-
vu državnosti pa so se padle-
mu poklonili s kratko slove-
snostjo, na kateri sta venec k 
spomeniku položila župan 
Marjan Šarec in hči Edvar-
da Peperka, Petra Peperko. 
»Brez njega in mnogih drugih 
žrtev danes ne bi imeli svoje 
države,« je ob tem dejal Šarec 
in dodal, da v Kamniku vedo, 
kaj je naredil za Slovenijo.

Slovesnost se je nadaljeva-
la v Domu kulture Kamnik, 
na kateri je predsednik Ob-
močnega združenja vetera-
nov vojne za Slovenijo Ka-
mnik - Komenda Zvonko 
Cvek poudaril, da osamo-
svojitev ni delo le peščice 
ljudi, takratnih ministrov ali 
ožjega kroga povzpetnikov, 
temveč cele vrste intelektu-
alcev, takratnih poslancev, 
policistov ter teritorialcev.

Razprtij okoli zaslug za 
osamosvojitev Slovenije, ki 
smo jim zadnja leta priča ob 
praznovanjih dneva samo-
stojnosti, se je dotaknil tudi 
slavnostni govornik Marjan 
Šarec: »Še nobenega projekta 
v zgodovini ni izpeljalo zgolj 
nekaj posameznikov, temveč 
je bil uspeh vedno stvar skup-
nosti. Gospodje, ki si eni in 
edini prilaščajo zasluge in 
vlagajo ovadbe, so dolžni ob 
tem opravičilo vsem drugim, 

ki so sodelovali pri uresniče-
vanju stoletnih sanj naroda. 
Pripadnikom milice, terito-
rialne obrambe, predvsem 
pa slovenskemu narodu, ki je 
včasih s solzami v očeh, vča-
sih z jezo, a vedno deloval s 
prepričanjem o boju za pra-
vo, našo stvar.« Sklenil je z be-
sedami, da se moramo otresti 
zavor in strahu, govorjenje o 
naši majhnosti pa morata za-
menjati prodornost in po-
gum izraziti lastna stališča. 

Kulturni program prire-
ditve s sloganom Včeraj, da-
nes za jutri je minil v zna-
menju medgeneracijske-
ga povezovanja. Na sprem-
ljajočih videoposnetkih so 
o življenju danes in nekdaj 
spregovorili pripadniki mla-
dih in starejše generacije, 
dogajanje na odru pa so po-
pestrili člani Simfoničnega 
orkestra Domžale - Kamnik, 
citrar Tomaž Plahutnik ter 
skupina Veronika.

Poklon padlemu vojaku in državi
Praznovanjem ob dnevu državnosti so se pridružili tudi Kamničani. S kratko slovesnostjo in položitvijo 
venca so se najprej poklonili Edvardu Peperku, padlemu v osamosvojitveni vojni pred petindvajsetimi 
leti. Slovesnosti so se nadaljevale s prireditvijo Včeraj, danes za jutri v Domu kulture Kamnik.

Venec sta ob grob Edvarda Peperka položila župan Marjan Šarec in Edvardova hči Petra 
Peperko. / Foto: Aleš Senožetnik

Janez Kuhar

Adergas – V občini Cerklje 
so dan državnosti in 25-le-
tnico samostojnosti Slove-
nije proslavili z mašo za do-
movino v Adergasu. Daroval 
jo je velesovski župnik Slav-
ko Kalan. Pri bogoslužju je 
prepeval mladinski cerkveni 
pevski zbor pod vodstvom 
Nancy Sirc, recitirali so An-
gelca Maček, Monika Rib-
nikar in Franci Sirc. Sledila 
je osrednja prireditev pred 
cerkvijo s pozdravnim na-
govorom župana Franca Če-
bulja in slavnostnim govor-
nikom Marjanom Podobni-
kom. V kulturnem progra-
mu so sodelovali člani Kul-
turno umetniškega društva 
Pod lipo Adergas, Komorni 
moški pevski zbor Kultur-
nega društva Davorin Jenko 
Cerklje, Godba Cerklje, trio 

Sirc iz Adergasa, program 
sta povezovala Martin Bolka 
in Angelca Maček. 

Ob dnevu državnosti je žu-
pan Franc Čebulj občankam 
in občanom čestital za pra-
znik ter predstavil prehojeno 
pot in razvoj občine Cerklje, 
Marjan Podobnik pa je ob 
čestitkah za praznik naše do-
movine med drugim dejal: 
»Bodimo veseli in ponosni, 
da imamo samostojno Slo-
venijo, kljub vsemu tistemu, 
kar je danes drugače od tiste-
ga, kar smo pričakovali. Ver-
jamem, da nekoč bo! Ne mo-
rem pa pristati na to, da se ne 
da nič narediti. Povezati mo-
ramo vse, ki želijo dobro Slo-
veniji. Prepričan sem, da ni 
nič zamujenega. Lahko smo 
ponosni na vse tiste, ki so 
imeli ključno pozicijo. Svo-
bodno sonce naj zasije nad 
Slovenijo in na ves svet.«

Slovesnost in maša  
za domovino

Maša za domovino in slovesnost v čast jubileju slovenske 
države v Adergasu 

Aleš Senožetnik

Ljubljana – Ob dnevu dr-
žavnosti je predsednik re-
publike Borut Pahor pode-
lil častne znake svobode za 
izjemne zasluge pri uvelja-
vljanju in obrambi samo-
stojnosti države. Državna 
odlikovanja je prejelo 16 ta-
kratnih miličnikov, ranje-
nih v času desetdnevne voj-
ne za Slovenijo. Med odliko-
vanci sta bila tudi Aleš Ašič, 
miličnik motorist, in Go-
razd Toplak, pripadnik spe-
cialne enote, ki sta bil ra-
njen v času bitke v Trzinu, 
v kateri so sicer 27. junija 
1991 umrli štirje pripadni-
ki Jugoslovanske ljudske ar-
made in en pripadnik Teri-
torialne obrambe.

V imenu šestnajsteri-
ce odlikovancev se je pred-
sedniku republike zahva-
lil generalni direktor polici-
je Marjan Fank, ki je hkra-
ti izrazil tudi zahvalo poli-
cistom za njihov prispevek 
v vojni za samostojnost Slo-
venije. Dogodek so oboga-
tili kvintet trobil Policijske-
ga orkestra, učenci glasbe-
nih šol v Radovljici in Ris-
to Savin iz Žalca. Na ogled 
je bila tudi razstava sloven-
ske čipke Čipkarske šole Žiri 
in Žirovskega klekljarskega 
društva Cvetke. Posebno po-
zornost pa je požela kleklja-
na slovenska zastava, ki jo je 
pod vodstvom Tanje Oblak 
za četrt stoletja samostojno-
sti pripravilo 25 klekljaric iz 
25 slovenskih krajev.

Častni znaki svobode
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Igor Kavčič

Kranj – Ob razstavi in na njej 
izdani knjigi z naslovom 
»Samostojni!« fotografije 
in fotoreporterji o samos-
tojni Sloveniji in vojni, ki so 
ju nedavno odprli oziroma 
predstavili v Muzeju novej-
še zgodovine v Ljubljani ob 
domala vseh slovenskih in 
tudi nekaj zamejskih tiska-
nih medijih tistega časa s fo-
tografijami takratnega foto-
reporterja Jurija Ciglerja so-
deluje tudi Gorenjski glas.

Za razstavo sta bili izbrani 
dve njegovi fotografiji, ena 
posneta v prvih dneh vojne 
med Mengšem in Trzinom, 
na kateri je slovenski tovor-
njak s prestreljenim vetro-
branskim steklom, druga 
pa je nastala 7. julija 1991, 
ko je velika množica lju-
di v Cerkljah na zadnjo pot 
spremila padlega slovenske-
ga vojaka Petra Petriča. »Ko 
sem si pred dnevi s kustosi-
njo razstave ponovno ogle-
dal arhiv fotografij iz vojnih 
in povojnih dni, sem ponov-
no podoživljal tisti čas in se 
spominjal situacij, v kate-
rih so nastajale fotografije,« 
uvodoma pove takrat dvajse-
tletni Jurij Cigler, po poklicu 
fotograf, ki je konec osemde-
setih na Gorenjskem glasu 
začel kot pripravnik, kasne-
je pa je ustanovil svoje pod-
jetje, ki je za časopis opra-
vljalo fotografske storitve in 

razvijanje filmov za novinar-
je. V času vojne sta bila kot 
fotografa pri časopisu še Go-
razd Šinik in Aleš Gorišek, 
veliko pa so fotografirali tudi 
novinarji sami.

Tudi tekel sem,  
kolikor so me noge nesle

Jurija je vojna ujela tako 
rekoč na začetku karie-
re. »Zelo veliko sem delal. 
Kljub mladosti so mi zaupa-
li službeno 'katrco', s katero 
sem obredel celo Gorenjsko. 

Vsakič, ko je bilo kaj nujne-
ga, so me 'sneli s kljuke' in 
sem šel takoj na teren. V 
tem sem neskončno užival. 
Za mladega človeka je bil to 
velik izziv,« se mladostne 
zagnanosti spominja sogo-
vornik. Da je bila prva 'voj-
na misija' na Krvavec, kjer so 
letala JLA streljala na televi-
zijski oddajnik. Dvakrat v is-
tem dnevu je hitel gor, saj je 
vmes šel na časopis razvit fil-
me. Na posnetku so bili pre-
luknjani krožniki, ostanki 
raket ... 

»Vsako jutro sem bil že 
zgodaj v redakciji in sem 
vedno šel kam na teren – na 
Gorenjski sejem slikat za-
jete vojake JLA, pa varova-
nje pomembnih objektov v 
Kranju, kjer sem srečal tudi 
vašega sedanjega uredni-
ka Cveta Zaplotnika, ki j bil 
takrat vpoklican med terito-
rialce, z novinarji smo se po-
skušali prebiti do letališča 
na Brniku, na Jesenice sem 
šel fotografirat razbite stav-
be na platoju pred Karavan-
škim predorom, spet drugič 

sem spremljal kolono tan-
kov, ki je zasedla plato ...« 
pripoveduje Jurij in pove, 
da se je le enkrat resnično 
ustrašil za življenje. Na levi 
strani avtoceste na ovinku 
lokalne ceste, ki vodi na Me-
žaklo, nekaj deset metrov 
nad platojem je v roke prijel 
fotoaparat in skoraj pol me-
tra dolg objektiv in ga usme-
ril na plato. Ko je 'pomeril' 
so se vojaki na platoju v tre-
nutku vrgli na tla in orož-
je usmerili v njegovo smer. 
»V trenutku sem stekel pro-
ti avtu, kolikor so me nesle 
noge. Zgrabila me je pani-
ka, saj so vojaki očitno mis-
lili, da imam v rokah raketo-
met. O tem več let nisem ni-
komur govoril.«

 

Vojni fotoreporterji  
so posebni ljudje

Mnogi filmi iz tistega časa 
so najbrž za vedno izgublje-
ni, mogoče se kakšni nega-
tivi še najdejo v njegovem 
osebnem arhivu. Kar je po-
snel za Gorenjski glas, je 
pred leti predal Gorenjske-
mu muzeju. »Za mnoge 
mlade fotografe je bilo to, da 
si bil vojni fotoreporter, tak-
rat najvišja možna stopnja 
našega poklica, zato sem 
tudi sam pogrešal malo več 
akcije. Včasih sem celo zavi-
dal kolegom fotografom, ki 
so imeli možnost biti v sre-
dišču dogodkov. 

»Jaz sem bil največkrat 
poslan fotografirat posledi-
ce dogodkov, napadov, spo-
padov. Na svojo pest nisem 
hodil naokrog, zdi pa se mi, 
da so tudi novinarji nekoli-
ko pazili name in me niso 
pošiljali na problematična 
prizorišča,« pojasnjuje Ju-
rij Cigler in pove, da danes, 
petindvajset let kasneje, 
razmišlja povsem drugače. 
»Na kraj pameti mi ne pade, 
da bi se izpostavljal na voj-
nih območjih. Priznam pa, 
da hkrati občudujem voj-
ne fotoreporterje, ki samo-
zavestno in po lastni izbiri 
odhajajo na rizična obmo-
čja. To so posebni ljudje. 
S tem nočem reči, da sem 
prestar za kaj takega. Ko se 
ti zgodi vojna in si prisiljen 
sodelovati v vojni, pač so-
deluješ. Ne bi pa to več bila 
moja osebna izbira,« je še 
povedal Cigler, ki danes fo-
tografira le še za lastno za-
dovoljstvo, saj je v svojem 
podjetju uspešno ukvarja s 
povsem drugimi stvarmi. 
Je namreč zastopnik in di-
stributer za optično in fo-
tografsko opremo znamke 
Leica, prav tako za prestižno 
znamko kovčkov Rimowa s 
prodajalno v Kranju, ukvar-
ja se z opremo za športno 
strelstvo in lov ... in kot pra-
vi so leta vojne v Sloveniji že 
daleč. Razen ko se ob različ-
nih obletnicah obudi spo-
min nanje.

Bil sem mlad, željan akcije
»Za mnoge mlade fotografe je bilo to, da si bil vojni fotoreporter, takrat najvišja možna stopnja našega poklica, zato sem tudi sam pogrešal še več akcije,« se 
spominja Kranjčan Jurij Cigler, pred petindvajsetimi leti fotoreporter Gorenjskega glasa. Danes razmišlja drugače.

Jurij Cigler petindvajset let za tem, ko je v času slovenske osamosvojitvene vojne posnel 
fotografijo v ozadju. / Foto: Matic Zorman

Romana Rakovec je še 
pojasnila, da je nekaj težav 
njim že uspelo rešiti v mi-
nulih dneh, nekaj težav z os-
krbo določenih zdravil pa še 
ostaja. »Za večino novih do-
bav zdravil to ne bo več pro-
blem, ker so v zadnjih dneh 
usklajevanja med JAZMP, 
proizvajalci in ZZZS inten-
zivno potekala. Problem 
ostajajo zaloge teh zdravil, 
ker se zadev za nazaj ne da 
popraviti, in pa zdravila, pri 
katerih se proizvajalci niso 
odločili za popravke, kar pa 
bo verjetno dolgoročnejši 
problem. Takšnih zdravil ni 
veliko, so pa med njimi ne-
katera zelo pomembna: ne-
kateri zaviralci protonske čr-
palke, pršilo za ustno slino, 
eno protivnetno zdravilo in 
zelo pomemben diuretik z 
učinkovino spironolakton v 
vseh treh jakostih ter še ne-
katera druga.«

Pri ZZZS trdijo drugače

Iz ZZZS so sporočili, da 
so napovedane motnje oskr-
be z zdravili s strani lekarn 
neupravičene in da morebi-
tne kršitve pravice do izda-
je zdravil lahko zavarovane 
osebe prijavijo pri pristojni 
območni enoti ZZZS. Da je 
ZZZS že pred dvema leto-
ma obvestil vse lekarne o 
uvedbi novih elektronskih 
kontrol o izdanih zdravilih, 
med drugim tudi o zavrnit-
veni kontroli nad obraču-
nano ceno zdravila, ki pa je 
ostala evidenčna. S 27. ju-
nijem je ta kontrola posta-
la samodejna, kar pomeni, 
da po novem ZZZS v okvi-
ru elektronskega poslova-
nja lekarni avtomatsko za-
vrne obračun zdravila, ka-
terega obračunana cena je 
višja kot cena za obračun v 
CBZ. Iz navedenega izhaja, 
kot so še pojasnili, da ZZZS 
ne uvaja »sistema novih 

tehnologij«, kot to navaja 
lekarniška zbornica, tem-
več da zgolj spreminja do-
sedanjo evidenčno kontro-
lo v avtomatsko zavrnitve-
no kontrolo, ter da so imele 
lekarne in ostali deležniki v 
lekarniški verigi več kot dve 
leti časa za ustrezne prila-
goditve svojega poslovanja. 
In da so bile lekarne prav o 
vsem pravočasno obvešče-
ne tudi s ciljem optimizi-
ranja njihovih zalog zdra-
vil. ZZZS zato poudarja, da 
mora poslovna tveganja, ki 
bodo morebiti nastala zara-
di neustreznega načrtova-
nja zalog zdravil v lekarnah, 
nositi lekarna sama. 

Pri Lekarniški zborni-
ci Slovenije so  se strinja-
li, da usklajevanje cen in 
priprava CBZ teče že več 
let, vendar pa ta še do da-
nes ni popolna in da so pri-
stojne večkrat opozorili na 
veliko število neskladnih 
podatkov v bazi, ki so zdaj 

predmet zavrnitvene kon-
trole. 

Na včerajšnji popoldan-
ski novinarski konferenci 
še enkrat poudarili, da gre 
za neživljenjska birokratska 
navodila ZZZS in dodali, da 
so težave tudi na strani proi-
zvajalcev in uvoznikov zdra-
vil in same zavarovalnice. 
Če je napaka v lekarni, bodo 
tam cene lahko popravili in 
tudi izdali zdravilo, če pa je 
na strani ZZZS ali dobavite-
lja, pa te napake v sami lekar-
ni ne bodo mogli odpraviti 
in zato tudi ne izdati zdra-
vila, so še pojasnili in doda-
li še, da upajo, da se bodo za-
deve čim prej uredile in da 
bodo imeli bolniki teh težav 
čim manj. Na vprašanje, ali 
bi lahko zdravilo bolniku le-
karna izdala z doplačilom ali 
brezplačno, pa pojasnjujejo, 
da to ni mogoče (ni tehnič-
no izvedljivo), saj zdravila, 
ki nima urejene cene v CBZ, 
ne morejo obračunati. 

Kar nekaj bolnikov ostalo brez zdravil
31. stran



4 Gorenjski glas
torek, 28. junija 2016

info@g-glas.si

Suzana P. Kovačič

Spodnje Duplje – Klekljar-
ska skupina Modre spomin-
čice deluje osem let in šte-
je osem izkušenih klekljar-
jev, ustvarjajo pod mentor-
stvom Alenke Vrhovnik. To 
so Metod Pavlin, Marta Ba-
lantič, Franca Sitar, Amali-
ja Zaplotnik, Beti Porenta, 
Fani Oblak, Marija Gregorc 
in Mari Kokalj. Letos se jim 
je pridružilo pet novih klek-
ljaric: Ljuba Brajnik, Met-
ka Petkovič, Milojka Kri-
žaj, Darinka Žula in Alojzi-
ja Murn – in prav slednje so 
ob nedavnem odprtju raz-
stave dale slovesno čipkar-
sko zaobljubo. Klekljarji v 
glavnem prihajajo iz Nakla 
in okoliških vasi, srečujejo 
se enkrat na mesec v Nak-
lem na srečanjih ob pun-
klju. »Znanje iz klekljanja 
utrjujejo, se vedno kaj no-
vega naučijo, izmenjajo iz-
kušnje in se družijo, kot so 
se nekdaj na prejah. Tudi 
na tak način ohranjajo sta-
ro ljudsko izročilo,« je sku-
pino predstavil Ivan Meglič, 
predsednik Kulturno-turi-
stičnega društva Pod krivo 
jelko, pokrovitelja razstave. 
Metod Pavlin, za zdaj edi-
ni moški v skupini, je pove-
dal, da je klekljati začel, ko 
se je upokojil, da si je rekel, 
če zmorejo ženske, zakaj ne 
bi tudi moški. 

Na ogled so bili izdelki 
v različnih tehnikah z raz-
ličnimi sukanci v različ-
nih barvah, materialih. Pri 
motivih uporabljajo tudi 
zelo stare vzorce, nekate-
re kupijo, nekatere nariše-
jo sami. Mentorica Alenka 
Vrhovnik, po rodu iz Ško-
fje Loke, zdaj Nakljanka, 
je svoje izjemno klekljar-
sko znanje v preteklosti že 
podelila med več kot sto ot-
rok in več kot sto odraslih, 
bila je tudi med prvimi pe-
timi, ki je pridobila certi-
fikat nacionalne poklicne 
kvalifikacije kot čipkarica. 

»Po pogovoru s Fani Pagon 
sem pred osmimi leti zače-
la poučevati tudi skupino 
upokojencev v Naklem. Vsi 
v skupini so delovni, ustvar-
jalni, predvsem pa izred-
no vztrajni. Idejo o prvi sa-
mostojni razstavi so spreje-
li z veliko mero dobre volje 

in zagnanosti. Predstavlja-
mo zares veliko čipk, pa 
tudi cvetk iz krep papirja, 
kar smo se naučili delati že 
pred nekaj leti,« je povze-
la Vrhovnikova, tudi avto-
rica čipke z naslovom raz-
stave Čipkasti pogled skozi 
mavrico, ki je postala njeno 

poročno darilo sinu in nje-
govi izbranki. Odprtje raz-
stave sta obogatila skupi-
na Tamburaši sv. Mihaela 
z Grosuplja pod vodstvom 
Zvonke Erce in prebiranje 
klekljarske poezije iz knji-
žice Iz srca do srca avtorice 
Julije Fortuna Gantar. 

Čipkasti pogled skozi mavrico
V Graščini Duplje je bila na ogled čudovita razstava klekljanih izdelkov, ki jih krasijo šopki papirnatih 
rož. To je bila tudi prva samostojna razstava nakljanske skupine Modre spominčice.

Nakljanske Modre spominčice na prvi samostojni razstavi v družbi Krjavlja iz Jurčičevega 
Desetega brata, ki je uradno odprl razstavo. / Foto: Luka Rener

Skupina ima pet novih članic, ki so dale slovesno čipkarsko zaobljubo, številnemu občinstvu 
so po navodilih Alenke Vrhovnik v živo pokazale, kako se dela osnova, to je kitica. / Foto: Luka Rener

Urša Peternel

Lesce – Na obrobju Lesc, pri 
izvozu z avtoceste na Hraški 
cesti je v torek vrata odpr-
la restavracija McDonald's. 
Obsega 470 kvadratnih me-
trov, v njej je sto sedežev, še 
petdeset pa na zunanjem le-
tnem vrtu. Poleg običajne 
ponudbe hitre hrane je po-
sebnost kotiček s kavo in 
sladicami, tako imenovana 
McCafe kavarna, velika no-
vost pa so beli interaktivni 
zasloni, na katerih lahko go-
stje sami izvedejo naročilo 
in plačilo, naročeno pa nato 
prevzamejo na posebnem 
okencu. Del restavracije je 
tudi tako imenovani McDri-
ve, kjer je hrano mogoče na-
ročiti in prevzeti kar iz avto-
mobila. V restavraciji je delo 
dobilo 65 ljudi, od tega jih 

je 35 redno zaposlenih, tri-
deset pa je študentov. Re-
stavracijo sta slovesno odpr-
la generalni direktor družbe 
Alpe-Panon McDonald's DL 
Srđan Krumpak in radovlji-
ški župan Ciril Globočnik, 
ki je izrazil zadovoljstvo, da 
je delo dobilo več kot šestde-
set ljudi, obenem pa je Mc-
Donald's izkazal družbeno 
odgovornost z donacijo v vi-
šini tri tisoč evrov Osnov-
ni šoli Staneta Žagarja Li-
pnica. Donacijo je prevzela 
ravnateljica šole Alenka Cu-
der z učenci, ki je povedala, 
da bodo z denarjem uredili 
otroško igrišče v Kropi.

McDonald's je največja ve-
riga restavracij s hitro hrano 
na svetu, v Sloveniji je pri-
soten od leta 1993, to pa je 
že njihova osemnajsta resta-
vracija pri nas.

McDonald's v Lescah
V Lescah so odprli novo restavracijo McDonald's, 
osemnajsto v Sloveniji. V njej je delo dobilo 
petinšestdeset ljudi.

Ob odprtju restavracije v Lescah so podarili tri tisoč evrov 
Osnovni šoli Staneta Žagarja Lipnica za otroško igrišče v 
Kropi.

Tržič – Občinski svetniki so na četrtkovi seji imenovali Ve-
sno Jekovec za vršilko dolžnosti direktorja Komunale Tržič 
do imenovanja novega direktorja, o katerem bodo svetniki 
predvidoma odločali na septembrski ali oktobrski seji. Žu-
pan Borut Sajovic je povedal, da se je na razpis za novega 
direktorja prijavilo več kot petnajst kandidatov in da morajo 
o najprimernejšem kandidatu oziroma kandidatki temeljito 
razmisliti. Jekovčeva je v Komunali Tržič zaposlena 19 let, 
vodi Urad za finance in je že večkrat nadomeščala nekdanje-
ga direktorja Sebastijana Zupanca v njegovi odsotnosti. Kot 
smo že zapisali, je Zupanc vodil tržiško komunalo devet let, 
s prvim junijem pa je nastopil delovno mesto direktorja GZS 
– Zbornice komunalnega gospodarstva.

Vesna Jekovec začasno na čelu Komunale Tržič 

Marjana Ahačič

Kranjska Gora – Tudi to po-
letje bo po krajih v občini 
Kranjska Gora vozil turistič-
ni avtobus, ki bo med seboj 
povezoval kraje in turistič-
ne znamenitosti v Zgornje-
savski dolini. Avtobus bo na 
relaciji Kranjska Gora–Moj-
strana–Podkoren–Rateče 
začel voziti v petek, 1. julija, 

in bo do konca poletnih po-
čitnic, to je do 31. avgusta, vo-
zil vsak dan od 9. do 18. ure, 
septembra pa ob koncih te-
dna. Turistični avtobus, ki je 
po Dolini prvič zapeljal v za-
četku lanske poletne sezone, 
je posebej prirejen za pano-
ramsko vožnjo, saj steklena 
streha omogoča občudova-
nje okolice z vseh zornih ko-
tov. Vanj so dodatno vgradili 

sistem GPS-vodenj, ki po-
tnikom omogoča predsta-
vitev Zgornjesavske doli-
ne, njene kulturne in na-
ravne dediščine, kulinarike 
ter drugih zanimivosti v slo-
venskem, angleškem, nem-
škem in italijanskem jeziku.

Trasa poti vključuje več 
kot deset naravnih in kul-
turnih znamenitosti občine, 
kot so Martuljška skupina, 

proga Pokala Vitranc, na-
ravni rezervat Zelenci, No-
rdijski center Planica, pre-
sihajoče jezero Ledine, slap 
Lucifer v Gozdu - Martulj-
ku, vrt Viharnik v Mojstrani, 
Slovenski planinski muzej v 
Mojstrani, dolini Planica in 
Vrata, slap Peričnik, spome-
nik Jakobu Aljažu na Dov-
jem ter jezero Jasna. Cena 
vozovnice je devet evrov.

Turistični avtobus po Zgornjesavski dolini

Voglje – Semenarska hiša Pioneer bo v petek, 1. julija, ob 10. 
uri na kmetiji Antona Gorjanca v Vogljah predstavila dodatke 
za siliranje koruze, trave in žit ter spremljanje (monitoring) 
silaže v silosu. Izmerili bodo temperaturo, pH in zbitost silosa 
ter ugotovili primernost rezi, s pomočjo kamere pa bodo od-
krivali morebitne probleme v silosu (naknadno fermentacijo, 
gretje, plesnenje).

S kamero bodo ugotavljali probleme v silosu

Kranj – Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano je 
junija objavilo tri javne razpise za kmetijska gospodarstva. 
Kmetijsko gozdarski zavod Kranj jih bo vsem zainteresiranim 
predstavil v četrtek, 30. junija. Ob 10. uri bo predstavitev za 
kmete, ki jih zanimajo naložbe v gradnjo kmetijskih objektov 
ali nakup kmetijske mehanizacije v okviru kolektivnih naložb, 
ob 12. uri pa za kmete, ki so v zadnjih dveh letih prenesli 
lastništvo na mladega prevzemnika ali o tem razmišljajo.

Predstavitev javnih razpisov
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Podjetje SEMAGO je za Vas na Kovorski 
cesti v Bistrici pri Tržiču zgradilo mo-
derno zasnovane in energisjko varčne 
objekte s petimi stanovanjskimi eno-
tami, ki predstavljajo samostojno hišo, 
dvojček in duplex stanovanje.

Vsak kupec kot darilo ob vselitvi prej-
me nov Renault CLIO, tako boste z 
nakupom ene od enot imeli novo hišo, 
oz. stanovanje in še nov avto. Izkoristite 
ugodno priložnost in pokličite na 

031 828 999.
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Danica Zavrl Žlebir

Jezersko – Ob odprtju Poho-
dniškega festivala na Jezer-
skem so župani podpisali po-
godbo o vzpostavitvi Zdru-
ženja Kamniško-Savinjske 
Alpe. Podpisali so jo župa-
ni petih občin okrog Kam-
niško-Savinjskih Alp: Jezer-
sko, Luče, Solčava, Preddvor 
in Kamnik. S tem korakom 
so tudi formalno oblikovali 
združenje, ki bo podlaga za 
nadaljnje projektno povezo-
vanje in sodelovanje občin.

Prireditve v dvorani Koro-
tan na Jezerskem so se poleg 
županov sodelujočih občin – 
Marjana Šarca iz Kamnika, 

Jurija Rebolja z Jezerskega, 
Katarine Prelesnik iz Solča-
ve, Cirila Rosca iz Luč in Mi-
rana Zadnikarja iz Preddvo-
ra – udeležili tudi direktorica 
Direktorata za turizem Eva 
Štravs Podlogar, podpred-
sednik Planinske zveze Slo-
venije Miro Eržen in direk-
torica Zavoda za turizem in 
šport v občini Kamnik Bo-
žena Peterlin. Večletni član 
slovenske turnosmučarske 
reprezentance Anže Šenk, 
ki rekreativno tekmuje tudi 
v teku, je ob tej priložnos-
ti predstavil svojo izkušnjo 
prehojene transverzale Je-
zerske planinske poti, ko je v 
manj kot 24 urah premagal 

20 vrhov na okrog 110-kilo-
metrski razdalji. Za kultur-
no popestritev sta skrbela 
Cerkveni pevski zbor Jezer-
sko in Otroški pevski zbor 
z Jezerskega pod vodstvom 
zborovodkinje Ane Smrtnik, 
obiskovalci ter gostje pa so 
si v dvorani lahko ogleda-
li razstavo starih jezerskih 
razglednic, ki so jo pripravili 
člani Kulturnega in umetni-
škega društva Jezersko. Ob 
koncu je sledila tudi pogosti-
tev z jezerskimi kulinarični-
mi dobrotami, za katere so 
poskrbeli domačini. 

Pohodniški festival je na 
območju vseh občin potekal 
do nedelje, 26. junija. 

Župani podpisali dogovor
Župani z območja Kamniško-Savinjskih Alp so podpisali dogovor o 
sodelovanju.

Župani in županja z območja Kamniško-Savinjskih Alp z direktorico direktorata za turizem 
Evo Štravs Podlogar / Foto: Primož Šenk

Suzana P. Kovačič

Kranj – Mestna občina 
Kranj je počastila dan dr-
žavnosti v okolju letne-
ga gledališča Khislstein. 
Zbrane je nagovoril župan 
Boštjan Trilar: »Pred 25. 
leti je imela Slovenija jas-
no vizijo. Želela je posta-
ti samostojna, neodvisna, 
demokratična država. Slo-
venke in Slovenci smo bili 
enotni kot že dolgo ne. Bili 
smo požrtvovalni, imeli 
smo dovolj pozitivne ener-
gije in pripravljeni smo 
bili narediti vse, da bi do-
segli svojo vizijo, svoje sa-
nje. Tudi Kranj ima vizijo. 
Ima vizijo, da bo postalo 

mesto priložnosti za vse in 
prav za vsakogar. Potrebu-
jemo duh, ki je bil prisoten 
pred 25. leti. V ta namen 
Mestna občina Kranj izva-
ja številne projekte, za ka-
tere pa zagotovo potrebuje-
mo skupno sodelovanje.« 

Prireditev sta z recitaci-
jami pospremila Darja Re-
ichman in Blaž Setnikar 
iz Prešernovega gledališča 
Kranj, v nadaljevanju so go-
stje lahko prisluhnili kon-
certnemu programu Pihal-
nega orkestra Mestne obči-
ne Kranj pod taktirko Mate-
ja Rihterja. Osrednja gostja 
slovesnosti je bila Nuška 
Drašček, pod scenarij pa se 
je podpisal Aljaž Tepina. 

Poklonili so se prazniku

Zbrane je nagovoril župan Boštjan Trilar. 

Marjana Ahačič

Breznica – Občinska odbo-
ra NSi in SDS Žirovnica sta 
v dneh pred praznovanjem 
25-letnice samostojne Slo-
venije skupaj poskrbela za 
to, da je v skalovje na Gos-
jaku nad Breznico pri Žirov-
nici vpeta velika, od daleč vi-
dna slovenska zastava.

 »S tem dejanjem želimo 
dvigniti narodno zavest. Že-
limo si, da bi se zastave izo-
bešale bolj množično ter s 
ponosom, da imamo svojo 
državo, saj ni samoumev-
no, da ima vsak narod svo-
jo državo,« sta poudarila Ju-
rij Dolžan, predsednik ob-
činskega odbora NSi in Ta-
tjana Mulej, predsednica 
občinskega odbora SDS. 
»S skupnim projektom že-
limo poglobiti dobre odno-
se med obema občinski-
ma odboroma. Želimo biti 
zgled za sodelovanje strank 
na desnici in pokazati ma-
tičnima strankama, da so 
tam, kjer je volja, tudi moč 

in rezultati, ki so lahko v po-
nos vsem državljanom, ter 
da le sodelovanje vodi k re-
zultatom.« Zastava iz plasti-
ficirane tkanine je dolga 7,5 

in široka 2,5 metra. Stoji na 
osmih distančnih kovinskih 
palicah, pritrjena je z 12 kli-
ni ter napeta z več kot 57 me-
tri jeklenice. Konstrukcijo, 

še poudarjajo v obeh stran-
kah, so postavili domačini, 
ki v srcu dobro mislijo in so 
ponosni, da lahko živimo v 
svoji domovini.

Zastava za dvig narodne zavesti
V skalovju na Gosjaku nad Breznico je vpeta velika, od daleč vidna slovenska zastava.

Velika slovenska zastava, umeščena v skalovje na Gosjaku nad Breznico, je lepo vidna že 
od daleč, tudi izpred cerkve sv. Marka v Vrbi. / Foto: Matic Zorman
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Suzana P. Kovačič

Kranj – Stanovanjska skupi­
na Mlaka je v letošnjo pomlad 
vstopila z dvajsetimi svečka­
mi na rojstnodnevni torti. 
Ustanovitev skupine je pome­
nila izboljšanje pogojev, saj je 
bilo v gradu v Preddvoru, kjer 
so bivali prej, veliko otrok, v 
Nedeljsko vas na Mlako pa se 
jih je preselilo devet. S skupi­
no so prišli tudi štirje vzgoji­
telji in gospodinja. Dobili so 
lepše prostore. Prvotni strah 
okoliških stanovalcev, kako 
bodo sobivali, tudi zaradi te­
daj napačnih predstav, kdo se 
seli v njihovo skupnost, se je 
izkazal kot neutemeljen. Mla­
ka je postala drugi dom marsi­
kateremu otroku. »V ospredje 
so stopili otroci, osebni odno­
si, odprta komunikacija, so­
delovanje, spoštovanje drug 
drugega. To je bilo čisto dru­
gačno življenje od tistega za 
debelimi zidovi gradu,« se je 
spomnila vzgojiteljica, tudi 
nekdanja direktorica Vzgoj­
nega zavoda (VZ) Kranj Staša 
Sitar in dodala, da je bilo zanjo 
delo na Mlaki nekaj najlepše­
ga, vzgoja je dobila nove vse­
bine, oblike. 

V času od prve vselitve do 
danes se je zamenjalo ve­
liko otrok, mladostnikov, 

vzgojiteljev in gospodinj. 
Tudi hišo so v tem času pre­
novili. In kaj pravi stanoval­
ka Katka? »Vsako leto se od­
vije zelo hitro, saj se nam ved­
no veliko zgodi. Poleg uče­
nja in reševanja vsakdanjih 
stisk ter prijetnega klepeta­
nja imamo še mnogo dejav­
nosti, ki nam popestrijo vsak­
dan. To so ustvarjanje, preži­
vetje v naravi, jadranje, plava­
nje, smučanje, izleti v nara­
vo, hribe, daljši pohodi, ude­
ležba na različnih delavnicah, 
obisk kina, gledališča, taborje­
nje, jamarstvo in drugi tabo­
ri. Najbolj pomembno pa se 
nam zdi, da se znamo pogo­
voriti in da je za to vedno do­
volj časa na voljo.« 

Ravnatelj VZ Kranj Andrej 
Gregorač je pojasnil, da v sta­
novanjskih skupinah izvaja­
jo vzgojne programe za otro­
ke s čustvenimi vedenjskimi 
motnjami na podlagi odločb 
centra za socialno delo. »Ak­
tivnosti pristojnega ministr­
stva gredo trenutno v smeri, 
da bi bila vzgojna pomoč čim 
manj institucionalna in da bi 
bilo več pomoči na terenu, 
to je pomoč, bolj usmerjena 
v družino.« Na Mlaki je šest 
otrok, trije osnovnošolci in 
trije dijaki, dva osnovnošolca 
sta v postopku nameščanja. 

Spodnja starost za sprejem 
je starost ob vstopu v šolo, 
zgornja pa lahko tudi po pol­
noletnosti, če je mladostnik v 
procesu dokončanja srednje­
šolskega programa. Kot je še 
povedal Gregorač, sodeluje­
jo tudi s šolami, predvsem 
pri odpravljanju stigme, ki so 
jo žal še vedno zaradi več ra­
zlogov deležni njihovi otroci 

in mladostniki med svoji­
mi sovrstniki. Ampak to so 
samo otroci, ki so jih življenj­
ske okoliščine pripeljale do 
določenih stisk, ven iz druži­
ne, da to premagujejo s stro­
kovno pomočjo in da so pov­
sem običajni otroci, ki prire­
ditvi v počastitev dvajsetletni­
ce dajo naslov Dons pa odpa­
dejo učne! 

Na Mlaki lepo sobivajo
Stanovanjska skupina Mlaka, ena od stanovanjskih skupin Vzgojnega zavoda Kranj, je v dvajsetih letih 
postala in ostala del življenja v Nedeljski vasi na Mlaki. 

Letos obeležujejo dvajset let stanovanjske skupine Mlaka, 
praznovali so že. / Foto: arhiv VZ Kranj

Vilma Stanovnik

Kranj – Na zadnji seji kranj­
skega mestnega sveta je 
podpredsednica Komisije 
za mandatna vprašanja, vo­
litve in imenovanja Barba­
ra Gunčar predstavila potek 
razpisa za novo ravnateljico 
Kranjskih vrtcev. Doseda­
nja ravnateljica Irena Pavec 
se bo namreč z novim letom 
upokojila, zato je svet Kranj­
skih vrtcev začel s postop­
kom imenovanja novega 

ravnatelja oziroma ravnate­
ljice. Na objavljen razpis se je 
prijavilo šest kandidatk, ki so, 
glede na razpis, vse ustrezale 
pogojem. 

Komisija za mandatna 
vprašanja, volitve in imeno­
vanja je prispele vloge pre­
gledala, nato pa vse kandi­
datke povabila k predstavi­
tvi dela in programov. »Ker 
gre za zelo velik zavod s sko­
raj tristo zaposlenimi in od­
govornost do upravljanja z ve­
likimi sredstvi, smo se člani 

komisije odločili, da razpis 
ponovimo,« je povedala Bar­
bara Gunčar, Igor Velov pa je 
pojasnil, da si želijo širši na­
bor kandidatov, ki bodo poleg 
pedagoških kompetenc ime­
li tudi upravljavske izkušnje. 

Med svetniki se je nato vne­
le polemika o kadrovanju 
in pristojnostih Komisije za 
mandatna vprašanja, volitve 
in imenovanja, po daljšem 
odmoru in usklajevanju pa 
so najprej glasovali o tem, da 
bi pozitivno mnenje dali vsaj 

trem od šestih kandidatk. Ve­
čina se s tem ni strinjala, tako 
da niso dali pozitivnega mne­
nja nobeni od njih, pač pa so 
se odločili, da bodo razpis po­
novili.

Komisija za mandatna 
vprašanja, volitve in imeno­
vanja tudi ni predlagala kan­
didatov za predstavnika usta­
novitelja Kranjskih vrtcev, saj 
med prispelimi vlogami ni 
prepoznala treh primernih. 
Evidentiranje bodo podaljša­
li do konca meseca.

Šest kandidatk, a nov razpis
Po dolgi polemiki so se kranjski mestni svetniki odločili, da razpis za novo ravnateljico Kranjskih vrtcev 
ponovijo.

Danica Zavrl Žlebir

Jezersko – Občinski svetni­
ki na Jezerskem so spreje­
li rebalans letošnjega prora­
čuna. Gre za razliko 92.000 
evrov. Več prihodkov, kot so 
načrtovali s proračunom, je 
na devetih postavkah, nekaj 
manj pa prejetih sredstev, 
ki jih kot finančno izrav­
navo občini plačuje držav­
ni proračun. Med odhod­
ki med spremenjenimi po­
stavkami, kjer se zneski po­
večujejo so nakup prostorov 
nekdanje policije (14.5000), 
gradnja mostu čez Jezerni­
co pri Kazini (povečuje se za 
26.500 evrov in tako bo na­
ložba znašala 41.500 evrov), 
več bodo odšteli tudi za izde­
lavo občinskega prostorske­
ga načrta, višji sta tudi po­
stavki pri obnovi kulturne­
ga doma Korotan in podru­
žnične šole Jezersko, kar je 
sofinanciral mednarodni fi­
nančni mehanizem REAAL. 
Manj pa bodo po sprejetem 
rebalansu proračuna dali 
za investicijsko vzdrževa­
nje cest in cestne infrastruk­
ture, plačljiva parkirišča, 

panoramsko kamero in na­
kupe zemljišč. 

Jurija Markiča je zanima­
lo, zakaj toliko višji znesek 
za obnovo mostu. Župan Ju­
rij Rebolj pojasnjuje, da sta 
tudi dela ceste pred in za mo­
stom potrebna obnove, zato 
višji znesek, ki pa ga še ved­
no usklajujejo, tako da pri­
čakuje do približno 15.000 
evrov nižjo ceno. Sicer pa za­
četek del predvidevajo 5. ju­
lija, v desetih dneh pa bodo 
končana. Nekatere svetnike 
pa je zanimalo, kako je bilo 
z objavo razpisa za gradnjo 
dveh avtobusnih postajališč 
pri Kanonirju na Spodnjem 
Jezerskem. Nanj se je na­
mreč javil en sam izvajalec 
in bil tudi izbran. Občinska 
uprava odgovarja, da je bilo 
objavljeno na običajnem 
mestu, portalu javnih naro­
čil (Ajpes). Izvajalec bo Go­
renjska gradbena družba, 
vrednost del 46.000 evrov 
skupaj z nadzorom. V času 
del, ki naj bi se začela že ta 
teden, bo tam delna zapora, 
rok končanja del je 15. julij, 
da ne bo preveč ogrožena tu­
ristična sezona.

Na Jezerskem rebalans 
proračuna
Gradili bodo postajališči in most čez Jezernico.

Vilma Stanovnik

Kranj – Kljub precej visoki 
ceni so se kranjski mestni 
svetniki večinoma strinja­
li, da je potreben odkup pro­
padajoče stavbe na Tomšiče­
vi ulici 19. Stavba je namreč 
nevarna, saj propada, poleg 
tega pa kvari videz področja 
starega Kranja, kjer ima Me­
stna občina Kranj izdelano 
idejno zasnovo za ureditev 
Gasilskega trga. 

Svetnike je ob odkupu 
stavbe motilo predvsem dej­
stvo, da je sodni izvedenec 
ocenil, da je nepremičnina 
vredna nekaj več kot devetde­
set tisoč evrov, lastnici pa sta 
zahtevali precej več. Po po­
gajanjih sta pristali na ceno 

185 tisoč evrov. »Do posku­
sa nakupa te stavbe je prišlo 
že večkrat, saj je občina ku­
pila že dve stavbi na levi in 
desni strani pri Škrlovcu z 
namenom, da se tam uredi 
Gasilski trg. Tako bi poveza­
li tudi kulturne znamenito­
sti na tem delu Kranja. Ker 
so se mestni svetniki odloči­
li, da stavbo vendarle kupi­
mo, jo bomo plačali po obro­
kih v tem in naslednjih treh 
letih,« je po seji povedal žu­
pan Boštjan Trilar in pojas­
nil, da je rušenje stavbe po­
membno tudi zato, ker tre­
nutno tam ni mogoča in­
tervencijska pot, na prihod­
njem trgu, ki ga bodo najprej 
tlakovali, pa bodo postavlje­
ne klopi in pitnik.

Uredili naj bi Gasilski trg
Kranjska občina bo odkupila propadajočo stavbo 
na Tomšičevi ulici v Kranju, saj naj bi tam uredili 
Gasilski trg.

Marjana Ahačič

Radovljica – Radovljiški ob­
činski svet je potrdil drugi re­
balans občinskega proračuna, 
s katerim se ta zvišuje za prib­
ližno 150 tisoč evrov, tako da 
znaša 19,2 milijonov evrov. »V 
proračun so vključeni dejanski 

presežki iz preteklega leta, viš­
ji so tudi kapitalski, davčni in 
nedavčni prihodki, nižja pa 
so načrtovana nepovratna dr­
žavna ter evropska sredstva, 
ker razpisi za sofinanciranje 
še niso objavljeni,« so spre­
membe pojasnili na občinski 
upravi. Zadolžitev v višini 1,9 

milijona evrov za zagotavlja­
nje lastnega deleža za izgra­
dnjo komunalne infrastruk­
ture, sanacijo cest ter nadalje­
vanje izgradnje nove knjižni­
ce v Radovljici ostaja nespre­
menjena. Večje naložbe so 
še gradnja povezovalnega 
vodovoda Hraše–Ledevnica, 

vzdrževanje magistralnega vo­
dovoda Radovna, dokončanje 
vodovoda v Kropi, že končana 
obnova ceste v Otočah ter izde­
lava celostne prometne strate­
gije. Za tekočo porabo bo na­
menjenih 56 odstotkov prora­
čuna, za investicijske odhod­
ke pa 44 odstotkov.

Potrdili drugi rebalans proračunaTržič – S sprejetjem Odloka o občinskem podrobnem prostor-
skem načrtu (OPPN) za ureditev deponije Kovor so občinski 
svetniki omogočili pogoje za pridobitev gradbenega dovolje-
nja za vse nadaljnje sanacijske posege. Občina bo poskrbela 
za sanacijo in ozelenitev odlagalnega polja, uredili bodo zbirni 
center za ločeno zbiranje odpadkov s pretovorno postajo, pos-
tavili bodo fotonapetostno elektrarno in uredili odplinjevalni 
sistem z energetsko izrabo odlagališčnega plina tudi za namen 
postavitve rastlinjakov. Prometno bodo deponijo uredili z na-
vezavo na dostopno cesto, izvedli še vse potrebne komunalne 
in energetske vode in naprave, v obstoječi gozd pa se ne bodo 
posegali in bo tam ostal zeleni pas. 

Zelena luč za sanacijo deponije Kovor
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Žiri – »Praznik je priložnost, 
da se veselimo doseženega 
in se obenem zavežemo, da 
bomo še naprej vsak po svo-
jih močeh prispevali k razvo-
ju kraja in države,« je zbra-
ne v dvorani Kulturnega sre-
dišča Stare Žiri nagovoril 
župan Janez Žakelj. Osre-
dnjo pozornost so v nada-
ljevanju namenili letošnjim 
trem dobitnikom občinskih 
priznanj.

Na predlog DPD Svobo-
da Žiri so priznanje občine 
podelili Metki Debeljak za 
njeno več kot tridesetletno 
delo v društvu in na podro-
čju kulture v občini. Planin-
sko društvo Žiri je za prizna-
nje predlagalo Janka Kosma-
ča za njegovo dolgoletno ak-
tivno delo v društvu, pred-
vsem pa za njegov prispevek 
pri gradnji planinske koče 
Na Mrzl'k. Bernardi Lukan-
čič pa so priznanje pode-
lili na predlog občinskega 

odbora SDS, in sicer za nje-
no požrtvovalno delo v pat-
ronažni službi, kjer je izka-
zala veliko srčnost in skrb za 
ljudi. Župana veseli, da ima-
jo med sabo toliko ljudi, ki 
znajo, hočejo in jim ni vsee-
no. »Treba je opozarjati na-
nje, saj nas zavedanje, kaj 
imamo, navdaja z optimiz-
mom.«

Ljudje, ki presegajo pov-
prečnost, so še kako po-
membni za prihodnost kra-
ja tudi v časih, ki prinašajo 
nove izzive, je poudaril žu-
pan. »Sredstev s strani dr-
žave je vse manj, evropska 
sredstva so le še lep spomin. 
Zato se bomo morali še bolj 
opreti na lastne moči.« V Ži-
reh, je prepričan župan, so 
lahko zgled učinkovitega de-
lovanja in sodelovanja ter 
preseganja političnih in dru-
gih delitev. »To se je pokaza-
lo tudi, ko smo enotno nasto-
pili proti uničenju Alpine,« 
je spomnil župan in dodal, 
da dokler bodo znali tako 

sodelovati, lahko premosti-
jo vse ovire. S sodelovanjem 
vseh občanov so konec lan-
skega leta sprejeli tudi te-
meljni dokument, ki naka-
zuje smer razvoja v občini, 
poimenovan Vizija in strate-
gija razvoja Žirov. »Če velja, 
da noben veter ni ugoden za 
ladjo brez cilja, potem lahko 
rečem, da smo mi na dobri 
poti, saj smo cilj svoje ladje 

določili skupaj.« Čeprav se 
tudi v Žireh soočajo z izzi-
vi, ki jih prinaša gospodar-
ska kriza, pa je župan prepri-
čan, da Žirovci s svojo pri-
dnostjo uspešno odgovarja-
jo na te izzive. Kljub temu se 
morajo zavedati, je še dodal, 
da bodo le s svojim delom 
in iznajdljivostjo kljubova-
li vedno novim prihodnjim 
izzivom. 

Skupaj določili cilje svoje »ladje«
Na slavnostni akademiji ob občinskem prazniku so v petek v Žireh posebno pozornost namenili  
tudi trem letošnjim dobitnikom občinskih priznanj.

Župan Janez Žakelj (skrajno levo) ter letošnji dobitniki 
občinskih priznanj (od leve proti desni): Metka Debeljak, 
Janko Kosmač in Bernarda Lukančič / Foto: Tina Dokl

Ana Šubic

Železniki – Železnikarski 
občinski svetniki so na zad-
nji seji sprejeli prvi reba-
lans letošnjega proračuna. 
Prihodki so se povišali za 
157 tisoč evrov na 6,3 mili-
jona evrov, na drugi strani 
pa načrtujejo 6,8 milijona 
evrov odhodkov, kar je 238 
tisoč evrov več kot v spreje-
tem proračunu. Proračun-
ski primanjkljaj bodo pok-
rili s prenosom neporablje-
nih sredstev v preteklem 
letu, če bo treba, pa bodo na-
jeli tudi posojilo. 

Kot je pojasnila občinska 
finančnica Cirila Tušek, 
bodo s strani ministrstva za 
gospodarski razvoj in teh-
nologijo prejeli dodatnih 
59 tisoč tisoč evrov za ob-
novo lokalnih cest. Pokaza-
la se je možnost odprodaje 

občinskega stanovanja, za 
kar naj bi iztržili 44 tisoč 
evrov, za 39 tisoč evrov (na 
54 tisoč evrov) pa se bo po-
večala donacija Krajevne 
skupnosti Dolenja vas, ki 
jo bodo porabili za dokon-
čanje športnega igrišča. Na 
odhodkovni strani so pred-
videli tudi dodatnih 12 tisoč 
evrov za izdelavo projekta 
Celostne projektne strate-
gije občine, za katerega so 
pridobili tudi nepovratna 
sredstva. Zagotovili so še 10 
tisoč evrov za projektno do-
kumentacijo za ureditev Ra-
covnika in osem tisoč evrov 
za projektno dokumentaci-
jo za ureditev cestnih prik-
ljučkov in pločnika v spo-
dnjem delu Studena. Obli-
kovali so tudi novo postav-
ko s 3200 evri za sofinanci-
ranje prireditev pod pokro-
viteljstvom občine.

V Železnikih spremenili 
proračun

Mateja Rant

Gorenja vas – Odlagališče 
Jazbec so že dokončno sa-
nirali in ga tudi prenesli 
v upravljanje na agenci-
jo za radioaktivne odpadke 
(Arao). Podobno bi se mo-
ralo zgoditi z odlagališčem 
hidrometalurške jalovine 
Boršt, a še vedno ostaja pro-
blem plazenja odlagališča 
proti dolini. Premiki so na-
mreč ta čas še vedno bistve-
no večji od dovoljenih manj 
kot centimeter na leto, je v 
uvodu svetnikom pojasnil 
direktor uprave za jedrsko 
varnost Andrej Stritar. A 
resno nevarnost bi plazenje 
lahko predstavljalo le v pri-
meru, da bi obenem prišlo 
do zelo močnega potresa in 

stoletnih oziroma tisočlet-
nih padavin. Čeprav je ver-
jetnost, da bi prišlo do takih 
razmer, skoraj nična, pa so 
kljub temu pripravili štu-
diji, v katerih so predvideli 
tudi to možnost.

»Gre za izredno malo ver-
jeten scenarij, a posledice 
kljub temu ne bi bile kata-
strofalne za ljudi na tem ob-
močju,« je rezultate obeh 
študij strnil Andrej Stritar. 
Tudi v najslabšem primeru, 
ko bi močan potres sprem-
ljale še stoletne poplave, bi 
se proti dolini premaknilo 
okrog petdeset kubičnih me-
trov materiala, kar ni tako ve-
liko, je poudaril Tomaž Be-
guš iz podjetja Geo Trias, v 
katerem so pripravili projek-
cijo možnega premikanja 

odlagališča. Najbolj je po 
njegovih besedah ogrože-
no območje med Todražem 
in Gorenjo vasjo, potencial-
no pa je ogroženo vse obmo-
čje, ki naj bi bilo poplavlje-
no. Tea Bilić Zabric iz pod-
jetja Inko je na podlagi tega 
predstavila oceno vpliva se-
vanja na življenjsko oko-
lje in izpostavljenost prebi-
valcev sevanju. Tudi v naj-
slabšem primeru, ko ne bi 
odstranili materiala, ki bi ga 
naneslo v dolino, bi bili pre-
bivalci izpostavljeni sevanju 
približno štirih milisevar-
tov na leto. Ob tem je svetni-
ke zanimalo, koliko so mej-
ne vrednosti sevanja. Kot je 
pojasnil Andrej Stritar, naj 
prebivalci ne bi bili izpostav-
ljeni sevanju, ki je večje kot 

milisevart na leto več, kot je 
naravno ozadje, ki na tem 
območju znaša pet milise-
vartov na leto. Rezultati te 
študije so zato po njegovem 
sprejemljivi.

Država je po besedah An-
dreja Stritarja že nameni-
la denar tudi za izdelavo do-
datnih vrtin pod plazom, s 
katerimi bodo povečali od-
tok vode, kar bo še zmanjša-
lo verjetnost za resno premi-
kanje plazu. S tem bodo iz-
polnili vse pogoje, da bodo 
nato po končanju vseh pot-
rebnih dejavnosti na terenu 
tudi to odlagališče prenesli 
v dolgoročno upravljanje na 
Arao, ki bo potem še naprej 
skrbel za monitoring na od-
lagališčih in sanacijo v pri-
meru poškodb.

Sanacija bo zmanjšala plazenje
Občinskim svetnikom so na zadnji seji predstavili študiji radioloških in drugih posledic morebitnega 
razpada jalovišča Boršt zaradi plazovitega terena na območju te rudniške deponije, ki predstavlja še 
zadnjo oviro za dokončno zaprtje Rudnika Žirovski Vrh.

Kamnik – Občina Kamnik obvešča, da bo do ponedeljka, 11. 
julija, na lokalni cesti skozi Bakovnik (pri trgovini Lidl) promet 
oviran, saj se je začela gradnja krožnega križišča. Napovedali 
so, da se glavnina gradbenih del začenja v ponedeljek, 27. juli-
ja, sprememba prometnega režima pa se utegne v primeru sla-
bega vremena podaljšati še prek prvotno napovedanega roka 
oviranega prometa. Pristojni udeležence v prometu prosijo za 
razumevanje in naj v času gradnje upoštevajo spremenjeno 
prometno signalizacijo. Tako lahko najbolj pripomorejo, da 
ne bo prihajalo do nepotrebnih zastojev.

Pri Lidlu gradijo krožno križišče

Kamnik – Kamniški svetnik Bogdan Pogačar (NSi) je na ob-
činsko upravo naslovil vprašanje, povezano z nekdaj zelo pri-
ljubljeno trim stezo med Zapricami in Žalami, ki je že več let 
povsem neurejena in zapuščena. »Katere ovire preprečujejo 
obnovo nekdanje trim steze? Če so ovire povezane z last-
ništvom zemljišč, predlagam, da se obnovi le tisti del steze, 
ki poteka po občinskih oz. državnih zemljiščih. Če pa trim 
steze ni možno ali smiselno obnoviti na Zapricah, predlagam, 
da se ob rekreacijski poti med Kamnikom in Domžalami ob 
Kamniški Bistrici na primernih razdaljah zgradi več dodatnih 
rekreativnih poligonov za telovadbo na prostem,« je pozval 
Pogačar. Na občinski upravi odgovarjajo, da je večina zemljišč, 
vključenih v omenjeno traso, zasebnih, saj so z zaključenim 
denacionalizacijskim postopkom prešla v last naslednikov 
grofa Rechbacha, s katerimi pa občina sprejemljive rešitve 
za obnovo trim steze še ni našla.

Nekdanja trim steza je na zasebnih zemljiščih

 »Lahko jo seveda obžalu-
jemo, gotovo pa to ne pome-
ni, da je treba opustiti načrt 
evropskih integracij. Ravno 
nasprotno! Bolj kot kdajkoli 
potrebujemo močno Evro-
po in lahko upamo, da se 
bomo po tem šoku prebudi-
li. Evropa bo v prihodnje to-
liko močnejša, kolikor bli-
že bo svojim državljanom. 
To bomo seveda doseg-
li tudi s spletanjem oseb-
nih vezi, vezi prijateljstva 
med Evropejci. Natančno 
takšnih, kot jih spodbuja-
jo pobratenja,« je med dru-
gim povedal Pierre-Franço-
is Mourier, francoski vele-
poslanik v Sloveniji. Evrop-
ski poslanec dr. Igor Šoltes 
pa je dejal, da si želi, da bi 
bili tako v Sloveniji kot tudi 
v Evropski uniji enotnejši: 
»Za Evropo je napočil čas 
velike streznitve. Po moji 

oceni lahko izid referendu-
ma Evropo vodi v dva scena-
rija. Eden je domino učinek 
razpisovanja podobnih re-
ferendumov še v nekaterih 
drugih državah članicah, po 
drugi strani pa lahko rezul-
tat referenduma vodi v ok-
repitev zavezništva evrop-
skih držav, jih še tesneje po-
veže in omogoči nadaljeva-
nje evropske ideje v preno-
vljeni in redefinirani Evro-
pi. Dogodek v Medvodah 
je primer, kako iz malega 
zraste veliko, kako se lahko 
različne sredine povezujejo 
v celoto. Prepričan sem, da 
mora v tej smeri tudi Evro-
pa.«

Prijateljske vezi so se v 
Medvodah v preteklih dneh 
med narodi močno okrepi-
le – in kot sta dejala župana 
pobratenih mest Nejc Smo-
le (Medvode) in Hervé Mari-
ton (Crest), se bodo krepile 
in razvijale še naprej.

Pobratenja krepijo 
Evropo
31. stran

Tržič – Na četrtkovi seji občinskega sveta je svetnik Uroš 
Godnov izpostavil problem neosvetljene galerije na državni 
cesti proti Ljubelju, ki je v takem stanju smrtno nevarna pred-
vsem za kolesarje. Občinski upravi je predlagal, naj naslovi 
pobudo za osvetlitev galerije na službo pristojnega ministr-
stva. Župan Borut Sajovic je sicer omenil vzporedno pot za 
kolesarje ob galeriji, vendar je Godnov dejal, da je ta odsek 
neživljenjski, da je treba kolo nesti čez. Župan se je obljubil, 
da bodo napisali dopis. Godnov je opozoril še na razpadajoči 
tovornjak na Medvodju, ki kazi okolico.  Želi, da se ga odstrani.

Pobuda tudi za varnejše kolesarjenje 
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Igor Kavčič

Tržič – Paviljon NOB, katere-
ga galerija nosi ime po doma 
in na tujem priznanem in 
uveljavljenem akademskem 
slikarju Ferdu Mayerju, je 
letošnjo pomlad pričakal te-
meljito prenovljen. Odtlej je 
ta osrednji galerijski pros-
tor v Tržiču že gostil ne-
kaj zanimivih likovnih raz-
stav, s tokratno postavitvi-
jo in odprtjem stalne razsta-
ve Mayerjevih del, pa se je 
projekt prenove in poime-
novanja galerije po besedah 
Mihe Primožiča, predsedni-
ka Krajevne skupnosti Tržič 
mesto, tudi zaokrožil. 

Ferdo Mayer se je rodil v 
Mariboru in se v prvi povoj-
ni generaciji leta 1946 vpi-
sal na Akademijo za likovno 
umetnost v Ljubljani, kjer 
se je izpopolnjeval v študi-
ju risbe pri prof. France-
tu Miheliču, študijo grafike 
pri Božidarju Jakcu in slika-
nje v olju pri prof. Gojmir-
ju Antonu Kosu. Po konča-
nem študiju je poučeval risa-
nje na gimnaziji v Mariboru, 
leta 1954 pa se je zaposlil kot 
likovni pedagog na osnov-
ni šoli v Kamniku. V šestde-
setih letih je študijsko po-
toval v Pariz in na Švedsko, 
po upokojitvi leta 1987 pa 
je vse do smrti leta 1994 ži-
vel in ustvarjal v Lomu pod 
Storžičem. Bil je izrazit fi-
guralik, prepoznaven por-
tretist, blizu mu je bila kra-
jina, prav tako pa se je lote-
val tudi abstraktnega slikar-
stva. Ustvarjal je v različnih 
tehnikah, od olj in akrilov 

na platnu do risb z ogljem, 
akvarelov in grafik. 

V letih, ki jih je preživel v 
Tržiču, se je slikar domači-
nom vtisnil v spomin, saj so 
ga vzeli za svojega. Letos je 
vdova po pokojnem slikar-
ju, Danica Mayer, Tržiču 
podarila deset njegovih del, 
ki bodo odslej na ogled na 
stalni postavitvi v sobi v spo-
dnjem delu paviljona, ki so 
jo simbolično poimenovali 
Umetnikov ambient. »Vese-
la sem, da je prišlo do realiza-
cije te razstave, in prepriča-
na sem, da bodo ljudje znali 
ceniti naš prispevek k galeri-
ji, saj gre za zanimivo razsta-
vo in hkrati spomin na Fer-
da,« je dejala Danica Mayer, 
ki je izbor del za donacijo 
iz sicer zelo obsežnega mo-
ževega umetniškega opusa 

pripravila skupaj s hčerko 
Svetlano. Gre predvsem za 
slike, ki jih je avtor ustvaril 
v sedemdesetih in osemde-
setih letih prejšnjega stole-
tja, pri čemer sta izbrali tis-
ta dela, ki prikazujejo slikar-
jevo umetniško širino – bo-
disi v tematski raznoliko-
sti (od portretov in krajine 
do abstrakcije) bodisi ko gre 
za likovne tehnike (od olj in 
akvarela do risbe z ogljem). 
»Nisva toliko gledali na leto 
nastanka slik kot pa na raz-
lične, a hkrati zanj značilne 
motive. Njegov zadnji avto-
portret, ki je ostal nedokon-
čan, je seveda ostal na do-
mačem slikarskem stojalu,« 
še pove Mayerjeva in doda-
ja, da so lani nekaj del poda-
rili Narodni galeriji, zagoto-
vo pa so številna v slovenskih 

zasebnih zbirkah ter v tuji-
ni, predvsem na Hrvaškem, 
v Nemčiji, Avstriji in ZDA. 
Več del je tudi prispevala za 
različne humanitarne akci-
je.

O zadovoljstvu, da se je 
zgodba s paviljonom in ga-
lerijo končala na tak način, 
je spregovoril tudi tržiški žu-
pan Borut Sajovic: »Ferdo 
Mayer se tako vrača v pre-
novljeno in urejeno hišo 
in ne v podrtijo, kakršna je 
bila v zadnjih letih. Prepri-
čan sem, da bodo v KS Tržič 
mesto vzoren skrbnik teh za 
Tržič tako pomembnih li-
kovnih del.« In ne nazad-
nje: Paviljon NOB z Galeri-
jo Ferda Mayerja tako v sta-
rem delu Tržiča na najlepši 
način pozdravi njegove obi-
skovalce. 

Umetnikov ambient Tržičanom 
V Paviljonu NOB, Galeriji Ferda Mayerja v Tržiču so odprli stalno razstavo del akademskega slikarja 
Ferda Mayerja (1927–1994). Deset slik, ki jih je mestu Tržič podarila njegova žena Danica Mayer, bo 
odslej stalno na ogled v Umetnikovem ambientu.

Slike Ferda Mayerja za njegovo stalno razstavo sta izbrali umetnikova hči Svetlana in žena 
Danica. / Foto: Luka Rener

Igor Kavčič

Ljubljana – Tradicionalni 
prižig kresnega ognja pre-
tekli četrtek na Rožniku je 
bil tokrat v domeni Mihe 
Mazzinija. Odlično leto za 
enega najbolj plodovitih slo-
venskih pisateljev, rojene-
ga na Jesenicah, že dolgo pa 
živi in ustvarja v Ljubljani, 
se po nagradi modra ptica 
za mladinski roman Zvezde 
vabijo, ki jo je prejel v začet-
ku leta, nadaljuje z nagrado 
kresnik, ki jo časopisna hiša 
Delo podeljuje za najboljši 
slovenski roman preteklega 
leta. Z romanom Otroštvo 
je prepričal strokovno žirijo, 
ki so jo sestavljali profesor 

z Oddelka za primerjalno 
književnost in literarno te-
orijo Filozofske fakultete 
Tone Smolej (predsednik), 
pisateljica in literarna kriti-
čarka Tina Vrščaj, pesnica in 
novinarka kulturne redakci-
je nacionalnega radia Tina 
Kozin ter literarni kritik, pi-
satelj in glavni urednik revi-
je Mentor Aljoša Harlamov.

Mazzini roman deloma 
opredeljuje za avtobiograf-
skega, čeprav gre v njem za iz-
mišljene slike. Žirija je o ro-
manu med drugim zapisala, 
da Miha Mazzini v Otroštvu 
podaja pretresljivo zgodbo o 
odraščanju psihično in fizič-
no zlorabljenega, zapostav-
ljenega otroka. »Občuteno, 

toda nepatetično in nemo-
ralizatorsko demitizira otro-
štvo kot zlato dobo življenja, 
hkrati pa izpostavlja temelj-
no, formativno vlogo, ki jo 
ima v življenju posameznika. 
Na formalno-snovni ravni av-
tor spretno preigrava avtobi-
ografske in fikcijske elemen-
te, romaneskne in kratkop-
rozne značilnosti, rahlja in 
topi meje med njimi, pri če-
mer njegova pripoved ves čas 
ostaja – čista literatura. Miha 
Mazzini se je pisanja roman-
sirane avtobiografije lotil ne-
naivno, do neke mere celo 
analitično, in v njej še enkrat 
pokazal, da ima pretanjen 
posluh za dovršeno kompo-
zicijo, ki jo zna prilagajati 

naravi vsakokratne zgodbe. 
Otroštvo lahko brez pomiš-
ljanja označimo za njegovo 
zrelo delo.«

V ožjem izboru žirije so 
bili poleg Mazzinijevega 
Otroštva še romani Intimno 
Gabriele Babnik, Veter in 
odmev Štefana Kardoša, Pi-
anistov dotik Mirta Komela 

in Piknik Nataše Sukič, žiri-
ja pa je sicer obravnavala 115 
del z letnico 2015. Pred konč-
nim izborom so se mnogi 
spraševali, ali bo končno us-
pelo tudi Mihu. Doslej je bil 
med deseterico za kresni-
ka tudi leta 2011 z Nemško 
loterijo in leta 2014 s Palo-
mo negro in lani z romanom 

Izbrisano. Poleg tega je bil 
za svoja dela že večkrat nag-
rajen tako doma kot v tujini.

Ob letošnji 25-letnici je ča-
sopisna hiša Delo podelila 
tudi jubilejnega, srebrnega 
kresnika. Osemnajstčlanska 
žirija ga je namenila roma-
nu Kristalni čas pisatelja Loj-
zeta Kovačiča (1928–2004).

Mazzinijevo leto
Letošnjega kresnika je za roman Otroštvo prejel pisatelj, kolumnist in 
scenarist Miha Mazzini.

Miha Mazzini februarja letos med pogovorom v Knjižnici dr. Toneta Pretnarja v Tržiču 
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Naklo – S fotografije kar puhtita vedro vzdušje in pozitivna 
energija članic in članov Folklorne skupine Društva upokojen-
cev Naklo, ki so v preteklih dneh nastopali na Ohridu. V okviru 
znamenitega Ohridskega festivala so v tem makedonskem 
mestu namreč letos organizirali tudi poseben štiridnevni fe-
stival Slovenija na Ohridu, poleg nakljanskih folkloristov pa so 
se na njem predstavili tudi Folklorno društvo Bled, Kulturno 
društvo Folklora Cerklje in Folklorna skupina Trzinka.

Nakljanska folklora na Ohridu

Kranj – V Gorenjskem muzeju začenja z delom študijski krožek 
IBI – Industrija bombažnih izdelkov Kranj. O tovarni IBI je 
bila objavljena knjiga, obravnavalo jo je več raziskovalcev, o 
njej priča dobro ohranjeno arhivsko gradivo v Zgodovinskem 
arhivu Ljubljana – enota za Gorenjsko v Kranju. »Da pa bi 
vse to dopolnili, želimo zbrati čim več pričevanj delavk in 
delavcev. V študijskem krožku se bomo pogovarjali o izbranih 
vprašanjih o delu in življenju v tovarni IBI,« je povedal mentor 
krožka Jože Dežman, ki vabi vse, ki bi želeli sodelovati, naj se 
javijo v Gorenjski muzej oziroma na telefonsko številko 041 
512 704 (Jože Dežman).

Študijski krožek IBI

Kranj – V četrtek, 30. junija, ob 20. uri bo v avli Mestne ob-
čine Kranj odprtje 10. razstave likovne šole, ki hkrati obele-
žuje tudi desetletnico Ateljeja Puhart. Na jubilejni razstavi 
bodo predstavili nabor del udeležencev likovne šole v sezoni 
2015/16, retrospektivni izbor del ustvarjalcev, ki so že vsa leta 
prisotni v likovni šoli, prav tako pa se bo s slikami predstavil 
njihov mentor, akademski slikar Zmago Puhar. Sicer so se v 
Ateljeju Puhart še posebno izkazali na področju izobraževanja, 
in to prav z likovno šolo za vse generacije. Njihov angažma so 
prepoznali tudi občani, saj sta Zmago in Petra Puhar v letih 
2008 in 2009 prejela plaketi Mestne občine Kranj za izjemne 
dosežke v kulturi.  

Razstava za Puhartovih deset

Kropa – Danes, v torek, 28. junija, ob 19.30 bo v Kulturnem 
domu na sporedu predstava Reklame, seks in požrtija, Igralske 
skupine DPM Srednja Dobrava, v petek, 1. julija, ob 21. uri 
pa pred Fovšaritnico še predstava Srotež Dramske skupine 
Čofta KD Kropa.

Za zaključek festivala Festum theatri
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Zoran Račič

Lesce – Nov padalski pra-
znik v Lescah je podobno 
kot v zadnjih desetih letih 
postregel z izredno zanimi-
vim in razburljivim tekmo-
vanjem, ki so ga ob koncu z 
ekipno zmago začinili še do-
mači padalci. Brezhibna or-
ganizacija, 223 padalcev in 
padalk iz dvajsetih držav je 
domov odhajalo zadovoljnih 
in z obljubo, da se bodo pod 
Karavanke radi vračali. 

Tokrat je imelo veliko be-
sedo tudi vreme, ki je bilo 
zelo spremenljivo, toda iz-
kušeni slovenski padalci, 
ki jim je domači poligon 
najbolj poznan, so se znali 
spoprijeti z vsemi vremen-
skimi pastmi in na koncu 
visoko dvignili pokal med 
ekipami. Elanova peterica 
Roman Karun, Uroš Ban, 
Senad Salkič, Borut Erja-
vec in Domen Vodišek je 
že v prvi seriji nakazala, da 
jih bo težko premagati, kar 
so potrjevali iz serije v seri-
jo. V tretji in četrti so z dve-
ma manjšima spodrsljaje-
ma tekmecem sicer dovoli-
li, da so prišli nekoliko bliž-
je, a so nato vnovič pokaza-
li, iz kakšnega testa so, ter 
po letu dni vnovič zmagali 

na domači tekmi. »To je ne-
kaj najlepšega, kar se ti lah-
ko zgodi, zmagati doma. V 
izjemno močni konkurenci 
smo bili dokaj suvereni, res-
da z manjšima spodrslja-
jema, toda ko na razglasi-
tvi zaslišiš ime svoje ekipe, 
ki je bila najboljša, je obču-
tek izjemen. Tekma je bila 
razburljiva, mi pa smo si že 
v prvih serijah nabrali ne-
kaj zaloge, tako da nam tudi 
omenjena spodrsljaja nista 
škodovala. Skakali smo na 

nivoju, uspešno smo se spo-
padali z vremenskimi raz-
merami, vse skupaj pa nas 
navdihuje z optimizmom za 
še ostala tekmovanja v sezo-
ni,« ni skrival veselja Ma-
tej Bečan, ki je prvič v karie-
ri z ekipo zmagal na doma-
či tekmi. Bečan je bil obe-
nem še najboljši posame-
znik med Slovenci, zasedel 
je drugo mesto. Slovenci so 
osvojili stopničke še v mla-
dinski konkurenci, na naj-
nižjo se je povzpel Ptujčan 

Marko Veselič. Domače tek-
movanje se je malce pone-
srečilo Maji Sajovic, zmago-
valki uvodnega tekmovanja 
na Reki, ki je naredila pre-
več napak, a tudi osmo mes-
to je lep dosežek. Uspeh eki-
pe Elan je dopolnila še sed-
mouvrščena ekipa Ptuja. 

Pred padalci je pred novim 
tekmovanjem v svetovnem 
pokalu dober mesec odmo-
ra, a bodo navkljub temu tek-
movali, saj jih čaka svetovno 
vojaško prvenstvo.

Elan vnovič na vrhu
Tridnevno dogajanje na drugi tekmi svetovnega pokala v skokih na cilj v Lescah je slovenskim padalcem 
prineslo trojne stopničke. 

Ekipa Elana v postavi Roman Karun, Uroš Ban, Senad Salkič, Borut Erjavec in Domen 
Vodišek je bila najboljša na domači tekmi.

Maja Bertoncelj

Selca – Športni park Rovn 
v Selcih pri Železnikih je 
pretekli konec tedna gostil 
11. Praznik Slofutsala. Tur-
nirja v malem nogometu 
se je udeležilo več kot tride-
set ekip iz cele Slovenije, v 

katerih so bili tudi slovenski 
futsal reprezentanti, Avstri-
je, Hrvaške, Bosne in Herce-
govine in Srbije.

Turnir je dobila ekipa Avto 
Krka, ki je v finalu premaga-
la branilce naslova AI Avto-
hišo. Novomeščani so bili od 
Ljubljančanov boljši z 2 : 0.

Praznik Slofutsala

Branilci naslova, ekipa AI Avtohiša, so bili v polfinalu 
boljši od ekipe Kamp Lebanč (na sliki), v finalu pa so jih 
premagali Novomeščani. / Foto: Andrej Tarfila

Maja Bertoncelj

Ihan – »Drugo mesto je več 
od pričakovanega. Prvi na-
men je bil, da napadam, 
drugi pa, da naredim do-
ber trening. Nameraval sem 
biti zraven tri ure, potem pa 
odviti proti domu. Pokrival 
sem napade in hitro se je 
formirala skupina petih ko-
lesarjev. Ko sem izvedel, da 
imamo minuto, dve pred-
nosti, sem vedel, da ne mo-
rem kar domov in da bo dolg 
dan. To je bil zame test, da 
vidim, kako daleč lahko pri-
dem, glede na to, da sem bil 
zaradi poškodbe in operaci-
je šestnajst dni brez kolesa, 
za mano pa sta sedaj dobra 

dva tedna treninga. Noge so 
se presenetljivo dobro obra-
čale. Na koncu sem imel ne-
kaj težav s krči, kar pa je po 
takšni poškodbi in premoru 
nekaj običajnega. V zaključ-
ku dirke sem vedel, da mo-
ram pokrivati napade. Šel 
sem v protinapad in prišel 
do drugega mesta,« je v ne-
deljo v Ihanu na cilju 168 ki-
lometrov dolge cestne dir-
ke za državno prvenstvo ko-
lesarjev elite pojasnjeval 
najvišje uvrščeni Gorenjec 
Luka Mezgec (Orica Gree-
nEdge). Kranjčan, ki živi v 
Kamniku, je postal državni 
podprvak.

Dirko je v elitni kategori-
ji zaznamoval dolg pobeg 

peterice, v kateri so bili poleg 
Mezgeca še kasnejši novi dr-
žavni prvak Idrijčan Jan Tra-
tnik (Amplatz BMC), tret-
ji David Per (Adria Mobil), 
državni prvak do 23 let, bra-
nilec naslova Luka Pibernik 
(Lampre), na koncu četrti, in 
peti Primož Roglič (LottoNL 
Jumbo). »Proga je bila se-
lektivna z makadamskim 
odsekom. Na državnem pr-
venstvu ni tako močne eki-
pe, da bi nadzirala potek dir-
ke. Vedel sem, da ko bo ušla 
prva večja skupina in bodo 
v njej pravi kolesarji, bo ko-
nec dirke. Če bi bila to dir-
ka serije WorldTour, bi vide-
li sprint skupine,« je pobeg 
komentiral Mezgec, ki se bo 

svetovni kolesarski karavani 
znova priključil sredi julija 
na dirki po Poljski. Tratnik 
je v cilj prišel z lepo predno-
stjo, potem ko sta z Rogli-
čem, ki je imel nato okvaro 
kolesa, ušla trojici. Zanimi-
vo, da sta si zanesljivo zma-
go prikolesarila tudi nova dr-
žavna prvaka med mlajšimi 
(Boštjan Murn, Adria Mo-
bil) in starejšimi mladinci 
(Nik Čemažar, Sava Kranj). 
»Vedel sem, da sem dobro 

pripravljen. Na državnem 
prvenstvu v kronometru 
sem bil drugi za dobro se-
kundo. Prejšnji teden sem 
bil z mladinsko reprezen-
tanco na dirki za pokal naro-
dov Trofeo Karlsberg in os-
vojil skupno sedmo mesto 
ter bil šesti na kronometru, 
tako da sem vedel, da lah-
ko grem na tempo. S pobe-
gom sem presenetil konku-
rente in tudi ob pomoči eki-
pe obdržal prednost do cilja. 

Tak je bil načrt in odlično se 
je izšlo,« je bil zadovoljen 
Nik Čemažar, ki je prvič ob-
lekel majico državnega prva-
ka med starejšimi mladin-
ci. Lani je bil državni prvak 
med mlajšimi mladinci.

Med ženskami je svoj že 
sedmi zaporedni naslov dr-
žavne članske prvakinje 
osvojila Polona Batagelj 
pred Gorenjkama Uršo Pin-
tar in Špelo Kern (vse BTC 
City Ljubljana).

Mezgec ni mogel 
zaviti domov
Kolesarsko državno prvenstvo v cestni vožnji v Ihanu je bilo uspešno tudi za 
Gorenjce: Luka Mezgec se je uspešno vrnil po poškodbi in med elito osvojil 
naslov državnega podprvaka, najboljši v državi med starejšimi mladinci pa je 
savčan Nik Čemažar.

Luka Mezgec (v ospredju) je v Ihanu osvojil naslov državnega podprvaka v cestni  
vožnji, čeprav ni prišel z rezultatskimi ambicijami./ Foto: Maja Bertoncelj

Kranj – Članska ekipa Nogometnega kluba Domžale je v soboto 
odigrala zadnjo tekmo pred začetkom nove tekmovalne sezone. 
V Športnem parku Domžale so gostovali podprvaki Bosne in 
Hercegovine, Sloboda iz Tuzle. Zmagali so s 6 : 1. Dan prej so 
premagali tudi Radomlje (3 : 1) in tako potrdili dobro priprav-
ljenost pred obračunom prvega kroga kvalifikacij za evropsko 
ligo proti andorskemu Lusitanosu. Dvoboj bo v Športnem parku 
Domžale ta četrtek, 30. junija, z začetkom ob 20. uri.

Nogometaši Domžal pred kvalifikacijsko tekmo

Kranj – Luka Janežič (Kladivar Celje), atlet iz Vodic, je na atlet-
skem mitingu svetovnega izziva Iaaf v Madridu osvojil drugo 
mesto v teku na 400 metrov in s časom 45,22 sekunde izbolj-
šal svoj slovenski rekord, ki ga je dosegel 23. avgusta lani na 
svetovnem prvenstvu v Pekingu (45,28). 

Janežič rekordno
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G i b a j t e  s e  z  n a m i  ( 1 3 )Rak dojke (2.): vadba pred posegom in po njem

Barbara Tavčar,  
master body 
inštruktorica,  
PBS center športne 
odličnosti

V prejšnjem podlistku 
sem o telovadbi govorila kot 
o eni izmed najbolj primer-
nih preventivnih aktivno-
stih. Če se z boleznijo slu-
čajno spopadate v tem tre-
nutku, ne razmišljajte, da 
za vas aktivnost ni primer-
na. Pomemben je le njen 
izbor in prilagojenost va-
šemu stanju. Seveda se ne 
boste vključili v visoko in-
tenzivno vadbo, vključitev 
v program, ki deluje na vse 
komponente zdravstvenega 
fitnesa in pri tem še upošte-
va tako vaše trenutno stanje 
in zmožnosti, pa vam lah-
ko prinese zgolj korist. Vaje 
je treba prilagoditi stopnji 
bolezni, v kateri ste trenu-
tno. Preverite, ali ste v dob-
rih strokovnih rokah in se 
odločite za čim bolj oseben 
oziroma individualno pri-
lagojen program, ki ga bos-
te obiskovali vsaj enkrat na 
deset dni. Predvsem pa bo-
dite vztrajni, kajti ravno tak-
rat, ko je telo najšibkejše, ko 

umu zavladajo depresivni 
občutki, je lahko umirjena 
in prilagojena fizična aktiv-
nost vaša nova najboljša pri-
jateljica. Poletni letni čas pa 
je še dodatna priložnost, ko 
lahko motivacijo poiščete v 
naravi. 

Ženskam, ki ste pred ope-
rativnim posegom, svetu-
jem, da nadaljujete z umir-
jeno in prilagojeno vadbo in 
na ta način poskrbite, da bo 
počutje po operativnem po-
segu boljše. Vsekakor bo vse 
skupaj pripomoglo k boljše-
mu počutju in pozitivni na-
ravnanosti do lastnega spre-
menjenega telesa. 

Po operativnem posegu so 
priporočljive vaje, ki vzpod-
bujajo delovanje limfnega 
sistema in tako hitreje čis-
tijo telo, vaje sproščanja in 
dihalne vaje, ki bodo revi-
talizirale in povečale koli-
čino kisika, ki je v teh tre-
nutkih še kako potreben za 
oskrbo zdravih celic. Laž-
je raztezne vaje, prilagojene 

vaje za mobilnost sklepov 
ter na drugi strani krepilne 
vaje za področje trupa bodo 
prav tako imele pozitiven 
vpliv. Veliko ljudi se namreč 
po operaciji – tudi na račun 
slabše samopodobe, obču-
tij sramu in drugačnosti – 
»pogrbi«. 

Dokazov, da telovadba 
lahko pozitivno vpliva na že 
nastali karcinom, ni zados-
ti. Lahko pa vsaki ženski po-
maga pri izboljšanju kvalite-
te življenja in hitrejši premo-
stitvi vseh težav, ki jih pri-
našata obolelost in proces 
ozdravitve. 

Ves čas opozarjam, da 
mora biti vadba umirjena in 
prilagojena. Kljub vsemu bi 
še enkrat poudarila – inten-
zivna vadba v fazi obolenja 
nima mesta. Telo je namreč 
v tem obdobju prešibko, nje-
govo obremenjevanje z zah-
tevnimi vajami pa popolno-
ma nesmiselno. Vse sku-
paj lahko povzroči naspro-
tno od želenega – še večjo 

zakisanost organizma, ki 
bo proces ozdravitve podalj-
šala in otežila. Osnovna ori-
entacija je lahko zadihanost 
med vajami. Najboljši uči-
nek boste dosegle, ko boste 
čutile toploto v telesu, ven-
dar ne tolikšno, da bi se zače-
le znojiti. To je prava mera za 
trenutno stanje. Telovadbo 
za bolezenska stanja je treba 
obravnavati kot zdravilo za 
telo, pri čemer se glede na 
individualne karakteristike 

ženskega organizma kot ce-
lote (zgradba, teža, oblika, 
pretekla anamneza, opera-
cije ….) predpiše ustrezna 
količina. V primeru, Tudi če 
imate enako diagnozo kot 
vaša znanka ali prijateljica, 
to še ne pomeni, da bo vaji-
na terapija enaka in opera-
tivni poseg enak. Torej velja 
enako pri izboru najprimer-
nejših vaj in njihove inten-
zivnosti za posamezen or-
ganizem. 

Jelena Justin

V zadnjem času je dni, ki 
nam ne omogočajo obiska 
visokogorja, kar precej, zato 
se včasih splača ostati v ni-
žini oz. si ogledati kakšno 
zanimivo naravno točko, ki 
prevečkrat ostane nezna-
na in neobiskana. Ena takih 
točk je izvir Bistrice v Bohi-
nju. 

Običajno se izletniki do iz-
vira Bistrice odpravijo iz Po-
zabljenega. Kateri del je to? 
Ko se pripeljemo v Bistrico 
in v krožišču zavijemo desno 
v smeri jezera, prečimo ka-
mniti most, na koncu kate-
rega zavijemo levo. V ostrem 
levem ovinku prečimo še en 

most in po približno 400 
metrih parkiramo, ko zagle-
damo smerokaz izvir Bistri-
ce. Ime Pozabljeno je nas-
talo na osnovi legende: Dva 
trgovca sta se »zravsala« in 
eden je obležal mrtev. Ker so 
se tudi drugi ustrašili roke 
pravice, so se razbežali, a nji-
hova roba je ostala pozablje-
na na tem mestu.

Vendar, mi se tokrat do iz-
vira ne bomo odpravili iz Bo-
hinjske Bistrice, ampak iz 
Ribčevega Laza. 

Parkiramo pri jezeru in se 
po pešpoti odpravimo pro-
ti Bohinjski Bistrici. Gre-
mo mimo plezališča Pod 
Skalco, kjer zavijemo v gozd 
in po široki kolovozni poti 

nadaljujemo proti vzhodu; 
na naši levi strani so številni 
vikendi. Ko dosežemo ma-
kadamsko cesto, zavijemo 
desno in ji nekaj časa sledi-
mo, nato pa zavijemo levo. 
Dokaj hitro dosežemo na-
selje vikendov v vasi Polje. 
Sprehodimo se skozi naselje 
in nadaljujemo skozi gozd. 
Kmalu smo na začetku trim 
steze, mi pa še kar nadalju-
jemo po kolovozu do skakal-
nic v Polju. 

Nadaljujemo mimo ska-
kalnic in zavijemo desno v 
gozd. Smo še vedno na trim 
stezi, pot se strmo dvigne, 
po narejenih stopnicah, do 
travnika, kjer zavijemo des-
no in sledimo stezici čez 

travnik. Dosegli smo vas 
Žlan; na asfaltirani cesti za-
vijemo desno in kmalu smo 
pri smerokazu za vzpon 
na Črno prst oz. Orožnovo 
kočo. Tem markacijam sle-
dimo nekaj sto metrov, ko 
nas steza usmeri desno pro-
ti Orožnovi koči, a mi nada-
ljujemo levo po dobro sho-
jeni, vidni stezi, ki je brez 

markacij. Dosežemo maka-
damsko pot, ki nas pripelje 
do planine oz. senožeti Či-
brovica. Na Čibrovici (716 
m) se obrnimo v smeri pri-
hoda in vzelo nam bo dih: v 
daljavi nasproti je veličastna 
veriga Julijcev; s središč-
no lego Triglava, z Velikim 
Draškim vrhom na desni, 
Mišelj vrhom in Debelim vr-
hom na levi, spredaj Ogradi 
itd. Če bomo pozorno pog-
ledali, bomo videli tudi zna-
menito Planino Zajamniki 
na Pokljuki. Nadaljujemo 
mimo lovske opazovalnice, 
vidimo tudi rumene smero-
kaze za izvir Bistrice. Ko do-
sežemo gozd, se po strmem 
pobočju spustimo do izvira 
Bistrice. Bistrica je večji po-
tok, katerega izvir se imenu-
je Pod Luknjo in je najmoč-
nejši pritok Save Bohinjke. 

Zanimivo je, da so v času 
gradnje bohinjskega žele-
zniškega predora (mimo-
grede, letos mineva 100 let 
od njegovega odprtja) nekaj 

izvirske vode speljali po ra-
kah nad Bohinjsko Bistrico 
in nato v hidroelektrarno, za 
proizvodnjo elektrike. Ver-
jetno gre tukaj iskati razlog, 
da levi slap bruhne iz ume-
tno narejene skoraj kvadra-
tne betonske luknje v manjši 
tolmun. Sicer je pa slap izvi-
ra Bistrice visok sedem me-
trov in pade v globok, ogro-
men tolmun. 

Vrnemo se po poti priho-
da, z nekaj izvirnosti pa se 
lahko vrnemo nazaj na Či-
brovico, se po makadam-
skem kolovozu spustimo 
navzdol, proti dolini, in na 
koncu vikendov, ko pred se-
boj zagledamo kolovozno 
križišče, skrenemo desno 
na travnike ter prečimo se-
nožeta Dobrave vse do Po-
zabljenega.

Nadmorska višina: 610 m
Višinska razlika: 200 m
Trajanje: 3 ure
Zahtevnost: 

Planinski izlet: Izvir Bistrice (610 m)

Ohladitev za soparo
Skrito bučanje vode. Prijetna ohladitev v soparnih dneh.  
Nižinsko osrčje Spodnjih bohinjskih gora. 

Planina oz. senožeta Čibrovice z lepim razgledom na verigo Julijcev / Foto: Jelena Justin

Izvir Bistrice / Foto: Jelena Justin Oba slapa, ki ju vidimo. Levi je umetno reguliran. 
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Maja Bertoncelj

Radovljica – Zaključila so 
se tekmovanja v prstome-
tnih ligah Prstometne orga-
nizacije Slovenije v sezoni 
2015/16. Bila je v znamenju 
Sekcije za prstomet Špor-
tnega društva Senica, ki ima 
24 članov in je najmočnejša 
v Sloveniji. 

Nastopali so s tremi ekipa-
mi in vse tri so osvojile prvo 
mesto: ekipa ŠD Senica – 
Lotrič Meroslovje v prvi slo-
venski ligi, ekipa ŠD Senica 
– DAF Cordia v drugi ligi go-
renjske regije, ekipa ŠD Se-
nica – Processi pa v drugi ligi 
ljubljanske regije. Ekipe ni-
majo le v prvi ženski ligi. »To 
je nekaj neverjetnega. Tak-
šen uspeh bo težko ponoviti. 
Ves trud, ki ga vložimo v tre-
ning, se je moral obrestovati. 

Hudi boji so bili do zadnjega 
in vse tri naše ekipe so se na 
koncu veselile zmage. Največ 
je seveda vredna zmaga v prvi 

slovenski ligi. Po osmih le-
tih smo prvič prišli na najviš-
jo stopničko,« je povedal An-
drej Kunstelj, vodja sekcije. 

Drugo mesto v prvi slovenski 
ligi je osvojila ekipa ŠD Parti-
zan Kamna Gorica – Talenti, 
tretje pa ŠZ Jesenice. Med po-
samezniki je bil najboljši Sta-
ne Markun (K-Print). V prvi 
ženski ligi je bila najboljša eki-
pa ŠD Pajek K-Print pred BD 
Trata Škofja Loka – Ločanke 
in ŠD Partizan Kamna Gorica 
– Ajda. Iz zmagovalne ekipe 
je tudi Brigita Kern, najboljša 
med posameznicami.

Prstometaši s Senice pri 
Medvodah so aktivni osmo 
sezono, trenirajo trikrat na 
teden po tri ure, enkrat na te-
den imajo tekme. Do sredi-
ne septembra jih sedaj čaka 
nekaj tekmovalnega počitka, 
nato pa se začne nova sezo-
na. »Glede na letošnje uspe-
he bomo prvi favoriti. Mora-
li bomo biti še bolje priprav-
ljeni,« je še povedal Kunstelj.

Najboljši prstometaši so s Senice
Člani Sekcije za prstomet ŠD Senica so pobrali tri ligaške zmage, tudi prestižno v prvi moški ligi.

Najboljše tri ekipe v prvi moški slovenski ligi v prstometu: 
drugouvrščena Kamna Gorica, prvi Seničani in tretji 
Jeseničani

Janez Kuhar

Podboršt pri Komendi – Po-
hodniška sekcija Škrjanč-
ki Planinskega društva Ko-
menda je sredi junija orga-
nizirala enajsti pohod boso-
nogih na Šenturško goro pod 
Krvavcem, ki se ga je udele-
žilo 74 pohodnikov. Devet 
jih je bilo na vseh dosedanjih 
pohodih. Najštevilnejši sta 
bili petčlanski družini Steg-
nar s Komendske Dobrave 

in Budja iz Volčjega Potoka. 
Pot sta brez težav prehodila 
tudi najmlajša pohodnica, 
štiriletna Pika Podbevšek z 
Gore pri Komendi in najsta-
rejši udeleženec, 78-letni Pe-
ter Jakomini iz Kamnika. Po-
hodniki so bili nad pohodom 
navdušeni. »Letos so bila tla 
razmočena in prijetna za 
hojo. Hoja z bosimi nogami 
mi prija, saj je to najboljša 
masaža podplatov,« je pove-
dal Ciril Globočnik s Pšate.

Bosonogi na 
Šenturško goro

Udeleženci enajstega pohoda bosonogih na Šenturško goro

Maja Slevec Peternel

Kamniško sedlo – »Oj Tri-
glav moj dom, kako si krasan 
…« S to pesmijo, tako rekoč 
planinsko himno, se je v ne-
deljo začela prireditev Dan 
kamniških planin pri Kam-
niški koči na Kamniškem 
sedlu, že 34. leto zapored. 

V programu so nastopi-
li Prvo slovensko pevsko 
društvo Lira, Priložnostni 
kvartet, Tomaž Plahutnik 
s citrami ter Denis Kregar 
s harmoniko, ki so z do-
movinskimi in narodni-
mi pesmimi počastili pra-
znik dan državnosti. Ivan 
Resnik, predsednik Planin-
skega društva Kamnik, ki 
je zbrane nagovoril, je po-
vedal, da je tokratni pohod 

nekaj posebnega, kajti po-
leg 25 let samostojnosti Slo-
venije letos mineva 110 let 
od postavitve Kamniške 
koče na Kamniškem sed-
lu. Kljub oblakom in megli 
je prišlo lepo število planin-
cev, vendar bi si člani Pla-
ninskega društva Kamnik 
želeli še več obiska, tako kot 
ga je bilo pred leti, ko je bila 
ta prireditev cel praznik in 
so ljudje množično prihaja-
li. »Vreme kroji obisk naše 
koče in upamo, da junij ne 
bo merilo za celotno sezo-
no,« je še dodal Resnik. Ve-
čina planincev je bilo članov 
Planinskega društva Ka-
mnik, poleg njih pa se je po-
hoda udeležila tudi skupina 
avstrijskih pohodnikov, kar 
ni nič presenetljivega, saj 

zadnja leta v gorah beležijo 
vse več tujcev. 

Po kulturnem programu 
je sledilo druženje v koči ob 
dobrem golažu. Druženje 
in dobro počutje v naravi so 
za mnoge glavni razlog za 
obiskovanje gora. Med nji-
mi je tudi Barbara Berlec, ki 
z možem in pet ter sedem 
let starima otrokoma re-
dno obiskujejo različne slo-
venske vrhove. Pravi, da se 
imajo fino, gore pa ji pred-
stavljajo svobodo in kraj, 
kjer lahko spoznaš samega 
sebe. Za to bo za vse tiste, 
ki so letošnji pohod ob dne-
vu kamniških planin zamu-
dili, priložnost že naslednje 
leto, ko se bo odšlo na Kok-
rsko sedlo. 

Dan kamniških planin
Planinci so se zbrali na Kamniškem sedlu.

Dan Kamniških planin je potekal že štiriintridesetič.

Maja Bertoncelj

Rudno polje – Več kot tisoč 
šeststo oviratlonk in ovira-
tloncev se je na petem pok-
ljuškem oviratlonu na de-
setkilometrski progi sooči-
lo s 23 ovirami. Poleg tradi-
cionalnih so veliko navdu-
šenje požele štiri povsem 

nove: laboratorij, mreža, loj-
trca domačih in gorska eta-
pa. Prireditev je imela tudi 
dobrodelno noto. En evro 
od vsake plačane prijavnine, 
skupaj 1614 evrov, so organi-
zatorji, Športno društvo Ovi-
ratlon, podarili URI – Soča 
za program zdravljenja kro-
nične nerakave bolečine.

Oviratlonci na Pokljuki

Oviratlonci so morali premagati triindvajset  
ovir. / Foto: Polona Avanzo (arhiv organizatorja)
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Simon Šubic

Gorenja Žetina – Udar strele 
je v soboto nekaj pred 19. uro 
zanetil požar na gospodar-
skem poslopju v Gorenji Že-
tini. V celoti je zgorelo ostreš-
je hleva, po prvih ocenah je 
nastalo za 40 tisoč evrov 
gmotne škode, poškodova-
nih pa ni bilo, so pojasnili na 
Policijski upravi Kranj. 

»Prvi poziv smo gasilci v 
Poljanah in Javorjah preje-
li ob 18.52, in ko smo pris-
peli na kraj požara, je ogenj 
že prebijal del ostrešja. Kot 
je kasneje razložil gospo-
dar, je bilo ostrešje v ognju 
že v dveh minutah po uda-
ru strele. Takoj smo se loti-
li zaščite sosednjih objek-
tov, od katerih se eden stika 
z gospodarskim poslopjem, 

tudi požar smo razmeroma 
hitro omejili. Žal je ostrešje 
v celoti uničeno, enako tudi 

seno, ki je bilo shranjeno v 
objektu. Živino so iz hleva 
že do našega prihoda rešili 

domačini,« je razložil po-
veljnik Prostovoljnega gasil-
skega društva Poljane Ma-
tjaž Rudolf, ki je vodil sobot-
no intervencijo. 

V intervenciji je sodelovalo 
66 gasilcev iz društev Polja-
ne, Javorje, Gorenja vas, Lu-
čine in Škofja Loka. »Gasilski 
društvi Lučine in Škofja Loka 
smo aktivirali zaradi zagoto-
vitve zadostne količine vode. 
Ko je bil požar lokaliziran, 
smo okoli 21. ure gorenje-
vaške gasilce razrešili sode-
lovanja v intervenciji oziro-
ma smo celotno njihovo eki-
po poslali nazaj v dolino zara-
di zagotavljanja požarne var-
nosti v celotni občini,« je še 
pojasnil Rudolf. Po končani 
akciji so na kraju zaradi po-
žarne straže do jutra ostali ja-
vorski gasilci, je še dodal.  

Strela zanetila požar na hlevu
S požarom na gospodarskem poslopju v Gorenji Žetini se je v soboto zvečer borilo šestinšestdeset 
gasilcev iz petih gasilskih društev. Na pomoč so s cisterno vode prišli tudi gasilci iz Škofje Loke. 

Simon Šubic

Kranj – Do načrtovanega so-
očenja sodne izvedenke za 
vrednotenje podjetij Mile-
ne Kosi in izvedenca za in-
telektualno lastnino Matja-
ža Aberška na včerajšnjem 
nadaljevanju sojenja zoper 
nekdanjega predsednika 
uprave Loških tovarn hladil-
nikov (LTH) Miloša Kodre-
ta na kranjskem okrožnem 
sodišču zaradi odsotnos-
ti Aberška ni prišlo. Sooče-
nje je sicer obramba predla-
gala, ker se njuni oceni vred-
nosti blagovne znamke LTH 
v zadnjih mesecih pred ste-
čajem loške družbe v juniju 
2009 močno razlikujeta. 

Kranjsko tožilstvo Kodre-
tu očita poskus storitve zlo-
rabe položaja ali zaupanja 
pri opravljanju gospodar-
ske dejavnosti ter oškodova-
nja upnikov, ker naj bi apri-
la 2009 njenemu največje-
mu lastniku, podjetju Ago-
vit, ki je bil hkrati v Kodre-
tovi večinski lasti, prepoce-
ni prodal blagovno znamko 
LTH. Zanjo je iztržil 600 ti-
soč evrov, medtem ko je sod-
na izvedenka Kosijeva oce-
nila, na kar se opira tudi ob-
tožba, da bi jo moral proda-
ti vsaj za 1,36 milijona evrov. 
S takšnim vrednotenjem se 
obramba že ves čas ni stri-
njala, zato je sredi sojenja 
sama naročila novo cenitev 
pri Aberšku, ki je prepričan, 
da je bila spomladi 2009 

blagovna znamka LTH vre-
dna kvečjemu 110 tisoč 
evrov. Še več: Aberšek opo-
zarja, da je imel LTH leta 
2009 pri uradu za intelektu-
alno lastnino zaščiteno in re-
gistrirano samo ime blagov-
ne znamke, ne pa tudi zad-
njega logotipa, ki je še danes 
v lasti njegovega avtorja Da-
liborja Velića. To po mnenju 
Kodretovega zagovornika 
Antona Šubica pomeni, da 
je Kodre »samemu sebi pro-
dal blagovno znamko, do ka-
tere LTH sploh ni bil upravi-
čen in je bila vredna od 300 
do 500 evrov na simbolni 
ravni, sicer pa je bila ničelne 
vrednosti«. 

Včeraj je tako sodišče zas-
lišalo le Metko Kreh iz NLB, 
tedaj vodjo kreditiranja veli-
kih družb na Gorenjskem, 
ki je potrdila, da so se v LTH 
v mesecih pred uvedbo ste-
čaja sicer prizadevali prido-
biti likvidnostno posojilo, 
ne spominja pa se, da bi za 
njegovo zavarovanje ponu-
dili blagovno znamko, ka-
kor zatrjuje Kodre. Po nje-
ni oceni se je v tistem ob-
dobju tudi preko medijev 
na banko vršil pritisk, češ da 
ne želi pomagati delavcem, 
da bi prejeli plače. »Ni obi-
čajno, da ko banka odobrava 
posojilo, da se o tem komu-
nicira z javnostjo, saj gre iz-
ključno za odnos med ban-
ko in stranko. Ko pa ne gre 
vse po načrtih, se dogaja, da 
stranka uporabi tudi druge 

kanale – ali preko ministr-
stva ali preko medijev. Lah-
ko bi rekli, da se je tedaj vršil 
pritisk, tudi preko elektron-
ske pošte iz LTH. Rečeno je 
bilo, da v kolikor ne zagoto-
vimo sredstev, bo banka kri-
vec, da se LTH ni izvil iz za-
pletene situacije,« se spomi-
nja priča. Kot je dejala, NLB 
novega posojila LTH ni več 
odobril, ker so ocenili, da ne 
bo zmogel uresničiti zastav-
ljenih načrtov. »Predvsem 
so delali prehitre korake; 
podjetja niso niti še sanira-
li, že so se želeli širiti in ku-
povati druga podjetja. Upra-
vičeno smo dvomili, da vse-
ga tega ne bodo zmogli rea-
lizirati.«

Zadnje vodstvo LTH se je 
za pomoč pri pridobivanju 
posojila obrnilo tudi na go-
spodarsko ministrstvo, se 
spominja Krehova. »To je 

nedopustno, saj banka zara-
di bančne tajnosti ne more 
ministrstvu posredovati ni-
kakršnih podatkov o stran-
ki, medtem ko lahko stran-
ka ministrstvu govori vse, 
kar hoče. Na dopis ministr-
stva smo zato odgovorili, da 
lahko odprto razpravljamo o 
družbi, če to dovoli vodstvo 
LTH, sicer pa ne,« je poja-
snila. Na vprašanje obram-
be, kako je ministrstvo pos-
redovalo pri banki, je priča 
odgovorila, da so med dru-
gim kontaktirali tudi s takra-
tnim predsednikom upra-
ve NLB Draškom Veseli-
novićem. »Glede na status 
NLB ni to nič čudnega,« je 
cinično pripomnil odvetnik 
Šubic. Na opozorilo sodnice, 
naj se izogiba neprimernim 
komentarjem, pa je odgovo-
ril: »To je bila zgolj pripom-
ba občana.«

Soočenje bo konec poletja
Izvedenca ekonomske stroke, ki sta podala povsem nasprotni oceni vrednosti blagovne znamke LTH 
pred uvedbo njegovega stečaja v juniju 2009, bo kranjsko sodišče na sojenju zoper nekdanjega prvega 
moža LTH Miloša Kodreta zaslišalo konec poletja. 

Obtoženi Miloš Kodre zatrjuje, da je s prodajo blagovne 
znamke zgolj skušal rešiti LTH pred propadom. / Foto: arhiv GG 

V požaru, ki ga je v Gorenji Žetini zanetil udar strele, je 
zgorelo celotno ostrešje gospodarskega poslopja. 
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Simon Šubic

Kranj – Gorenjski gorski re-
ševalci so imeli zadnji konec 
tedna obilo dela, večkrat je v 
gore poletela tudi dežurna 
posadka reševalcev na brni-
škem letališču. Nazadnje v 
nedeljo popoldne, ko je pri 
plezanju v Sivnici v Kam-
niški Bistrici padel in se poš-
kodoval plezalec. Gorski re-
ševalci iz Kamnika in zdrav-
nik so ponesrečenca imobi-
lizirali in ga pripravili za he-
likopterski prevoz. Dežurna 
ekipa gorskih reševalcev z 
Brnika in posadka s helikop-
terjem Slovenske vojske sta 
ga prepeljali v ljubljanski kli-
nični center. 

Vojaški helikopter je v so-
boto dvakrat poletel v pomoč 
poškodovanim planincem. 
Že ob 8. uri se je pri sestopu 
s Triglava proti domu Plani-
ka poškodovala planinka. Po-
magali so ji bohinjski gorski 
reševalci, nato so jo s helikop-
terjem prepeljali v jeseniško 
bolnišnico. Tja so odpeljali 

planinko, ki se je nekaj po 
14. uri poškodovala na Je-
zerskem. Na Lovski poti pro-
ti koči na Ledinah je zdrsni-
la. Na prevoz s helikopterjem 
sta jo pripravili ekipi gorskih 
reševalcev z Jezerskega in Br-
nika. Blizu, v Žrelu, sta se že 
dopoldne zaplezali dve pla-
ninki, ki so ju jezerski gorski 
reševalci iz stene rešili z vrv-
no tehniko. Prav tako v sobo-
to popoldne si je na poti z Lju-
belja proti Zelenici planinka 
pri zdrsu poškodovala gle-
ženj. Oskrbeli in imobilizira-
li so jo tržiški gorski reševal-
ci, nazadnje pa so jo prene-
sli do Ljubelja, kjer so jo pre-
dali reševalcem Nujne medi-
cinske pomoči Tržič.

Že v četrtek okoli poldne-
va je na zelo zahtevni zavaro-
vani poti v severni steni Pri-
sojnika zaradi odlomljenega 
oprimka obtičal tuji alpinist. 
Gorski reševalci iz Kranjske 
Gore so ga s pomočjo heli-
kopterja Slovenske vojske 
nepoškodovanega prepelja-
li v dolino.

Helikopter prepeljal tri 
poškodovane planince
Število letošnjih posredovanj gorskih reševalcev se 
je do včeraj povzpelo že na sto petintrideset.

Kokra – V soboto zjutraj se je v Kokri zgodila prometna ne-
sreča med voznikom tovornega vozila in voznico osebnega 
avtomobila, v kateri se je voznica huje ranila. Nesreča se je 
okoli 7.20 zgodila zaradi nepravilne strani vožnje voznika to-
vornega avtomobila. Huje ranjeno voznico so iz zverižene 
pločevine s tehničnim posegom rešili kranjski poklicni gasilci, 
ki so tudi počistili razlite tekočine po cestišču. Cesta je bila 
zaradi nesreče in kasnejšega ogleda zaprta tri ure. Policisti 
povzročitelja obravnavajo zaradi suma storitve kaznivega de-
janja zoper varnost javnega prometa.

Trčenje zaradi nepravilne strani vožnje

Simon Šubic

Bled – V četrtek zvečer je 
na območju Male in Velike 
Osojnice pod vodstvom po-
licije stekla obsežna iskalna 
akcija za pogrešanim ma-
džarskim državljanom, ki 
se je kasneje izkazala za ne-
potrebno. Potem ko so na-
mreč radovljiški gorski re-
ševalci, gasilci z Bleda, Ble-
da - Rečice in Mlina ter poli-
cisti ob podpori posadke po-
licijskega helikopterja skrb-
no prečesali območje Velike 

in Male Osojnice, poti oko-
li Blejskega jezera in poti iz 
Velike Zake do Bohinjske 
Bele, so v petek okoli 4.30 iz-
vedeli, da je »pogrešani« že 
na varnem na svojem domu 
na Madžarskem. 

V nedeljo zvečer so iskalno 
akcijo za pogrešanim mlaj-
šim moškim sprožili tudi na 
območju planine Dedno po-
lje–Planina in Laz–Stara Fu-
žina. Bohinjski gorski reše-
valci so moškega našli na 
območju planine Laz, kjer je 
prevedril in prenočil.

Policija sprožila iskanje, 
Madžar pa doma

Domžale – V nedeljo dopoldne sta na križišču Ljubljanske 
ceste in Češeniške ulice v Domžalah čelno trčili osebni vozili. 
Domžalski poklicni gasilci so s tehničnim posegom iz vozila 
rešili dve ukleščeni osebi, ju imobilizirali in prenesli do reše-
valnega vozila ekipe Nujne medicinske pomoči Domžale, ki 
ju je prepeljala v ljubljanski klinični center. Gasilci so poskr-
beli še za zavarovanje mesta nesreče in na vozilih odklopili 
akumulatorja.

Trčenje v križišču



Ana Šubic

F
estival Etno-folk je 
v Kranju postal že 
prava tradicija, saj 
ga Makedonsko kul-
turno društvo Sv. 

Ciril in Metod (MKD) pri-
reja že od leta 1999. Minu-
lo soboto je tako doživel že 
18. izvedbo. »Namen ostaja 
enak – na enem mestu zdru-
žiti ter predstaviti make-
donsko, slovensko, srbsko, 
hrvaško, bošnjaško in črno-
gorsko folklorno tradicijo, z 
odprtostjo do še katere dru-
ge,« je poudaril predsednik 
društva Igor Zahariev. 

Etno-folk se je znova začel 
s povorko po mestnem jed-
ru Kranja, njegov vrhunec 
pa je tudi letos, tokrat že pet-
ič zapored, potekal v Let-
nem gledališču Khislste-
in. Če je na dosedanjih fes-
tivalih sodelovalo vsaj deset 
skupin, je bila letos udeležba 
nekaj manjša, saj jih je nas-
topilo sedem. »Štiri skupine 
so nam negativne odgovore 
poslale nekaj dni pred fes-
tivalom, ena, že prijavljena 

skupina pa je odpovedala 
dan pred dogodkom. Kljub 
temu je 18. Etno folk uspel 
in smo z njim zadovoljni,« 
je dejal Zahariev. V progra-
mu so se tako prepletale tri kul-
ture: blizu 150 nastopajočih je 
občinstvu približalo make-
donsko, srbsko in bošnjaško 
kulturno bogastvo, tradicijo 
in običaje. Kot prvi so na oder 
stopili gostitelji iz MKD Sv. 
Ciril in Metod, za njimi pa so 
se zvrstili še Kulturno in šport-
no društvo Sandžak iz Kamni-
ka, MKD Kočo Racin iz Kopra, 

Kulturno društvo Brdo iz Kra-
nja, MKD Ohridski Biseri iz 
Nove Gorice, Društvo bosan-
sko-hercegovskega in sloven-
skega prijateljstva Ljiljan iz 
Ljubljane in MKD Ilinden z 
Jesenic. Letos ni bilo gostov iz 
tujine, je pa MKD Sv. Ciril in 
Metod ravno pred mesecem 
dni gostil skupino iz Makedo-
nije. Prav tako na letošnjem 
festivalu ni bilo slovenskih fol-
klornih skupin; vse, ki so jih 
povabili, so namreč po bese-
dah Zaharieva v soboto, ko 
je bil dan državnosti, imele 

nastope ali pa so bili njihovi 
člani že na dopustu.

Kot rečeno, je letošnji 
Etno-folk sovpadal z državnim 
praznikom, kar je bilo nak-
ljučje, saj datum izvedbe pri-
lagajajo prostim terminom 
v Khislsteinu in aktivnostim 
društva, je povedal Zahariev 
in dodal, da so izbrani termin 
vseeno sprejeli z občudovan-
jem. MKD Sv. Ciril in Metod 
sicer večkrat organizira prire-
ditve ob slovenskih praznikih, 
tudi ob rojstvu in smrti Fran-
ceta Prešerna.

PESTROST TREH KULTUR
Na letošnjem, že 18. festivalu Etno-folk v Kranju je sodelovalo sedem folklornih skupin. Blizu 150 
nastopajočih je občinstvu približalo bogato makedonsko, srbsko in bošnjaško folklorno tradicijo.

Folklorna skupina Sv. Ciril in Metod preko pesmi in plesa prikazuje makedonske šege  
in navade. / Foto: Primož Pičulin

Mladinska skupina Kulturnega društva Brdo Kranj je predstavila plese iz Pčinje. / Foto: Primož Pičulin

Maja Bertoncelj

S 
sobotnim koncer-
tom v domači Ško-
fji Loki je glasbena 
skupina Over forty 
ali krajše OF praz-

novala desetletnico delova-
nja. Kot pravijo, so ljubitelji 
dobrega starega roka, s kate-
rim so odraščali in mu še 
vedno sledijo.

»Naša zasedba šteje osem 
članov. Smo popolnoma raz-
ličnih izobrazb in poklicev. 

V šali pravimo, da smo kot 
neke vrste skupina za samo-
pomoč. Smo res pravi prija-
telji, nekateri že več kot deset 
let. Med nami je prava ener-
gija,« je pojasnil kitarist Boris 
Koprivnikar, ki je kot aktualni 
minister za javno upravo naj-
bolj prepoznaven član skupi-
ne. Tega ne poudarja, saj pra-
vi, da glasba z njegovo funkci-
jo nima nobene povezave. 

Javno jih slišimo bolj pored-
ko. Največ igrajo za zaključe-
ne družbe in predvsem za las-
tno veselje. Kljub vsem obve-
znostim se na vajah srečujejo 
enkrat tedensko. »Na začetku 
smo igrali bolj kantri glasbo, 
sedaj pa dobri stari rok. To je 
glasba, s katero smo odrašča-
li in je večna. Repertoar posto-
poma dopolnjujemo, tako da 
izzivov še ne bo kmalu zmanj-
kalo,« je povedal Simon Gar-
tner, ki igra kitaro, violino in 

orglice. Gre za zasedbo, ki je 
nastala povsem naključno. 
Poznanstva članov segajo v 
šolska leta, ko so posamezni 
člani že igrali v različnih zase-
dbah. Ukvarjanje z glasbo jim 
predstavlja predvsem spros-
titev in priložnost za sprošče-
na druženja ob koncu tedna. 
»Zame je to sprostitev zara-
di glasbe, ki mi je blizu, in ker 
sem med ljudmi, s katerimi se 
dobro razumemo,« pravi Kop-
rivnikar. Ko so se prvič srečali 
v sedanji zasedbi, je bila večina 
članov na pragu četrtega deset-

letja, zato z izbiro imena ni bilo 
večjih težav, poimenovali so 
se Over forty (več kot štiride-
set), ime pa je kmalu doživelo 
okrajšavo v OF. Večina članov 
je danes že »over fifty«. Poleg 
Borisa in Simona so člani sku-
pine še Polona Kandus (pev-
ka), Irena Šmid (saksofon), 
ki se je skupini pridružila kot 
zadnja, Iztok Polak (kitara), 
Uroš Doljak (bobni), Domen 

Rakovec (klaviature) in Jure 
Krajnik (basovska kitara). 

S prihodnostjo se ne obre-
menjujejo, saj je moto sku-
pine predvsem druženje 
ob dobri glasbi. »Še naprej 
bomo igrali skupaj in se fino 
imeli. Igrali bomo glasbo, 
ki nam je všeč, in tam, kjer 
se dobro počutimo. V Škofji 
Loki se,« je zaključil Kopriv-
nikar. Prav v Škofji Loki smo 
jih v desetih letih obstoja jav-
no poslušali največkrat.

OVER FORTY ŽE 
DESET LET
Glasbena skupina OF praznuje deset skupnih let. 
V svojih vrstah imajo tudi ministra.

Člani skupine OF na sobotnem koncertu v Škofji  
Loki / Foto: Andrej Tarfila

»Na začetku smo igrali bolj kantri glasbo, sedaj pa 
dobri stari rok. To je glasba, s katero smo odraščali in 
je večna. Repertoar postopoma dopolnjujemo, tako da 
izzivov še ne bo kmalu zmanjkalo.«
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RUBRIKO MULARIJA ureja Mateja Rant.  
Pišite ji na mateja.rant@g-glas.si.

POTOVANJA        VINO        HRANA        DOGODIVŠČINE        MOŠKI        ŽENSKE         POTOVANJA        VINO        HRANA       ŽENSKE  

Si moja roka,
ko sama ne znam,
ko sama nočem
in sama ne morem.

Si moje oči,
ko sama ne vidim,
ko sama ne opazim
in sama ne gledam.

Si moje srce,
ko sama ne zaznam,
ko sama ne občutim,
ko sama ne čutim.

Mari

Ko sama ne znam

Suzana P. Kovačič

K
atarina Langus, s 
koncem šolskega 
leta že nekdanja 
učenka 2. a v Osno­
vni šoli Križe, se 

zelo rada druži s prijateljica­
mi, še zlasti z najboljšo prija­
teljico Kajo, v šoli igra nogo­
met, v prostem času razisku­
je gozd in kolesari. Ampak 
Katarina v svoji otroški gla­
vi prav tako zelo rada plete 
zgodbice, pesmice in rada 
riše. Učiteljica Mateja Mar­
čun je ta njen izjemen talent 
prepoznala, ko je bila Katari­
na še prvošolka. »Spomnim 
se je, ko je prestopila šolski 
prag. Že je znala pisati velike 
in tudi že male tiskane črke 
in kaj drugega, nadaljevali 
sva s pisanimi črkami in na­
prej razvijali njen talent. Ko 
smo prebrali kakšno pesem 
ali zgodbo, je Katarina ved­
no ustvarila še svojo, domiš­
ljijsko. Naj povem, da se rada 
igra in tudi igra je tisto, ki ji 

omogoča, da se ji domišljij­
ski svet kar naprej odpira 
na novo. Zelo blizu pa so ji 
rime,« je povedala učiteljica. 
Katarina veliko bere, trenu­
tno sta ji najbolj všeč avtor­
ja Miroslav Košuta in Bina 
Štampe Žmavc. »Ata Jože 
me je začel učiti črk, ko sem 

bila še v plenicah. Pri treh 
letih sem že brala, kar je bilo 
napisanega z velikimi tiska­
nimi črkami. Zelo mi je bilo 
všeč,« se spominja Katarina 
Langus, doma iz Križev. Pri 
njenih rosnih osmih letih 
so izdali njeno prvo knjigo, 
na katero je zelo ponosna. 

Knjiga ima naslov Širno pol­
je domišljije, naslovnico kra­
si motiv zmaja, ki ga je nari­
sala pri štirih letih. Knjiga 
formata A4 ima 56 strani, 
v njej so zbrane njene pes­
mi in zgodbe – in to sploh 
niso vse, ker je Katarina, ko 
se je ‘delala’ knjiga, že pisa­
la nove. Osebno ji je najbolj 
všeč pesem Gradovi v obla­
kih, ki jo je napisala po pes­
mi Miroslava Košute. Včasih 
jo namreč navduši pesem ali 
zgodba nekega avtorja in jo 
priredi po svoje ali si jo izmi­
sli povsem sama. Da je knji­
ga čisto prava, pove tudi to, da 
je uradno zavedena pri Naro­
dni in univerzitetni knjižnici 
Ljubljana in ima svoj katalo­
žni zapis. Izid knjige je omo­
gočila Osnovna šola Križe, 
uredila in oblikovala jo je 
Mateja Marčun, pod prelom 
strani je podpisana Nataša 
Dovžan, jezikovni pregled je 
opravil prof. Mitja Spreizer. 
In, da, Katarina, veselimo se 
že branja tvojih novih pesmi 
in zgodb.

ŠIRNO POLJE DOMIŠLJIJE
Osemletna Katarina Langus je avtorica zgodbic, pesmi in ilustracij, zbranih v knjigi z naslovom Širno 
polje domišljije. Učiteljica Mateja Marčun je v Katarini prepoznala izjemen talent, Osnovna šola Križe 
pa je izid knjige podprla z največjim veseljem.  

Katarina Langus in Mateja Marčun

Lepa pesem. Preprosta pesem o čustvih in ljubezni. 
Želim vam lepe poletne dni. Meta

Pesmi pošljite na elektronski naslov 
pesmi.mladih@gmail.com ali pisno na naslov:  
Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj. 

Gradovi v oblakih  
(Katarina Langus, po pesmi Miroslava Košute) 
 
Nad našo malo Zemljo 
stojijo gradovi v oblakih. 
Tam je polno lepih želja – 
ko bi le imela eno takih. 
 
Če bi jo imela, kaj bi postala? 
Pes, princeska, papagaj ... 
A najraje bi ostala 
kar taka, kot sem zdaj. 

Grega Flajnik

V 
štirih dneh smo 
ob reki Dona­
vi prevozili raz­
daljo med nji­
ma in skupno 

»nagonili« okrog 360 kilo­
metrov. Na poti smo doži­
veli veliko lepega, spozna­
li smo lepe kraje, se pelja­
li z ladjico in nekateri so jo 

celo vozili – hvala kapitanu 
za zaupanje in preostalim 
potnikom za korajžo. Na 
kolesih smo se družili prak­
tično ves dan in čas je mine­
val res hitro. Za druženje 
so kolesarske poti ob mod­
ri Donavi zelo primerne, saj 
na njih ni drugega prome­
ta, avtomobilov. Tako smo 
se lahko precejšnji del poti 
vozili po dva in dva kolesar­
ja vzporedno. 

Med kolesarjenjem smo 
občudovali, kako reka na svo­
ji poti naredi ovinek v donav­
skem okljuku ter velike lad­
je, ki prevažajo turiste. V vsa­
kem mestu lahko srečaš stav­
be, kjer je označen nivo najvi­
šjih voda. V mestu Pöchlarn 
smo se peljali mimo rojstne 
hiše Oskarja Kokoschke, eks­
presionističnega slikarja. V 
samostanu Melk, ki je eden 
največjih benediktinskih 

samostanov, smo srečali sku­
pino japonskih turistov. Mi 
smo občudovali njihova azij­
ska oblačila, oni pa naša kole­
sarsko opremo. Kar fotografi­
rali smo se skupaj, tako smo 
si bili zanimivi.

Pokrajina Wachau nas je 
navdušila s svojimi skrb­
no urejenimi vinogradi in 
nasadi marelic. V vasici Wil­
ledorf smo si ogledali mes­
to, kjer so pred nekaj več kot 
stotimi leti izkopali zname­
nito Willendorfsko Venero, 
ki so jo tukajšnji prebivalci 
pred okoli 25.000 leti častili 
kot boginjo plodnosti. Seve­
da smo se ustavili tudi v dru­
gih čudovitih mestih. Slado­
led in pijača sta bila obvezen 
del našega potovanja. Kako 
tudi ne, saj so bile tudi letos 
temperature krepko čez 30 
stopinj Celzija. 

Na koncu na Dunaju kar 
nismo hoteli nehati s kolesar­
jenjem, zato smo bili vsi nav­
dušeni, ko nas je Aleš pova­
bil na krajši ogled mesta – s 
kolesom, seveda. Sledila sta 

še malica in preoblačenje. 
Po kolesarski navadi smo vse 
preoblekli kar v parku sredi 
Dunaja. Na poti domov smo 
že kovali načrte za naslednje 
izlete. Idej je bilo res veliko. 

Na takšnih kolesarskih 
izletih moramo skupaj pre­
magati pot, ki je daljša od 

sto kilometrov. To za mar­
sikoga predstavlja kar velik 
napor. Zavedamo se, da ga 
lahko premagamo skupaj. 
Zato se vedno ustvari prav 
posebna medsebojna ener­
gija in povezanost skupine. 
In ko je izlet za nami, smo še 
toliko zadovoljnejši.

OD ŠTEFANA DO ŠTEFANA
Tudi tako bi lahko poimenovali Glasovo kolesarjenje ob Donavi, ki smo ga začeli in končali pri katedrali 
svetega Štefana. Le da je bila ena v Passauu, druga pa na Dunaju. 

Sladoled je na kolesarjenju obvezen dodatek.

Če ne gre drugače, gremo tudi po stopnicah.

Pred tablo za donavski okljuk

PESMI MLADIH



15

GLASOV ODER

TOREK_28. 06. 2016

P R O G R A M

Za
vo

d 
za

 k
ul

tu
ro

 B
le

d,
 C

es
ta

 sv
ob

od
e 

11
, B

le
d

1. 7., 20.30  Festivalna dvorana
Gala otvoritveni koncert: MLADI LEVI in otvoritev slikarske 
razstave: VINKO BOGATAJ

2. 7., 20.30  Cerkev sv. Martina
DUO OSKAR LONGYKA in  SEBASTIAN BERTONCELJ, 
KVARTET ACADEMIA in memoriam Tomaž Lorenz

3. 7., 20.30  Blejski grad, Viteška dvorana
ZALA VIDIC, violončelo, HERMINA HUDNIK, klavir

4. 7., 20.30  Festivalna dvorana
BRIGHTON & HOVE YOUTH BIG BAND BRIGHTON YOUTH 
ORCHESTRA

6. 7., 20.30  Grand hotel Toplice
THE OLD REFRAIN, Michael Frischenschlager s študenti 

7. 7., 20.30  Belvedere
Jadranka Juras (vokal), Janez Gabrič (bobni), Milan 
Stanisavljević (klavir), Igor Matković (trobenta), Jani Moder 
(kitara), Robert Jukić (bas), Gost: Amik Guerra (trobenta)

8. 7., 18.00  Festivalna dvorana
Otvoritev slikarske razstave  KUNSTVEREIN VELDEN 
Lužiškosrbska folklorna plesna skupina Schmerlitz

20.30  Grand hotel Toplice
KONCERT udeležencev jazz in etno delavnice 

www.festivalbled.com
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V knjigi Najboljše 
vegi jedi so zbrali 
najboljše brez-
mesne recepte iz 
revije Dober tek. 
Tu so prigrizki in 
zajtrki, ki nam 
dajo zagon, 
lahke solate, 
ki jih jemo za 
spremljavo, 
in krepkejše, 
ki so lahko 
cel obrok, 
dišeče juhe in 
enolončnice 
ter glavne 
jedi za vse 
priložnosti.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.  
Če jo naročite po pošti, se poštnina zaračuna  
po ceniku Pošte Slovenije.

www.gorenjskiglas.si

Nastja Bojić

R
esnično izredno 
uživam in ti kon-
certi so se pokazali 
kot nekaj prelepe-
ga, tudi glasbeniki 

zelo radi pridejo. Stremim k 
temu, da se koncerti razliku-
jejo, mora pa biti rdeča nit, 
to je moje vodilo – vrhun-
ski glasbeniki. Če so vrhun-
ski, če se ujamejo, kot so se 
danes, potem je tudi koncert 
vrhunski,« je dejala umetni-
ška vodja Romana Krajnčan. 
Da jih odlikuje virtuoznost, 
so nastopajoči dokazali tudi 
z izjemno povezavo, ki so jo 

z izvrstno glasbo in spon-
tanimi humornimi vložki 
vzpostavili s poslušalci. Sle-
dnjim se je vodilni vokalni 
kvartet v jugozahodni Evro-
pi predstavil s studijskim 
albumom Turn it up, pri 
katerem je sodelovala tudi 
Nina Strnad in ki združuje 
najlepše slovenske popevke 
z lastnimi priredbami, sve-
tovne uspešnice in avtorsko 
glasbo. Na glasbene veče-
re je ponosen tudi župan 
Borut Sajovic: »To je vedno 
nekaj več kot samo glasbeni 
večer. To, da ljudje pridejo, 
se družijo in veselijo, je tis-
to, kar dela življenje in Slo-
venijo lepo.«

VOX ARSANA PRVIČ V TRŽIČU
Dan pred državnim praznikom je v okviru Tržiških poletnih prireditev pod pokroviteljstvom Občine 
Tržič na vrtu Tržiškega muzeja nastopil vokalni kvartet Vox Arsana z instrumentalnim triom in 
džezovsko vokalistko Nino Strnad.

Pianist Tom Hajšek, kontrabasist Luka Herman Gaiser, 
bobnar Bruno Domiter (v ozadju), Samo Ivačič, Nina 
Strnad, Ana Delin in Mladen Delin so v Tržiču pričarali 
vrhunsko glasbeno doživetje. / Foto: Luka Rener

Samo Lesjak

T
ako je pred krat-
kim obiskovalce 
terase s standardi 
velikih mojstrov, 
kot so Thelonio-

us Monk, Bill Evans in Chick 
Corea, navdušil Pavel Čeba-
šek Trio. Gre za zasedbo pri-
jateljev, študentov džezovske 
glasbe doma in v tujini, ki že 
nekaj let skupaj preigravajo 
in aranžirajo džezovske stan-
darde. Bobnar Pavel Čebašek 
si trenutno glasbena obzor-
ja širi v Celovcu, sodeluje pa 
tudi v skupinah Las Cuerdas, 
Raggalution in Release the 
Ectoplasm. Pianistka Rebeka 
Zajc trenutno obiskuje Kon-
servatorij v Ljubljani, med 

drugim pa je sodelovala z že 
uveljavljenimi džezovskimi 
glasbeniki, kot so Igor Mat-
kovič, Igor Leonardi in Rat-
ko Divjak. Kot solistka se je 
predstavila tudi z Big Ban-
dom RTV. Basist Luka Dob-
nikar se odpravlja na štu-
dij na glasbeno akademijo 
v Gradcu, trenutno pa igra 
v Big Bandu Grosuplje in v 
bandu Jazz in the Pants.

Jutri, v sredo, 29. juni-
ja, pa bo ob 20.30 oder Car-
niole zavzel še en džezov-
ski trio mladih ustvarjalcev. 
Pred mikrofonom bo Ajda 
Stina Turek, Domžalčanka, 
ki si je z odličnimi nastopi 
zagotovila štipendijo za štu-
dij džezovskega petja na pre-
stižnem Berklee College of 
Music v Bostonu, kjer je maja 

z odličnim uspehom zaklju-
čila prvi letnik, v Bostonu pa 
je imela tudi že prvi samostoj-
ni koncert. Za Ajdo, ki uživa v 
improvizaciji, je tudi mnogo 

domačih koncertov, med šte-
vilnimi projekti, pri katerih 
je sodelovala, je odmeven 
muzikal City of Angels, kjer 
je pela tri vloge. Piše tudi svo-
je skladbe, pri katerih poskr-
bi za besedilo in aranžmaje. 
Na odru jo bo tokrat spremlja-
la Rebeka Zajc, odlična klasič-
na in džezovska pianistka, štu-
dentka Konservatorija za glas-
bo v Celovcu. Poleg formalne-
ga izobraževanja se udeležu-
je tudi raznih seminarjev, pri 
glasbenih projektih pa je sode-
lovala med drugim z Igorjem 
Matkovičem, Janijem Kovači-
čem in Igorjem Leonardijem. 
Njeno odlično igranje je ved-
no bolj prepoznavno v sloven-
skem prostoru. Letos je na tek-
movanju TEMSIG 2016 pre-
jela zlato plaketo. Basist Tine 
Šinko je glasbeno pot začel 
z učenjem klasične kitare na 
zasebni glasbeni šoli, sedaj 
pa študira na Konservatoriju 
v Amsterdamu. Igral je v zase-
dbah tako v sklopu šole (Big 
Band KGBL) kot tudi izven: 
The Pickles, Revolute, Cali-
fornia, Zlatko in Optimisti ter 
Matic Plemenitaš kvartet.

»S tovrstnimi koncerti v Car-
nioli pa tudi drugod po Kran-
ju želimo odpreti glasbeni pro-
stor različnim glasbenim žan-
rom, ki bogatijo kulturni milje 
in širijo glasbena obzorja obi-
skovalcem,« je dejal organiza-
tor džezovskih večerov Janez 
Sagadin, tudi sam glasbenik, 
ki bo z zasedbo v Kranju nas-
topil v juliju.

NEKATERI SMO ZA DŽEZ
V poletnih mesecih Klub študentov Kranj v prijetnem ambientu na terasi kavarne Carniola prireja 
koncerte mladih, izvrstnih ustvarjalcev džezovske glasbe.

Džezovske srede v Carnioli: Rebeka Zajc, Luka Dobnikar in Pavle Čebašek / Foto: Primož Pičulin

Pevka džeza Ajda Stina 
Turek / Foto: arhiv organizatorja

Soriška planina – V nedeljo, 3. julija, ob 21. uri bo v Litos-
trojski koči na Soriški planini koncert priznanega kantav-
torja Iztoka Mlakarja.

Koncert Iztoka Mlakarja
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TANJIN KOTIČEK

TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite  
Tanjo na tel. št.:  040 514 975w
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Miroslav Cvjetičanin

N
a besniškem 
»piknik placu« 
so se zbrali vsi 
Tomaževi naj-
bližji, da bi bili 

priče njegovemu prestopu v 
klub polstoletnikov. Prestal 
ga je nogometno, v dresu 
svojega najljubšega nogo-
metnega kluba in s števil-
ko 50 na hrbtu. Moral je sti-
sniti zobe, kajti le dan prej 
ga je začela pestiti ne rav-
no nogometna poškodba. 
Tomaž, že vrsto let zaposlen 
v Avisu, je športnik po duši 
in telesu. Kot trener v NK 
Kranj je v svet odraslih pos-
premil že številne generaci-
je nadarjenih nogometašev. 
Prav tako pa je bil vrsto let 

zelo tesno povezan s smu-
čarskimi skoki. Zabava je 
bila zato obarvana z meša-
nico nogometa in smučar-
skih skokov. Ni manjkala 
niti video predstavitev nje-
govih prvih petdesetih let 
življenja. Otroka Nik in Kat-
ja sta skupaj z mamo Kar-
men Tomaža večkrat spra-
vila do solz. Ves čas je svo-
je polstoletno življenje 
komentiral nadvse pristno 
in odkrito. Vseskozi je bilo 
slišati zahvale vsem, ki so v 
njegovem življenju odigrali 
kakršno koli vlogo. Največ-
krat je bilo slišati:«Res vas 
imam rad, ejga!« In: »Ne 
mi tega delat, ejga!« Ko so 
mu najbližji predali darilo 
v obliki vstopnice za ogled 
nogometne tekme na Bar-
celoninem Camp Nou, se je 

iz Tomaževih oči vlilo. To je 
bilo pa preveč tudi za tako 
možatega človeka. Moral 
je priznati, da si je potiho 
in na skrivaj skoraj vse svo-
je življenje želel v živo ogle-
dati vsaj eno tekmo njemu 

ljube Barce. Zabava je tra-
jala dobrih deset ur, mini-
la je v znamenju obujanja 
spominov, dobre glasbe ter 
seveda domače hrane in žla-
htne kapljice. Tomaž je tako 
zlahka prestopil v klub 50!

VSE VAS IMAM RAD, EJGA!
Tomaž Žukevič je še en pripadnik generacije šestinšestdeset, ki je prestopil med abrahamovce.

Zbrani Tomaževi prijatelji

Katja, Tomaž, Karmen in Nik

»Moja prihodnost«
Pozdravljeni, gospa Tanja. Z 
željo, da bi se moji strahovi 
malo pomirili, se obračam 
na vas z nekaj vprašanji o 
moji prihodnosti. Kako bo 
z mojim zakonom? Zaradi 
hudih besed in nesoglasja, ki 
se nikoli ni ustavilo, se je zača-
sno odselil od doma. O ločitvi 
se za enkrat še ne pogovarja-
va. Ali bo prišlo do tega? Če 
ostaneva skupaj, kar si želim, 
se bo kaj spremenil? Kako bo 
z mojim zdravjem? In ali bo 
pametna  naložba za nakup 
nepremičnine. Kako pa kaj 
hčeri?
Začnite verjeti vase in v svo-
je odločitve. Napak ni, vse 
je le najboljša odločitev, ki 
jo sprejmemo v določenem 
trenutku. V vas prebiva ogro-
mno različnih strahov, in 
veste, da to ni dobro, saj vam 

razjedajo dušo. Takoj mora-
te narediti vse, da se straho-
vi odstranijo. Ne glejte več 
nazaj, pot je vedno samo 
naprej. Odločili ste se, da 
obnovite ljubezen z možem, 
zato mu dovolite, da se vam 
približa, ne odrivajte ga več. 
Še vedno vas ima rad in je 
pripravljen veliko narediti 
za vajino zvezo. Pozabite na 
jezo in razočaranje. Veste, da 
ga imate še radi. Kjer je ljube-
zen, se vse drugo da urediti. 
Če ni čustev, je vse drugo 
brez pomena. Pozabite na 
strahove, ki vas hromijo. 
Boste videli, vse bo še dobro 
in zopet boste srečni. Zakaj. 
Zato, ker si želite biti. Lagal 
je zato, ker ni videl drugega 
izhoda, namesto da bi se še 
pravi čas pogovoril z vami. 
Zdravje se vam izboljša tudi 
zato, ker se ne boste več toli-

ko obremenjeni. Nekaj vas 
skrbi, vendar ni nič hudega. 
Za naložbo se odločite, se 
obrestuje. Samo počakaj-
te do jeseni, se vam nič ne 
mudi. Hčeri se preveč prila-
gajata, prehitro sta zadovo-
ljni, zato gre mimo marsi-
katera priložnost, a ne bojte 
se, vse bo ob svojem času. 
Mlajši se uresniči dolgolet-
na želja. Ne bo več žalostna. 
Druga hči v sebi nosi veliko 
zamer. Nekaj zaradi očeta, 
saj je vse to nanjo močno 
vplivalo, vendar bo tudi ona 
sprejela spremembe in zače-
la spet verjeti. Srečno in vse 
dobro želim.

»Vodnarka«
Pri prebiranju vaših odgovo-
rov sem se tudi jaz odločila, 
da vam pišem. Prosim vas, da 
mi odgovorite, kako kaj kaže 

zdravje v moji družini. Kaj pa 
sinova prihodnost v ljubezni in 
na splošno? Prisrčno se vam 
zahvaljujem.
Lažje bi vam pogledala, če bi 
mi napisali rojstne podatke 
tistih, za katere vas zanima 
za zdravje in drugo. Ne vidim 
česa res posebnega. Pri 
moški osebi je možna neka 
operacija, vendar se vse dob-
ro izide. Pri vas je opazno sla-
bo počutje, ki pa ni povezano 
s fizičnim zdravjem. Če vas 
čakajo kakšni pregledi, bo 
vse v redu, brez posebnosti, 
čeprav vidim prisoten strah 
ali dvom. Sin je v času spre-
memb. Kolo sreče se obrača 
njemu v prid. Kmalu prejme 
neke dobre novice in pro-
jekt, ki ga ima v načrtu, mu 
popolnoma uspe. V ljubezni 
se mu izpolni želja. Lepo vas 
pozdravljam.

Nadaljujemo s kombinacija-
mi treh kart, saj na ta način 
hitro pridemo do odgovora. 
Spraševalec ali sami, če gle-
damo karte sebi, izberemo 
poljubne tri karte in si jih 
razložimo. Najprej vsako 
posebej in nato jih združi-
mo. Imamo karte Nesreča, 
Darilo, Ljubica. Nesreče se 
vedno ustrašimo, le kaj nam 
slabega prinaša. A lahko je to 
le razočaranje – nad drugimi 
ali pa nad sabo, kar je še sla-
bše. Darilo je karta ljubezni, 
čustev, lahko predstavlja roj-
stni dan osebe, ki ji gledamo 
v karte, ali pa samo darilo, 
ki ga prejmemo ali damo. 
Karta Ljubica je tudi sama 
po sebi čustvena karta. V 
njej se skrivajo želje, sanje, 
dvomi, strahovi … Oseba 
se boji, da bo razočarana v 
ljubezni in da ima previsoke 
cilje. Mora si zaupati in verje-
ti vase. Naslednje tri karte so 
Žalost, Neiskrenost in Sre-
ča. Žalost prinaša premike v 
različnih smereh, saj je bilo 
dovolj samopomilovanja in 
depresivnih stanj. Neiskre-
nost nam pokaže, da izhodi 

obstajajo, le vidimo jih ne 
takoj. Treba si je vzeti čas in 
vse dobro premisliti, npr. ali 
je bolje uporabiti lestev ali pa 
izhod med hišami na ulico in 
stran od trga, ki je vsem na 
očeh. Sreča prinaša srečo in 
vse se postavi na pravo mes-
to. Vidimo stanje nemoči in 
premišljevanja, kaj vse bi se 
naredilo, če ne bi bil prisoten 
strah, ki ga vidimo v Neiskre-
nosti. V pravem trenutku, kar 
vidimo v karti Sreča, se vse 
dobro reši in na koncu pre-
vlada želja.
Na naslov tanja.70@hotma-
il.com ali na Gorenjski glas 
s pripisom 'šola vedeževa-
nja' in svojo šifro pošljite tri 
poljubne karte ali pa karte za 
druge sisteme, ki ste jih že do 
sedaj spoznali.

Srečno! Vedeževalka Tanja

ŠOLA VEDEŽEVANJA IZ 
CIGANSKIH KART

V Kranju sta se 8. junija 2016 poročila Luka Pavlin in 
Maša Bertoncelj, 15. junija 2016 pa Rok Štular in Ines 
Penić ter Klemen Vrabec in Azra Kaltak. Dne 11. junija 
2016 so se poročili: na Bledu Matej Zalokar in Jerneja 
Tratnik, v Preddvoru Dejan Đorem in Miša Konc ter Blaž 
Benedičič in Asja Al Nawas, na Zgornji Beli Jure Trilar 
in Martina Barle, v Vopovljah pa Simon Batista in Kaja 
Debevec, 18. junija 2016 pa: v Kranju Zoran Stojanović in 
Nusreta Nanić, v Preddvoru: Gordan Denša in Andreja 
Triplat, Martin Pograjc in Eva Saje ter Blagojcho Dimitri-
jec in Tina Stoimenova; na Zgornji Beli: Gregor Boh in 
Petra Rakuša; v Dvorjah: Uroš Švegelj in Eva Dežman; 
na Zgornjem Jezerskem: Uroš Barič in Maša Okršlar; 
v Kranjski Gori: Robert Rožič in Meta Nučič; na Gornji 
Dobravi: Tadej Šubic in Kaja Bogataj ter Denis Cerar in 
Urška Lukan.

Mladoporočenci

B R E Z P L A Č N A  O B J AVA

Zbiramo šolske potrebščine  
za 12.000 otrok v stiski. Darujete lahko  

s poslanim SMS sporočilom s  

ključno besedo ZVEZEK ali ZVEZEK5   

na 1919 in darovali boste 1 ali 5 EUR. 

Prispevajo lahko uporabniki Telekoma Slovenije,  
SI.mobila, Tušmobila, Debitela, Izimobila in T-2.

Minuli teden je na Gorenjskem na svet prijokalo 59 novih 
prebivalcev. V Kranju se je rodilo 18 deklic in 16 dečkov. 
Najtežji je bil deček s 4520 grami, najlažja deklica pa je 
tehtala 1950 gramov. Na Jesenicah se je rodilo 14 deč-
kov in 11 deklic. Najlažja je bila deklica, ki je tehtala 2920 
gramov, najtežjemu dečku pa je babica natehtala 3910 
gramov.

Novorojenčki
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NAGRADNA KRIŽANKA

TOREK_28. 06. 2016

QLANDIA KRANJ, TOLEA d.o.o.
T: 031 316 000 | mega.phone4@siol.net

Novo pooblaščeno prodajno mesto Telekoma 
Slovenije, akcije, internet, televizija in 
telefonija, bogata izbira telefonov in dodatne 
opreme, vse na enem mestu v Qlandiji ...

Pričakujejo vas strokovno usposobljeni 
svetovalci, ki vam bodo z veseljem pomagali 
najti optimalne rešitve!

Novo v
Qlandiji
Kranj!

LENOVO
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* Cena velja ob vezavi za 24 mesecev.

1. nagrada: majica Megaphone
2. nagrada: jopica Megaphone
3. nagrada: jopica Megaphone

Rešitve križanke (geslo, sestavljeno iz črk z oštevilčenih polj 
in vpisano v kupon iz križanke) pošljite do srede, 13. julija 
2016, na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj. 
Rešitve lahko oddate tudi v nabiralnik Gorenjskega glasa 
pred poslovno stavbo na Bleiweisovi cesti 4.
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DRUŽABNA KRONIKA
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Igralka Katherine Heigl (37) in njen mož 
Josh Kelley (34) bosta januarja tretjič 
postala starša. Igralka po dveh dekli-
cah, štiriletni  Marie Hope in sedem-
letni Naleigh Moon, tokrat  pričakuje 
dečka. Igralka pravi, da sta z možem 

presrečna, deklici pa komaj čakata, da spoznata bratca.

Katherine Heigl pričakuje dečka

Igralka in manekenka Uma Thurman (46) 
okreva po grdem padcu s konja. »Uma je 
jahala mladega konja, ki se je prestrašil. 
Padla je s konja in utrpela zlom nekaj kos-
ti,« je povedal njen predstavnik. Igralka 
pravkar snema triler The Bay of Silence in 

dramo The Extraordinary Journey. Za enkrat ni znano, ali 
bo snemanje zaradi njenih poškodb prestavljeno.

Uma grdo padla s konja

Igralki, ki je skupaj s Tomom Cruisom 
zaigrala v znamenitem filmu Top Gun, 
Kelly McGillis (58) je neznanka vlomila v 
stanovanje in jo napadla. Vlomilko so že 
ujeli, saj je med vlomom s seboj imela 
hčerko.  »Imam nekaj prask in modric, 

sicer pa sem v redu,« je povedala igralka, ki pravi, da jo 
skrbi za majhno punčko, ki je bila priča takemu dejanju, in 
prosi vse, naj molijo zanjo in za njeno mamo.

Zvezdnico filma Top Gun napadla vlomilka

Nicolas Cage (52) in njegova soproga 
Alice Kim (32) že od januarja živita loče-
no življenje, sedaj pa je njuna ločitev 
tudi uradno končana. Par, ki bi avgusta 
praznoval dvanajsto obletnico poroke, 
ima skupaj desetletnega sina Kal-ela. 

To je bil za igralca, ki je bil pred tem poročen z Liso Marie 
Presley in Patricijo Arquette, tretji zakon.

Nicolas Cage uradno ločen

VRTIMO GLOBUS

A. Šubic, S. Lesjak

D
ogodki zbiranja 
pomoči za zdra-
vljenje za rakom 
obolelega 19-let-
nega Bohinjca 

Luke Kovačiča se v zadnjem 
času kar vrstijo. V četrtek je 
tako Nogometni klub Veleso-
vo na pobudo skakalnega tre-
nerja Janija Grilca ter gostin-
ca in člana upravnega odbo-
ra kluba Jožeta Bukovinske-
ga organiziral dobrodelno 
nogometno tekmo skakalcev 
ZDA in Slovenije. Ameriško 
ekipo je vodil glavni trener 
njihove reprezentance Bine 

Norčič, zanjo so zaigrali nje-
gova pomočnika Uroš Vrho-
vec in Igor Cuznar ter skakal-
ci Mike Glasder, Kevin Bick-
ner, Casey Larson in Will 
Rhoads, na pomoč pa sta jim 
priskočila še kanadski skaka-
lec Mackenzie Boyd Clowes 
in član NK Velesovo Borut 
Burger. Za slovensko ekipo 
pod vodstvom Primoža Pet-
erke so zaigrali Peter Pre-
vc, Cene Prevc, Jaka Hvala, 
Robert Kranjec, Nejc Dež-
man, Anže Semenič, Jurij 
Tepeš in Jernej Damjan, pri-
sotno pa pa je bilo tudi vodstvo 
reprezentance z glavnim tre-
nerjem Goranom Janusom 
in njegovima pomočnikoma 

Grilcem in Nejcem Frankom.  
Tekmo, na kateri je pravi-
co delila mednarodna sod-
nica Aleksandra Česen, sta 
komentirala Miha Deželak 
in Matjaž Flac. Na koncu je 
bil rezultat 3:1 za slovenske 
orle, a bolj kot to je pomem-
bno dejstvo, da Luka v svoji 
bolezni ni ostal sam. Za nje-
govo zdravljenje v Nemčiji, 
ki bo stalo 120 tisoč evrov, so 
zbrali okoli 700 evrov, nekaj 
sredstev pa bo prinesla tudi 
licitacija dresov s podpisi 
skakalcev in originalne Sla-
tnarjeve smučke, izdelane 
za japonsko skakalko Saro 
Takanaši. Srečanja se je ude-
ležil tudi Peter Slatnar, otroci 

pa so bili najbolj veseli avto-
gramov skakalnih orlov.

S preverjeno uspešno for-
mulo prepletanja elementov 
multimedije, urbane kultu-
re in športne tekmovalnosti, 
ki je v center Kranja doslej 
privabila že več kot tri tisoč 
obiskovalcev, je tudi letoš-
nja Rolka pod taktirko eki-
pe  Hude Shoezz  pripelja-
la živahno dogajanje. Ulič-
no tekmovanje z rolkami je 
postreglo s spektakularni-
mi nastopi, razstava Murk-
sli rolk in fotografij Urbana 
Cerjaka, koncert glasbene 
skupine Koala Voice ter nas-
topi DJ-jev pa z druženjem, 
kot smo ga poznali včasih.

ZA LUKO TUDI ORLI
Nogometni center v Velesovem je gostil dobrodelno nogometno tekmo med skakalci ZDA in Slovenije 
za pomoč Luki Kovačiču. Rolka, dogodek urbane kulture, pa je že petič na ulicah Kranja pokazala, da je 
mlada energija še kako živa, zagnana, polna idej in navdušenja.

Slovenski skakalci so igrali pod taktirko Primoža Peterke. Z 
njimi se je fotografiral tudi Lukov oče Tadej Kovačič. 

Nogometno ekipo ameriških skakalcev je vodil njihov glavni 
trener Bine Norčič (drugi z leve). / Foto: Matic Zorman

Jože Bukovinski, Bine Norčič in Miha Deželak z Radia 1, ki 
je komentiral dobrodelno tekmo. / Foto: Matic Zorman

Preplet urbane kulture in športne tekmovalnosti: rolkanje 
mimo Prešernovega gaja / Foto: Primož Pičulin

Legendarni raper Dalaj Eegol v družbi člana organizatorske 
ekipe Tilna Hobiča / Foto: Primož Pičulin

Enaindvajsetletna Maiša Triler iz Medvod je ena od 
desetih finalistk, ki so se v petek na finalnem izboru 
v Mariboru potegovale za najlepšo na izboru Miss 
Universe Slovenije 2016. Gorenjski lepotici ni uspelo, 
letošnja miss je postala 24-letna Lucija Potočnik iz 
Mislinje. / Foto: Samo Mervar

Tadej Kovačič in Jože Bukovinski s Slatnarjevo smučko, 
izdelano za Saro Takanaši, ki jo bodo prodali na licitaciji.  
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n JAZ, MIDVA IN MI
KUHARSKI RECEPTI
Za vas izbira Danica Dolenc

L a h k e  j e d i

Mojca Logar je profesorica  
geografije in zgodovine.

Janez Logar je terapevt  
v zakonskem in družinskem 
centru Toplina v Kranju. 		
e-pošta: janez.logar@toplina.net

Erika Jesenko

Skutno-čokoladna pita in pudingove kocke
Sladici, ki ju lahko hitro 

pripravimo. 
Čokoladna pita s skuto: te-

sto: 150 g moke, 100 g masla, 
50 g mletega sladkorja, 1 jaj-
ce, 1 žlica kakava; nadev: 250 
g skute, 250 g maskarpone-
ja, 150 g čokolade, 2 jajci, 50 
g sladkorja; za serviranje: ja-
gode, stepena smetana, sla-
doled.

Moko pomešamo s slad-
korjem v prahu in kakavom. 
Dodamo na koščke nareza-
no maslo ter jajce. Vse zgne-
temo v testo, ki naj počiva na 
hladnem vsaj 15 minut.

Čokolado nadrobimo v 
skodelico. Nad vodno kopeljo 
stopimo čokolado. V skledi z 
mešalnikom zmešamo sku-
to in maskaropone. Potrese-
mo s sladkorjem, dodamo 

jajci in vse skupaj zmešamo 
v gladko zmes. Dodamo sto-
pljeno čokolado in ponovno 
dobro premešamo. 

Okrogel pekač namastimo 
in potresemo z moko. Testo 
razvaljamo v obliki kroga ter 
z njim pokrijemo pekač – te-
sto naj sega čez rob. Prekri-
jemo z nadevom. Pito peče-
mo v pečici, ogreti na 170 °C, 

50 minut. Ohlajeno pito na-
režemo na kose in serviramo 
s stepeno smetano, sladole-
dom ter jagodami.

Sestavine za pudingove 
kocke: paket tiramisu piško-
tov, 2 dl mleka, 2 žlici kakava, 
liter mleka, vrečka čokoladne-
ga pudinga, vrečka vaniljeve-
ga pudinga, 5 žlic sladkorja, 2 
dl smetane za stepanje.

Po dnu pravokotnega pe-
kača razporedimo piškote. 
Mleko nekoliko segrejemo, 
pripravimo kakav in z njim 
prelijemo piškote. Skuhamo 
vanijijev puding in ga preli-
jemo čez tiramisu piškote. 
Pekač postavimo na hladno, 
da se puding strdi. Skuha-
mo še čokoladni puding ter 
ga prelijemo po vanilijevem. 

Ponovno postavimo na hla-
dno, da se strdi. Stepemo 
sladko smetano in jo razpo-
redimo po čokoladnem pu-
dingu. Puding narežemo na 
manjše kose in postrežemo.

Če je sladica namenjena 
odraslim, tiramisu piškote 
namočimo s kapučinom ali 
kavo, ki ji dodamo še žlico ali 
dve ruma. 

Tedenski jedilnik

Nedelja – kosilo: cvetačna juha, goveji zvitki, dušen riž, glav-
nata solata, biskvit z meto; večerja: pica, jogurt
Ponedeljek – kosilo: špinača s pire krompirjem, na popečeni 
šunki ocvrta jajca na oko, pečene banane; večerja: zavitek s 
skuto in češnjami, kompot
Torek – kosilo: testenine s paradižnikovo omako, pečena pi-
ščančja bedra, mešana solata; večerja: rižev narastek z ma-
relicami, sadni sok
Sreda – kosilo: jetrca v omaki, njoki, zelena solata, nektarine; 
večerja: v pečici popečena mlečna kaša z jabolki, smetano in 
medom, mleko ali sok
Četrtek – kosilo: rižota z mlado govedino in veliko zelenjave 
(bučke, korenje, zelena …), rdeča pesa v solati, sadna kupa; 
večerja: krompir v oblicah, zeliščna skuta, jogurt
Petek – kosilo: porova kremna juha z zlatimi kroglicami, pe-
čene skuše z začimbami, okisan krompir z mlado čebulo; 
večerja: marelični cmoki, kompot, lubenica
Sobota – kosilo: svinjske zarebrnice na žaru, jajčevci in bučke 
v marinadi na žaru, toast z oljčnim oljem in česnom, jogurt; 
večerja: zelenjavna pogača, paradižnikova solata

Biskvit z meto

4 jajca, 4 žlice mrzle vode, 10 dag sladkorja v prahu, 10 dag moke, 
10 dag jedilnega škroba, pol pecilnega praška
Najprej naredimo čvrst sneg iz beljakov in mrzle vode, nato 
mu primešamo sladkorno moko in z električnim mešalnikom 
mešamo tako dolgo, da postane zelo trd. Nato snegu dodamo 
presejano moko s pecilnim praškom in jedilnim škrobom vred 
ter z žlico počasi in previdno vmešamo vse skupaj v sneg (me-
šamo v smeri urinega kazalca, žlica pa naj se pri tem ves čas 
dotika dna posode). Nato primešamo še dobro razžvrkljane 
rumenjake in sesekljano svežo ali suho meto. Tako dobimo 
rahlo biskvitno maso, ki jo zlijemo v dobro namaščen in pomo-
kan tortni model ter pečemo 45 minut pri 180 stopinjah Celzija. 

Zelenjavna pogača

Iz 25 dag moke, 12 dag masla ali margarine, žlice olja, žlice 
vode in ščepca soli zgnetemo krhko testo in ga pustimo poči-
vati na hladnem. Medtem pripravimo belo omako (bešamel) 
iz 3 dag masla, 4 dag moke in pol litra mleka. Moko razmeša-
mo s polovico razpuščenega ogretega masla, med mešanjem 
prilijemo mleko in kuhamo 10 minut, na koncu pa dodamo 
še preostalo maslo. Solimo in popramo. Posebej skuhamo ali 
podušimo 50 dag različne zelenjave, na primer grah, koščke 
korenja, krompirja, cvetače, stročjega fižola, na ploščice nare-
zan gomolj zelene, kolerabice in podobno. Solimo. Ohlajeno 
testo razvaljamo približno pol cm debelo in obložimo z njim 
dobro namaščen pekač. V vroči pečici ga pečemo približno 
15 minut, nato nanj nadevamo polovico bele omake, nanjo 
zložimo zelenjavo, po njej pa porazdelimo še preostalo belo 
omako. Jed potresemo z naribanim sirom in drobtinami ter 
postavimo za pol ure v vročo pečico.

Pa smo jih dočakali, tako 
kot jih pač vsako leto. Spriče-
vala, konec šole in počitnice. 
Dne 24. junija podelimo spri-
čevala in počitnice se začne-
jo. Danes smo vsi tako zelo 
naravnani na točke, ocene, 
zaznamovanja, nivoje. Tako 
je lahko tudi spričevalo zu-
nanji izkaz dela posamezni-
ka. Nekdo je pridobil oceno 
brez truda, spet drugi se je za 
dvojko zelo mučil. Zdi se mi, 
da je najpomembneje, da šo-
larji osvojijo sistem, koliko in 
kako se morajo pripraviti za 
posamezni predmet. Ker pa 
smo ljudje – in še posebej otro-
ci – mnogo več kot le številke 
in ocene, se lahko vprašamo, 
koliko je posameznik napre-
doval osebnostno. Kaj se je 
naučil za življenje? Se je nau-
čil kaj strpnosti, je sprejel tudi 
drugačnega sošolca, morda 
prisluhnil tudi drugačnemu 
mnenju, kot ga je slišal doma? 
To je ključno. Nekaj ti pripo-
vedujejo doma, z znanjem v 
šoli si lahko pridobil drugo 
videnje. Tvoje učenje se seve-
da nikakor ni končalo. Sedaj 
pojdi v svet z obojim. Tistim, 
kar si slišal doma, in tistim, 
kar si se naučil v šoli. Razi-
skuj in odkrivaj svet sam. 
Oblikuj svoje lastno mnenje 
in podobe in to je tisto, kar 
šteje. Postani dober človek. Te 
ocene ni nikjer v spričevalu. V 
življenju pa šteje le to. Starejši 
kot smo, bolj se nam potrjuje 
ta modrost. Ali si se naučil 
gledati s srcem? Katera šola 
nas to uči in kateri predmet? 
Kateri učni načrt to zahteva? 
Katera šola to izvaja? No, 
tukaj pa le imamo učitelji še 
nekaj svobode. Točno to lahko 
damo mladini, če seveda sami 
to iščemo. Ko je učenec prip-

Počitnice so tu!
ravljen, učitelj pride, sicer po-
čakamo na druge priložnosti. 
Nekateri pa se nikoli ne nau-
čijo gledati in delati s srcem. 
Tako pač živimo vsak svoja 
življenja. Eni bolj razumsko, 
drugi bolj srčno. Vsak umerja 
svoj kompas in gleda, da hodi 
tako, kot mu je všeč. 

Otroci so prinesli lepa spri-
čevala. Ponosno jih kažejo 
starim staršem in ti čakajo 
z nekaj denarci. Potem pa 
vsak tako skrbno hrani in od-
merja, kako bo zapravil tistih 
nekaj evrov. Pri nas v šoli 
zahtevamo, da dijaki preko 
celotnega šolanja sestavljajo 
mapo učnih dosežkov. To je 
neki fascikel, mapa, kamor 
sistematično spravljajo vsa 
spričevala, pohvale, celo več, 
naslove sošolcev, seznam 
profesorjev, celo fotografije, 
nekateri uredijo tudi svoje 
referate in druge prispevke … 
Kot neke vrste arhiv. Z arhi-
vom pa je tako, da je zanimiv 
šele, ko ga brskamo za nekaj 
let nazaj. Tako so doma za-
čudeno gledali Rokovo mapo 
in ga spraševali: »Rok, a ti si 
hodil v glasbeno šolo?« Rok 
je že nekaj let športnik in ne 
kaže nikakršnega navduše-
nja nad glasbeno šolo. Ko je 
bil še predšolski, je obiskoval 
pripravnico, in od tam so os-
tala spričevala in pohvale. Če 
hočemo uživati v brskanju za 
nazaj, moramo skrbno urejati 
stvari danes. In ne pozabimo, 
nekateri bodo pač uredili še 
nekaj stvari za nazaj, predno 
bodo lahko uživali počitnice. 
Takšno izkušnjo so pač potre-
bovali.

Potem ko smo si priznali, 
da zakonsko zadovoljstvo ni 
stvar sreče, ki pride ali ne 
pride, in ko si upamo prositi 
za naklonjenost in pozornost, 
si moramo priznati, da je za 
dober odnos treba veliko po-
storiti. Vsak dan, vsak mesec, 
vsako leto – dokler sva s par-
tnerjem skupaj. In bodiva ve-
sela, da sva še skupaj. Prišel 
bo čas, ko bo eden ostal sam. 

3. Ko se boste naslednjič 
počutili negotove, zaskrblje-
ne ali tesnobne, poskusite to 
omeniti vašemu partnerju, 
vzemite njegovo roko in opa-
zujete sebe in njegove čustve-
ne odzive.

Čustveno varna vez (da 
želimo in si upamo povedati, 
kako se počutimo) je ljubezen-
ska vez. So nebesa na zemlji, 
v katerih vedno lahko dobimo 
zatočišče in kjer lahko urav-
navamo lastna težka čute-
nja. Samo držanje vaše ljub-
ljene osebe za roko bo umirilo 
naše možgane in zmanjšalo 
razne strahove, ki jih doži-
vljamo. Ko nam je hudo, ne 
prekinimo stika, ampak ga 
okrepimo. Ja, tako preprosto 
je to. To možnost nam je dala 
narava. Raziskave zelo jasno 
kažejo, da negativna in težka 
čutenja (strah, žalost, jeza, 
sram, gnus) močno vplivajo 
na zadovoljstvo v zakonu ozi-
roma partnerstvu. Istočasno 
pa iste raziskave ugotavljajo, 
da ravno v težkih trenutkih 
(ko je teh čutenj zelo veliko) 
najbolj potrebujemo bližino 
in tolažbo. Niso vsa čustva 
problem med vama. Problem 
so le zatajena in nedovoljena 
čustva. 

4. Opazujte se, ko ste se 
partnerju čustveno odprli – 
ali je možno, da postanete 

O srečnem zakonu, II.
obrambni in napadalni ali 
da se odmaknete in prekine-
te stik. Skoraj nemogoče. 

Čustvena odprtost ali dru-
gače zapisano, ranljivost, ki 
si jo delimo, je osnova za in-
timo, intima pa je osnova za 
dolgoročne srečne zveze. Od-
ločite se in prevzemite pobu-
do ter delite svoj notranji svet 
s partnerjem. Pomagajte mu, 
da bo razumel, zakaj vam je 
težko biti ranljivi v tem tre-
nutku pred njim. Povejte mu, 
koliko poguma je potrebnega 
za dopustiti si biti ranljiv in 
čakati na njegov odziv. 

5. Skupaj proučita, kako s 
partnerjem običajno reagira-
ta v odnosu. 

Ali sta drug drugemu do-
segljiva? Kaj naredite vi, ko je 
partner žalosten, razburjen, 
prestrašen in ko vam ne da 
odgovora? Ali zahtevate nje-
gov odgovor ali se umaknete? 
Povejte mu vsaj eno stvar, po-
tezo, s katero bi se on takrat 
vam lahko približal, da bi vi 
vedeli in čutili, da je on ob 
vas. Razmislite in mu to po-
vejte! Ne obtožujte partnerja. 
Opazujte svoje reakcije in to 
delite z njim. To ni tako tež-
ko, kajneda. Vsak zase pa že 
ve, kaj potrebuje, ko je na tleh.

Predlagam vama, da se 
pogovorita o točkah, ki jih 
navajamo. Kaj velja zame in 
za naju, kaj ne? V čem vidiva 
podobnost in v čem različ-
nost? Kaj lahko izboljšuje? 
Kje sva odpovedala? Kaj naju 
vedno sproti preseneča?
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Franci Valant

Konec Radovljiške planine in koče
Po izročilu in naved­

bah predstavnikov GU Bo­
hinj naj bi koče razdrli leta 
1961 in les Radovljiške in Li­
pniške koče v celoti prepelja­
li v Bohinjsko Bistrico. V Bi­
strici so v športnem parku iz 
tega lesa zgradili dve bruna­
rici. V eni je današnje gos­
tišče Danica, ki je bilo kas­
neje tudi dograjeno (Izja­
ve vodje GU Bohinj v letu 
1961). Les koče z Mošenj­
ske planine pa so prepeljali 
v Resje, danes znan sadov­
njak v Podvinu pri Mošnjah. 
Tam so brunarico tudi pos­
tavili.

Kdo je izvajal odstranje­
vanje koč in več o dogaja­
njih okrog rušenja koč in 
prestavitve v Bohinjsko Bi­
strico mi ni uspelo izvedeti. 

Tudi v gozdarski kroniki 
GG Bled ni o tem rušenju 
oziroma odstranitvi niče­
sar zapisanega in tudi teda­
nje vodstvo tega podatka ne 
pozna.

Iz znanih podatkov in li­
stin pa izhaja, da je Kmetij­
ska zadruga Jelovica takoj 
po ukinitvi Radovljiške pla­
nine začela iskati rešitve za 
nadomestno pašo. Ena re­
šitev, med vsemi preostali­
mi, so bili travniki in paš­
niki Predtržanov na Sta­
nu – tako se je imenoval 
kompleks, ki ga danes za­
seda gramoznica Graben 
med reko Savo in železni­
ško progo južno od mesta 
Radovljica. Večino teh paš­
nikov in travnikov je Komi­
sija za arondacijo pri OLO 

Radovljica z odločbo lastni­
kom odvzela in so postali 
»splošno ljudsko premože­
nje«. V letih 1962 in 1963 
so jih predali v upravljanje 
Kmetijski zadrugi Jelovica. 
Naj omenim še to, da so bili 
ti travniki v predvojnih letih 
1932–1941 priljubljen pros­
tor za kampiranje skavtov. 
Prav na Benčovem in Me­
težicovem travniku je bilo v 
mesecih od julija do avgusta 
postavljenih tudi do dvajset 
šotorov. Vodo so zajemali 
iz kristalno čistega Benčo­
vega potoka na spodnji tera­
si. Ta kratek potoček ni ni­
koli presahnil. Še danes iz­
vira in teče v Savo, le da je 
izvir zasut. Skavti so izva­
jali svoje športne in izobra­
ževalne aktivnosti na teh 

travnikih in na reki Savi, ki 
dela tu pod bivšimi travniki 
velik in dokaj širok ovinek. 

Med drugo svetovno vojno 
in še kasneje so na teh trav­
nikih Predtržani pasli zve­
čine krave mlekarice, dru­
go govedo je bilo v planinah. 
Pravi razlogi, zakaj in kako 
so ti travniki kasneje prišli v 
posest SGP Gorenjc – grad­
bene firme, mi niso znani. 
Da je nastala kasneje gramo­
znica, je znano, saj ta še da­
nes obstaja. 

Iz gozdarske kronike 
(GGBled, Gozdarstvo Bo­
hinj 1955–64 in 19645–74) 
povzemam, da paše na Je­
lovici niso mogli nikoli po­
polnoma zajeziti. Kljub 
temu da so v letih 1959–
1968 veliko pogozdovali (na 

Radovljiški in Vodiški pla­
nini leta 1959 kar 10.000 
sadik) so se vršile paše »na 
črno«. Prihajala je živina iz 
ograjenih planin in iz planin 
nad gozdno mejo. Namerno 
so odpirali vrata in gonili ži­
vino iz ene na drugo plani­
no ter vmes pasli na prepo­
vedanem območju. Zelo kri­
tično je bilo leta 1965. Neza­
konita paša se je izvajala po 
celi Jelovici. Živina je priš­
la s planine Pečana, Ribčeve 
in Bitenjske planine, Raven­
ske, Selške in Pršinove pla­
nine ter iz planine za Šavni­
kom. Vzrok je bila izredno 
dolgotrajna snežna odeja in 
povsem je zmanjkalo krme. 
Živinorejci so bili prisiljeni 
v pašo. Gozdarji trdijo, da je 
bila škoda neizmerljiva.

Tržič – Rotary klub Tržič Naklo je v Dvorani tržiških olimpijcev 
pred nedavnim napisal dobrodelno zgodbo, ki so jo pospremi-
li s Kresnim plesom. Za dve družini iz Tržiča, ki sta se znašli v 
nepremostljivi socialni stiski, izhajajoči iz zdravstvenih težav, 
so zbrali kar 7400 evrov. S tem bodo družinama, vsaj v mate-
rialnem smislu, nekoliko olajšali življenje. Družini so izbrali 
skupaj s centrom za socialno delo in Karitas. Hkrati je Rotary 
klub Tržič Naklo z dobrodelno dražbo slik zbral še zadnjo 
donacijo v podporo projektu Kulturnega društva Podbrezje za 
postavitev doprsnega kipa Ivane Kobilce v Podbrezjah.

Dobrodelni Kresni ples

Danica Zavrl Žlebir

Jezersko – Pred kratkim je 
skupina udeležencev kon­
čala podjetniško usposa­
bljanje Izkoristimo talen­
te, ki ga je v sodelovanju z 
zavodom za zaposlovanje 
in občinami Kranj, Cerklje, 
Jezersko, Naklo, Preddvor 
in Šenčur pripravila Regio­
nalna razvojna agencija Go­
renjske (BSC) Kranj. Pro­
gram usposabljanja je bil 
namenjen brezposelnim z 
najmanj peto stopnjo izo­
brazbe iz omenjenih občin 
s ciljem, da z mentorstvom, 
motiviranjem, usposablja­
njem in prenosom izku­
šenj pripeljejo udeležen­
ce do oblikovanja lastnega 
podjetništva in samozapo­
slitve.

Od 22 udeležencev sta 
se dva v času usposablja­
nja že zaposlila, drugi pa so 

se prejšnji teden udeleži­
li sklepnega dogodka na Je­
zerskem. Med usposablja­
njem, ki se je začelo maja, 
so proučili trg, konkurenco 

in pridobivali tudi druga 
znanja. Pri tem so izvajalci 
sodelovali tudi z zunanjimi 
sodelavci, uspešnimi podje­
tniki in tudi takimi, ki so se 

srečevali s težavami pri po­
slovanju, ter drugimi posa­
mezniki in ustanovami, ki 
imajo potrebne izkušnje in 
znanje za podjetništvo. 

Izkoristili bodo talente

Skupina udeležencev podjetniškega usposabljanja Izkoristimo talente ob koncu 
usposabljanja na Jezerskem / Foto: Primož Pičulin

Tržič – Ta četrtek ob 19.30 bo v Kavarni Stara Godba še zadnji 
podjetniški večer pred poletnimi počitnicami, tema bo Čevljar-
stvo. Tudi to področje skriva ogromno poslovnih priložnosti, 
ki ponujajo uspeh, osrednji gost večera pa bo Miha Gros, 
direktor uspešnega čevljarskega podjetja Migi iz Tržiča. Va-
bljeni prav vsi, že uveljavljeni podjetniki in tisti, ki se na to pot 
pripravljate. Dogodek organizira Občina Tržič v sodelovanju 
z Ljudsko univerzo Tržič, udeležba je brezplačna, zaželene 
pa so predhodno prijave na prijava@trzicpodjeten.si, 031 330 
404 ali 04 592 55 51.

Na podjetniškem večeru o čevljarstvu

Urša Peternel

Žirovnica – V žirovniški ob­
čini imajo postavljenih šest 
avtomatskih eksternih defi­
brilatorjev, in sicer pri trans­
formatorju na Bregu, pri 
Hidroelektrarni Moste, pri 
osnovni šoli na Zabreznici, 
pri gasilskem domu v Smo­
kuču, v avtomobilu pri Ga­
silskem domu Zabreznica 
in v Valvazorjevem domu. 
Prihodnje leto naj bi predvi­
doma dobili še dva nova, ki 
naj bi ju namestili pri pošti 
v Žirovnici in v Rekreacij­
skem parku Završnica. A kot 
ugotavljajo v Občini Žirov­
nica, so defibrilatorji v pra­
ksi redko uporabljeni in os­
tajajo neizkoriščeni tudi v 
primerih, ko bi njihova upo­
raba lahko rešila življenje. 
Zato je župan Leopold Po­
gačar nedavno podpisal do­
govor o aktiviranju enot za 

reševanje življenj z upora­
bo defibrilatorjev z Izposta­
vo Uprave RS za zaščito in 
reševanje Kranj, Zdravstve­
nim domom Jesenice, Ga­
silsko zvezo Jesenice, Gor­
sko reševalno službo Rado­
vljica, poveljnikom občin­
skega štaba civilne zaščite, 
gasilskim poveljstvom ob­
čine in prostovoljnima ob­
činskima gasilskima druš­
tvoma Zabreznica in Smo­
kuč. Člani omenjenih ekip 
bodo aktivirani hkrati z eno­
to nujne medicinske pomo­
či in bodo do njenega priho­
da izvajali postopke oživlja­
nja tudi s pomočjo avtomat­
skega eksternega defibri­
latorja. Enote bodo skrbe­
le tudi za to, da bodo njiho­
vi člani usposobljeni za izva­
janje postopkov oživljanja 
in uporabo defibrilatorjev. 
Usposabljanja bo sicer vodil 
Zdravstveni dom Jesenice.

V žirovniški občini šest 
defibrilatorjev

Janez Kuhar

Apno – V Apnem pod Krvav­
cem je v soboto, na dan dr­
žavnosti, dišalo po palačin­
kah.  Prireditev, poimenova­
na Palačinkijada v Apnem, 
je potekala že šestič zapored. 
Pobudo sta  pred dvanajsti­
mi leti dala Anica Novak in  
Niko Srabočan, a do uresni­
čitve je prišlo šele leta 2010. 
Palačinke so pekli Niko Sra­
bočan, Romana ter Irena Me­
žek, pri peki palačink pa sta 
občasno pomagala tudi  Žan 
Novak in Iztok Kadunc, z 
marmelado jih je dobro na­
mazala  Anica Novak.  Kot na­
dev za palačinke je uporabila 

petindvajset kilogramov do­
mače marmelade, zelo oku­
sen pa je bil tudi zeliščni 
skutin namaz, ki ga je pri­
speval Marko Kurat. Skup­
no so pripravili sto trideset li­
trov mase za peko palačink in 
uporabili petdeset litrov mle­
ka ter več kot dvajset kilogra­
mov moke. V   osmih urah 
so napekli  tisoč šeststo pala­
čink, ki so jih brezplačno raz­
delili številnim izletnikom - 
kolesarjem od blizu in da­
leč in pohodnikom, ki so obi­
skali to lepo in urejeno vasi­
co pod Krvavcem. Vido No­
vak pa je  poskrbel,  da je bilo 
obiskovalcem na voljo zados­
ti različnih sokov. Pri pripra­
vi na Palačinkijado sta poma­
gala tudi Slavko Hočevar in  
Grega Grilc. Prireditev je obi­
skalo več kot tisoč ljudi. 

Okusne palačinke v Apnem

Palačinke so brezplačno delili obiskovalcem.
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Vabimo vas, da sodelujete v izboru za par, ki se bo v soboto, 
30. julija, poročil na tradicionalni Kmečki ohceti v Bohin-
ju. Izbirate lahko med predstavljenimi pari in se odločite za 
tistega, ki vam je najbolj všeč. Veljavne bodo le originalne 
glasovnice, ki bodo do vključno torka, 28. 6. 2016, objavljene 
v vsaki številki Gorenjskega glasa in bodo prispele do petka, 
1. 7. 2016, na sedež Turističnega društva Bohinj, Ribčev laz 
48, 4265 Bohinjsko jezero. Veljavne bodo glasovnice, ki bodo 
prispele do 12. ure. Na koncu bomo med vsemi glasovnicami 
izžrebali pet srečnežev, ki bodo prejeli lepo nagrado Gorenjs-
kega glasa in Turističnega društva Bohinj.

Glasovnica za Kmečko ohcet v Bohinju
Kmečka ohcet v Bohinju

Ime in priimek:

Naslov:

Poštna številka in pošta:

Glasujem za par št.:

Milena Čerin in Matjaž Kristan Simona Dijak in Anton Bizjak Sašo Švigelj in Teja TominecTEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

sudoku_LAZJI_16_51
NALOGA

5 8 1 2 4 6
9 7

1 5
4 6 7 2 1 3

3 6
9 1 5 4 7 8
3 2

5 8
4 3 6 2 9

sudoku_LAZJI_16_51

REŠITEV

5 8 9 1 2 4 3 6 7
6 3 2 9 5 7 1 8 4
1 7 4 6 8 3 9 2 5
4 6 7 8 9 5 2 1 3
8 2 3 4 7 1 6 5 9
9 1 5 2 3 6 4 7 8
3 5 6 7 1 9 8 4 2
2 9 1 5 4 8 7 3 6
7 4 8 3 6 2 5 9 1

sudoku_LAZJI_16_51
NALOGA

581246
97

15
467213

36
915478
32

58
43629

sudoku_LAZJI_16_51

REŠITEV

589124367
632957184
174683925
467895213
823471659
915236478
356719842
291548736
748362591

sudoku_TEZJI_16_51
NALOGA

5 1 3 8
5

9 1 2 6
1 4 8

8 2 4 6
9 5 1

3 4 1 7
4

7 9 6 3

sudoku_TEZJI_16_51

REŠITEV

5 6 1 4 3 2 8 7 9
2 7 8 6 5 9 3 1 4
9 4 3 8 7 1 2 5 6
1 3 5 7 6 4 9 8 2
7 8 2 9 1 3 4 6 5
4 9 6 5 2 8 7 3 1
3 2 4 1 8 6 5 9 7
6 5 9 3 4 7 1 2 8
8 1 7 2 9 5 6 4 3

sudoku_TEZJI_16_51
NALOGA

5138
5

9126
148

8246
951

3417
4

7963

sudoku_TEZJI_16_51

REŠITEV

561432879
278659314
943871256
135764982
782913465
496528731
324186597
659347128
817295643

LAŽJI 
SUDOKU

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici, ne v koloni, ne v 
enem izmed odebeljenih devetih kvadratov. Pripravila P. F.                        

tedenski koledar
 vzhod	 zahod 

 28. 6.	 tor.	 Hotimir	 5.13	 20.57

 29. 6.	 sre.	 Peter, Pavel	 5.14	 20.57

 30. 6.	 čet.	 Emilija	 5.14	 20.57

 1. 7.	 pet.	 Bogoslav	 5.15	 20.57

 2. 7.	 sob. 	 Marija	 5.16	 20.56

 3. 7.	 ned.	 Irenej	 5.16	 20.56

 4. 7.	 pon.	 Urh	 5.17	 20.56

desetdnevna vremenska napoved

Torek
28. 6.

Sreda 
29. 6.

Četrtek
30. 6.

Petek
1. 7.

Sobota
2. 7.

14/28 °C 16/29°C 16/29 °C 15/28 °C 16/28 °C

Nedelja 
3. 7.

Ponedeljek 
4. 7.

Torek
5. 7.

Sreda
6. 7.

Četrtek
7. 7.

16/28 °C 16/29 °C 16/30 °C 14/27 °C 14/28 °C

KINOSPORED

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 28. 6., in sreda, 29. 6.
18.50, 21.10 DAN NEODVISNOSTI: NOVA 
GROŽNJA
18.30, 20.30 OB TEBI
15.10, 17.00 ISKANJE POZABLJIVE DORY, 
sinhro.
16.30 PERNATA BANDA, sinhro.
16.45 ANGRY BIRDS, sinhro.
18.15 HOUSTON, IMAMO PROBLEM!
20.00 PLANET SAMSKIH

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 28. 6., in sreda, 29. 6.
18.50, 21.10 DAN NEODVISNOSTI: NOVA 
GROŽNJA
17.40, 20.00 DAN NEODVISNOSTI: NOVA 
GROŽNJA, 3D
18.10, 20.20 OB TEBI

16.45 ISKANJE POZABLJIVE DORY
15.30 ISKANJE POZABLJIVE DORY, 3D 
18.30, 21.00 MOJSTRI ILUZIJ 2
18.20, 20.30 OBVEŠČEVALNA
15.40 PRIKLICANO ZLO 2
15.50 NINJA ŽELVE: IZ SENC
16.00 WARCRAFT: ZAČETEK

LINHARTOVA DVORANA , RADOVLJICA

Petek, 1. 7.
21.30 MLADOST

Sobota, 2. 7.
18.00 NINJA ŽELVE: IZ SENC
20.00 MOŽJE X: APOKALIPSA

Nedelja, 3. 7.
18.00 NINJA ŽELVE: IZ SENC
20.00 MOŽJE X: APOKALIPSA, 3D

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo pra-
vico do spremembe programa.

Mojstrana – Tik pred začetkom sezone so v Mojstrani poskr-
beli za urejenost kraja in okolice. Tako so na deponijo odpeljali 
kar okoli dvesto kubičnih metrov vejevja, ki so ga porezali ob 
cestah proti Peričniku in v Radovno. Kot je povedal podžupan 
Kranjske Gore, sicer domačin Blaž Knific, so na zaraščene poti 
posebej opozorili domačini na spomladanskih zborih kraja-
nov. »Zadovoljen sem, da smo jim na občini lahko prisluhnili 
in cesti uredili tako, da sta varni in tudi prijetni na pogled,« 
je dejal Knific.

Počistili veje, uredili poti

Cesti iz Mojstrane v Radovno in proti Peričniku so očistili 
zaraščenega vejevja.

Danica Zavrl Žlebir

Šenčur – V Šenčurju je na 
košarkarskem igrišču pred 
časom potekalo tekmova-
nje gorenjskih upokojen-
cev v prstometu. Šenčursko 
društvo upokojencev je go-
stilo okoli sto tekmovalcev, 
na tekmovanje je bilo prija-
vljenih 13 moških in sedem 
ženskih ekip. V uvodu so jih 
pozdravili župan Ciril Koz-
jek, predsednik komisije za 
šport pri Pokrajinski zve-
zi društev upokojencev Go-
renjske Franci Pretnar in 
predsednik šenčurskih upo-
kojencev Ciril Sitar. Slednja 
sta zmagovalnim ekipam na 
koncu tudi podelila prizna-
nja. 

V moški konkurenci je 
prvo mesto dosegla ekipa 
Društva upokojencev Šen-
čur, drugo društvo iz Kam-
ne Gorice in tretje iz Škofje 

Loke, med ženskami so bile 
prav tako prve Šenčurjan-
ke, druge upokojenke iz 

Škofje Loke in tretje iz Kra-
nja. Četrto mesto je pri žen-
skah in moških pripadlo 

Kamničanom. Za zmago so 
domačini prejeli tudi pre-
hodni pokal.  

Upokojenci tekmovali v prstometu

V prostometu je v Šenčurju tekmovalo okoli sto tekmovalcev v dvajsetih ekipah. / Foto: Tina Dokl

Brezje – Mašam za domovino, ki so potekale ob 25-letnici 
samostojne države Slovenije, so se pridružili tudi v Sloven-
skem Marijinem narodnem svetišču na Brezjah. Slovesno 
somaševanje je vodil ljubljanski pomožni škof msgr. dr. An-
ton Jamnik. Škof Jamnik je v svoji pridigi pozval naš narod 
k spravi in odpuščanju, ki bosta vodila v boljšo prihodnost 
naše države. Sledila je predstavitev knjige z naslovom Vloga 
nadškofa Šuštarja pri osamosvojitvi Slovenije avtorja Jerneja 
Vrtovca. Nadškof Šuštar je bil velik častilec Marije Pomagaj 
in je rad poromal na Brezje. Naslednja slovesnost na Brezjah 
bo v nedeljo, 3. julija, ob 10. uri. Prva nedelja v juliju je nedelja 
Slovencev po svetu. 

Zahvalna maša na Brezjah
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HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Naročila za objavo sprejemamo po telefonu 04/201-42-00, faksu 04/201-42-13  
ali osebno na Bleiweisovi cesti 4 v Kranju oz. po pošti – od ponedeljka do  
četrtka do 11. ure! Cene oglasov in ponudb v rubriki so izredno ugodne. 

Rezultati 51. kroga – 26. junija 2016
8, 14, 17, 22, 23, 35, 39 in 20

Loto PLUS: 3, 4, 15, 23, 27, 33, 34 in 19
Lotko: 4 7 4 5 5 3

Sklad 52. kroga za Sedmico: 3.500.000 EUR
Sklad 52. kroga za PLUS: 290.000 EUR
Sklad 52. kroga za Lotka: 100.000 EUR

LOTO

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 
Bleiweisova 4 v Kranju ali jo naročite po  
tel. št.: 04/201 42 41 vsak dan od 7. do 15. ure,  
ob sredah do 16. ure, ali po e-pošti na: 
narocnine@g-glas.si

Če jo naročite po pošti, se poštnina zaračuna po 
ceniku Pošte Slovenije.

V priročniku je 
poleg že poznanih 
receptov veliko 
novih, izdelanih 
iz na prvi pogled 
nenavadnih sestavin 
in kombinacij. Izbira 
sadja, zelišč in cvetja 
sega od akacije, 
vrtnic, vseh glavnih 
sadnih rastlin do 
ožepka, regrata, 
trpotca.  Opisani 
so mnogi uporabni 
načini  pridelave 
in pravilnega  
shranjevanja.  

Cena knjige je

15
EUR

w
w

w
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Uživajmo v doma  
pripravljenih sokovih!

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni na-
slov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE
Praznovanje Krajevne skupnosti Bistrica
Tržič – V okviru praznovanja praznika Krajevne skupnosti Bi-
strica pri Tržiču bo jutri, v sredo, 29. junija, ob 19. uri v atriju 
Osnovne šole Bistrica gledališka predstava Sreča v nesreči. 
V četrtek, 30. junija, si ob 18. uri prav tako v atriju šole lahko 
ogledate pravljično predstavo Janko in Metka, ob 19.15 pa bo 
sledilo tekmovanje stanovalcev Deteljice v vlečenju vrvi, ska-
kanju v vrečah, vožnji samokolnice v parih. Kitarski ansam-
bel Svarun bo v petek, 1. julija, v amfiteatru pred Osnovno 
šolo Bistrica pri Tržiču ob 20. uri izvedel samostojni koncert 
Pesem strun. Krajevna skupnost Bistrica v soboto, 2. julija, 
vabi na Bistriško noč na prireditveni prostor Gorenjske pla-
že. Predstavili se bodo glasbena skupina Takle mamo, Ple-
sni klub Tržič, tržiški raper Jasmin Suljić, Plesna šola Špela, 
KUD Leyli. Spoznali boste tudi tržiške olimpijce. V nedeljo, 
3. julija, bo tržiško družabno srečanje na Bistriški planini 
in počastitev praznika KS Bistrica pri Tržiču. Slovesnost ob 
spominskem obeležju na Bistriški planini bo ob 11. uri.

Na Gorenjski plaži
Tržič – V petek, 1. julija, bo ob 19. uri na prireditvenem pro-
storu Gorenjske plaže ob 19.30 plesna predstava hip hopa, 
džez baleta, break danca in rokenrola – šov Plesnega kluba 
Tržič. Ob 20. uri bo sledil žur s skupino Pop design. Za hra-
no in pijačo bo poskrbljeno. Vstop bo prost. 

Spominski dan občine Žirovnica
Žirovnica – Občina Žirovnica in Občinski odbor Zveze borcev 
za vrednote NOB Žirovnica vabita na spominsko slovesnost 

ob 29. juniju, spominskem dnevu občine, ki bo v petek, 1. 
julija, ob 19. uri pri spominskih obeležjih talcem v Mostah. 
Pozdravni nagovor bo imel župan občine Žirovnica Leopold 
Pogačar, slavnostni govornik pa bo Milan Gorjanc. Kulturni 
program bodo izvedli učenci Osnovne šole Žirovnica in Kle-
men Torkar.

Za otroke
Preddvor – V soboto, 2. julija, bodo ob 10. uri otroci v Info 
centru lahko prisluhnili pravljici Pujsa Pepa in po njej likovno 
ustvarjali.

Kranj – V okviru delavnice Čarobni prsti bodo otroci v kranj-
ski knjižnici v četrtek, 30. junija, ob 17. uri izdelovali vetrnice. 

IZLETI

V Baško Vodo
Kranj – Društvo upokojencev Kranj vabi na letovanje v Ba-
ško Vodo, in sicer od 1. do 8. septembra. Prijave z vplačilom 
akontacije sprejemajo v pisarni društva, na voljo je še nekaj 
prostih mest.

Na Debeli rtič
Kranj – Društvo upokojencev Kranj vabi na izlet na Debeli 
rtič, in sicer v sredo, 13. julija, z odhodom posebnega avto-
busa ob 8. uri izpred Creine. Prijave z vplačili sprejemajo do 
srede, 6. julija, do 12. ure.

Avsenikov pohod pod Roblekom
Šenčur – Turistično društvo Šenčur organizira v soboto, 2. 
julija, ob 1. obletnici smrti Slavka Avsenika Avsenikov po-
hod pod Roblekom (Dom v Dragi–planina Planinca–Polj-
ška planina–Tolsti vrh–Kališča–(Smokuški vrh)–Sankaška 
koča–Sveti Peter–Begunje). Skupne zmerne hoje bo okrog 
štiri ure. Informacije in prijave zbira do četrtka, 30. junija 
2016, Franci Erzin, tel. 041 875 812.

S kolesom do Vogelj
Naklo – Društvo upokojencev Naklo vabi v četrtek, 30. junija, 
na kolesarjenje, ki bo na relaciji Naklo–Kranj–Trboje–Voglje–
Naklo. Start bo ob 9. uri izpred Doma upokojencev Naklo.

Jasna Paladin

Kamnik, Domžale – Uredi-
tev kolesarske in pešpoti ob 
Kamniški Bistrici je medob-
činski projekt, ki sta ga obči-
ni Kamnik in Domžale skle-
nili že pred leti. In medtem, 
ko so Domžalčani v minulih 
letih svojo rekreacijsko pot s 
pitniki, fitnesi na prostem, 
klopmi, podhodi in drugo 
infrastrukturo, ki k rekreaci-
ji dnevno vabi na stotine ko-
lesarjev in pešcev, že dobili, 
in to celo po obeh bregovih 
reke, pa se Kamničanom po-
vezava ob reki, ki bi jih pri-
peljala lahko vse do obrob-
ja Ljubljane, na dveh mestih 
prekine.

Manjka dogovor s tremi 
lastniki

»Občina Kamnik si že 
več let prizadeva za uredi-
tev rekreacijske povezave ob 
reki Kamniški Bistrici, ki bi 

povezala Kamnik s sosednjo 
občino Domžale – manjka še 
približno 1,8 kilometra poti, 
in sicer na južnem delu ob-
čine, na območju krajevnih 
skupnosti Volčji Potok in 
Šmarca. Manjkajoči del re-
šujemo v dveh odsekih. Za 
odsek v Volčjem Potoku je 
izdelan projekt za izvedbo, 
ki smo ga v prejšnjem mese-
cu dokončno uskladili z vse-
mi nosilci urejanja prosto-
ra. Dolgotrajno je bilo pred-
vsem usklajevanje z Direkci-
jo RS za vode in pridobiva-
nje vodnega soglasja. Trenu-
tno čakamo stavbno pravico 
na dveh parcelah, ki sta v las-
ti Republike Slovenije. Načr-
tujemo, da nam jo bo uspe-
lo dobiti v treh mesecih in 
bomo z gradnjo poti tako za-
čeli jeseni. V Šmarci pa glav-
ni problem predstavlja pri-
dobivanje zemljišč. V prete-
klih letih smo se dogovorili z 
večino lastnikov na tem ob-
močju, dogovora pa nismo 

dosegli s tremi izmed njih, 
ki imajo v lasti velika zem-
ljišča (od 4400 do 6200 
kvadratnih metrov) v osre-
dnjem delu Šmarce. Lastni-
ki zemljišč, po katerih naj bi 
potekala rekreacijska pot, 
ne želijo odprodati samo 
tistih delov zemljišč, ki so 
potrebni za izvedbo rekre-
acijske poti, temveč pogo-
jujejo odkupe ali menjave 
zemljišč v celoti. To je gle-
de na velikost zemljišč za 
Občino Kamnik nespreje-
mljivo. Neurejene lastniške 
razmere izhajajo iz prete-
klosti, ko je reka Kamniška 
Bistrica spremenila potek 
struge, država pa tega ni 
ustrezno lastniško uredila. 
Eden izmed lastnikov čaka 
na menjavo svojega zem-
ljišča z Republiko Sloveni-
jo že od leta 2011, do rešit-
ve tega vprašanja pa ne mo-
remo izvesti ureditve meje 
s sosednjimi zemljišči, par-
celacije in odkupa sosednjih 

zemljišč. Če se bo postopek 
menjave zemljišča zaklju-
čil do jeseni, lahko izvede-
mo pešpot v severnem delu 
Šmarce še letos,« pravi Alen-
ka Babnik z Občine Kamnik.

Ključavnica za še tesnejše 
sodelovanje

Kljub temu da povezava 
še ni urejena v celoti in prav 
zato, da bi pomen tovrstnega 
povezovanja še bolj izposta-
vili, sta Zavod za turizem 
in šport v občini Kamnik in 
Zavod za šport in rekreacijo 
Domžale pred kratkim prip-
ravila prvi Pohod ob reki, ki 
povezuje. Po 14-kilometrski 
poti iz ene v drugo občino 
se je podalo skoraj 400 po-
hodnikov. Pohod je bil tudi 
simbolično zaznamovan, 
saj sta direktorja obeh zavo-
dov srečala na polovici poti 
in na most želja pod Hom-
škim hribom pripela klju-
čavnico z označbo pohoda in 

začetnicami obeh zavodov, 
ključev pa zaradi onesnaže-
vanja nista vrgla v reko, tem-
več sta ju v hrambo prejela 
oba prisotna podžupana. S 

tem sta se zavoda tudi sim-
bolno zavezala k dolgoroč-
nemu sodelovanju na po-
dročju rekreativno-turistič-
nega povezovanja. 

Ob reki, ki povezuje 
Kamničane in Domžalčane
No, skoraj, saj za nemoteno kolesarjenje in hojo po rekreacijski poti ob Kamniški Bistrici v kamniški 
občini manjkata še manj kot dva kilometra. Zatika se s soglasji in pridobivanji zemljišč v Šmarci in 
Volčjem Potoku.

Božena Peterlin, direktorica Zavoda za turizem in šport  
v občini Kamnik, skupaj s podžupanom Igorjem  
Žavbijem in Uroš Križanič, direktor Zavoda za šport in 
rekreacijo Domžale, skupaj s podžupanjo Jano  
Miklavčič / Foto: Peter Koprivnikar

Urejena pot ob Kamniški Bistrici je sploh v Domžalah  
že vrsto let zelo priljubljena za najrazličnejše oblike 
rekreacije. / Foto: Jasna Paladin
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MALI OGLASI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

�Male oglase sprejemamo:  
za objavo v petek – do srede  
do 14. ure in za objavo  
v torek do petka do 14. ure!  

Delovni čas: 
ponedeljek, torek, četrtek, 
petek neprekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

TEHNIKA
PRODAM

NAVIGACIJA Mio moov 400, karte 
Evropa + Adria regia, ugodno, tel.: 
031/329-207	
	 16002271

GRADBENI  
MATERIAL
STAVBNO POHIŠTVO
13 LESENIH polken Jelovica z okov-
jem prodam ali zamenjam za drva, tel.: 
031/653-181		
	 16002270

KURIVO
PRODAM

MEŠANA drva, cena 45 EUR/m3, mo-
žna dostava po 1 m3 v okolico Kranja, 
tel.: 030/412-520	 16002276

STARINE
KUPIM

ODLIKOVANJA, kovance, ure, slike, 
značke, srebrnino, dokumente in dru-
go, tel.: 030/670-770	 16002273

MEDICINSKI  
PRIPOMOČKI
DO OČAL kot na napotnico lahko v 
enem tednu, popust do 100 EUR, Op-
tika Aleksandra, Qlandia, 04 234 234 
2, tel.: www.optika-aleksandra.si		
	 16002266

PRIDELKI
PRODAM

ČEŠNJE domače, dnevno sveže ob-
rane hrustavke in domače naravne so-
kove, 16 vrst, vam ugodno nudi Kme-
tija PRINC, Hudo 1 pri Kovorju, Tržič, 
041/747-623	 16002257

MANJŠO količino domačega stročjega 
fižola, tel.: 031/817-246		
	 16002268

Tehnolog kakovosti m/ž (Blejska Dobrava) 
Pričakujemo organizacijske sposobnosti, znanje nemškega jezika, znanje računal-
ništva (urejevalnik besedila, delo s preglednicami), delovne izkušnje: vsaj eno leto 
na podobnih delih izven podjetja ali vsaj tri leta v Technoplastu. Technoplast, d. o. 
o., Blejska Dobrava 124, 4273 Blejska Dobrava. Prijave zbiramo do 15. 7. 2016. Po-
drobnosti na www.mojedelo.com.

Referent v nabavi/kooperaciji m/ž (Križe) 
V prvem letu boste večino dela opravljali v pisarni, po enem letu pa večji del na te-
renu (obiski kooperantov in dobaviteljev, usklajevanje dobavnih rokov, dostava in 
prevzem blaga, usklajevanje naročil in reševanje reklamacij). Poročali boste vodji 
nabave in kooperacij. Intec MKD, d. o. o., Retnje 1a, 4294 Križe. Prijave zbiramo do 8. 
7. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Konstruktor m/ž (Gorenjska regija) 
Od vas pričakujemo: vsaj VI. stopnjo izobrazbe ustrezne tehnične smeri, izkušnje z 
načrtovanjem ali izdelavo strojev, poznavanje CAD/CAM-orodij (Pro-Engineer, Ca-
tia, Solidworks), široko tehnično znanje, kreativnost. Adittec, kadrovske rešitve, d. 
o. o., Tivolska 48, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 27. 7. 2016. Podrobnosti na 
www.mojedelo.com.

Delavec v proizvodnji m/ž (Škofja Loka) 
Adecco H.R., d. o. o., vodilno mednarodno podjetje na področju upravljanja s člo-
veškimi viri za svojega naročnika išče novega sodelavca. ADECCO H.R., d. o. o., Ame-
riška ulica 8, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 1. 7. 2016. Podrobnosti na www.
mojedelo.com.

Točajka-natakarica z lastnim s. p. m/ž (Kamnik) 
Iščemo nove zaposlene v prenovljeni kavarnici v Kamniku. Zaželeno je, da ste sa-
mostojni podjetnik. Delo v prenovljeni kavarnici z novo veliko zimsko-letno teraso. 
Cesarski dvor, d. o. o. Kamnik, Tunjiška cesta 1, 1241 Kamnik. Prijave zbiramo do 25. 
7. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Komercialist prodajnik-svetovalec za higieno m/ž (Gorenjska regija – po terenu)  
Za ugledno podjetje, ki deluje na področju proizvodnje kakovostnih sloven-
skih izdelkov, namenjenih vzdrževanju specializiranih področij higiene, iščemo  
komercialista prodajnika-svetovalca za higieno. Dekra zaposlitev, d. o. o.,  
Šmartinska 152, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 20. 7. 2016. Podrobnosti na 
www.mojedelo.com.

Pismonoša m/ž (celotna Slovenija) 
Delo pismonoše je pretežno terensko delo, kjer pismonoša pri svojem delu uporab-
lja različna prevozna sredstva (kolo, kolo z motorjem, avto, motorno kolo, skuter …). 
Od pismonoše se pričakuje, da ima dobre komunikacijske sposobnosti, saj opravi 
prvi stik s stranko ter s svojim odnosom do nje predstavlja Pošto Slovenije, družbo 
kot celoto. Pošta Slovenije, d. o. o., Slomškov trg 10, 2000 Maribor. Prijave zbiramo 
do 1. 7. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Tiskar m/ž (Škofja Loka)
Od novih sodelavcev pričakujemo: osnovna znanja s področja rokovanja s ti-
skarskim strojem, osnovna znanja s področja izdelovanja offset plošč, željo po delu 
v tiskarstvu, pripravljenost za učenje tiskarske stroke, srednješolsko izobrazbo sme-
ri grafični tehnik, tiskar oz. druge primerne smeri, EGP Embalažno grafično podje-
tje, d. d., Kidričeva cesta 82, 4220 Škofja Loka. Prijave zbiramo do 15. 7. 2016. Podrob-
nosti na www.mojedelo.com.

Grafični oblikovalec m/ž(Naklo) 
Pričakujemo: najmanj V. stopnjo izobrazbe grafične ali druge ustrezne smeri, na-
tančnost, zanesljivost, odgovornost, odzivnost, večopravilnost, sistematičnost, 
kreativnost in inovativnost, odlično poznavanje programskih orodij Adobe (Photo-
shop, Ilustrator, Indesign, Acrobat), dobro poznavanje Microsoftovih orodij (pred-
vsem Microsoft Excel), aktivno znanje angleškega jezika. Merkur trgovina, d. d., Ces-
ta na okroglo 7, 4202 Naklo. Prijave zbiramo do 8. 7. 2016. Podrobnosti na www.
mojedelo.com.

Razvojni inženir m/ž (Kranj) 
Pričakujemo: visoko ali univerzitetno izobrazbo strojne smeri (konstrukterstvo in 
vzdrževanje strojev ali proizvodno strojništvo), predhodne delovne izkušnje na tem 
področju so zaželene, najmanj tri leta, obvladovanje dela s paketom Microsoft Office, 
konstrukcijskih programov ACAD in ProEgineer ter poslovnega programskega pa-
keta SAP za aktivno delo s podatkovnimi bazami. Savatech, d. o. o., Škofjeloška ces-
ta 6, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 22. 7. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Merchandiser-pozicioner (Jesenice) 
Pričakujemo: da ima kandidat odprt in aktiven s. p. (klasičen ali popoldanski), kva-
litetno in kreativno opravljanje dela, profesionalen nastop, zaželene delovne iz-
kušnje s tega področja, smisel za delo s strankami, zanesljivost, natančnost, prila-
godljivost … PKK, d. o. o., Cesta na Brdo 45, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do2. 7. 
2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500)  
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

MojeDelo.com

ZAHVALA

Ob tragični nezgodi in boleči izgubi

Franca Cegnarja
Hvala vsem, ki ste ga imeli radi in ki ste ga v tako velikem številu 
pospremili na njegovo zadnjo pot. Hvala vsem in vsakemu pose-
bej za cvetje, sveče, cerkveni obred, lovski obred, govor, petje in 
zvoke rogov.

Vsi njegovi	
Virmaše, junij 2016

Najvažnejši v življenju
so sledovi ljubezni,
ki jih zapustimo,
ko odidemo ...

V mirni noči si odšla, 
vonj poletja zadnji vdihnila.
Slike plešejo mi pred očmi,
življenje nič več isto ni.
V zvezdnato nebo sedaj oziram se,
upam, da nekoč te objamem še.

V 91. letu starosti se je od nas poslovila naša mama, babica in prababica

Milena Smole
Pogreb bo v sredo, 29. junija 2016, ob 17. uri na pokopališču v Kranju.

Sin Miloš in vnukinja Maja z družinama

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

KOKOŠI – jarkice, rjave, črne in gra-
haste barve pred nesnostjo, pripeljemo 
na dom, tel.: 041/710-113		
	 16001993

KOZE različnih velikosti, tel.: 051/634-
100	 16002269

NESNICE rjave, grahaste, črne pred 
nesnostjo. Brezplačna dostava na 
dom. Vzreja nesnic Tibaot Zlatko, 
Babinci 49, Ljutomer, tel.: 02/58-21-
401	 16000704

KUPIM

BIKCA simentalca ali mesne pasme, 
starega okoli 1 leta, tel.: 041/864-
400	 16002267

OSTALO
PRODAM

LESENE zaboje za krompir za uporabo 
na viličarju in kupim vrtavkasto brano, 
lahko v slabšem stanju, tel.: 031/604-
918	 16002275

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

GOSTILNA v Kranju zaposli delavko/
ca za pomoč v kuhinji. Matjaž Erzar, 
s.p., Jezerska cesta 41, Kranj, tel.: 
04/23-43-360	
	 16002272

VOZNIKA tovornega vozila z dvigalom 
(kategorija C, E). Prednost imajo mlajši 
kandidati iz okolice Komende. Kom-
teks, d.o.o., Loka 119, Tržič. Prijave 
na: zaposlitev@komteks.si.	 16002274

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE od temelja do strehe, 
omete, fasade, kamnite škarpe, tlako-
vanje dvorišč, tudi manjša gradbena 
dela – z vašim ali našim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741	 16001598

ADAPTACIJE, novogradnje, od teme-
ljev do strehe, notranji ometi, fasade, 
betonske in kamnite škarpe, urejanje 
in tlakovanje dvorišč, z našim ali vašim 
materialom. Babić Miloš, s.p., Hraše 
24, Lesce, tel.: 041/622-946	
	 16002163

BARVANJE napuščev in fasad, be-
ljenje, glajenje sten, barvanje oken in 
vrat, antiglivični premazi proti plesni, 
dekorativni ometi in opleski vam nudi 
Pavec Ivan, s.p., Podbrezje 179, Nak-
lo, tel.: 031/392-909	 16002201

FLORJANI, d.o.o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od te-
meljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, tel.: 041/557-871	16002005

KERAMIČARSTVO Janez Kleč, s.p., 
Milje 77, Visoko vam nudi kvalitetno in 
ugodno polaganje keramičnih ploščic 
in adaptacije kopalnic, tel.: 051/477-
438	 16001757

Na Veliki Klek/Grossglockner
Preddvor – Društvo upokojencev Preddvor vabi na izlet na 
Veliki Klek/Grossglockner v petek, 8. julija, z odhodom avto-
busa iz Preddvora ob 6.30. Informacije in prijave po tel. št. 
040 557 363 – Marija.

OBVESTILA

Zeliščarska sekcija vabi k sodelovanju
Šenčur – Društvo upokojencev Šenčur je ustanovilo zeliščar-
sko sekcijo. K sodelovanju vabi vse, ki jih zanimajo zdravilna 
zelišča, njihova uporaba in zdrav način življenja. Informaci-
je lahko dobite v prostorih društva, Gasilska 4, ob uradnih 
urah ali po tel. 041 875 812.

V Medgeneracijskem centru Kranj
Kranj – V Medgeneracijskem centru Kranj bo jutri, v sredo, 
29. junija, ob 18. uri delavnica za pomoč pri odpravljanju 
kroničnih bolečin mišično-skeletnega sistema, plitvega di-
hanja, čustvenih travm Somatski gibi. V četrtek, 30. junija, 
bodo ob 17. uri Koristne pravne informacije: Dedno pravo, 
1. del, v petek, 1. julija, pa bo ob 15. uri slavnostno odprtje 
igral v Medgeneracijskem centru. Ob 16. uri bo Doživljajska 
predstava za otroke z Mojco in Kaličopkom, ob 16.30 pa 
Ustvarjalna delavnica za vse generacije – izdelava latern iz 
steklenih kozarcev.

Odprtje društvene pisarne
Žirovnica – Upravni odbor društva upokojencev Žirovni-
ca obvešča svoje člane, da bo v mesecu juliju in avgustu 
društvena pisarna odprta samo ob torkih od 9. do 11. ure.

KONCERTI

Koncert Mednarodnega jadranskega festivala
Radovljica – Danes, v torek, 28. junija, bo ob 18. uri v Baročni 
dvorani Radovljiške graščine koncert Mednarodnega jadran-
skega glasbenega festivala iz Devina (IMFA – International 
Music Festival of the Adriatic).

RAZSTAVE

Kakšno je bilo vreme na Gorenjskem?
Bled – V Knjižnici Blaža Kumerdeja bo jutri, v sredo, 29. juni-
ja, ob 19.30 odprtje razstave Kakšno je bilo vreme na Gorenj-
skem? avtorice mag. Marjane Žibert. Odprtje bo popestril 
nastop Moškega pevskega zbora Triglav Lesce - Bled.

PREDSTAVE

Mulc ... vas gleda
Tržič – V okviru Tržiških poletnih prireditev bo v soboto, 2. 
julija, ob 21. uri v Kulturnem centru Tržič monokomedija 
Mulc … vas gleda z Bojanom Emeršičem. 

SANACIJA dimnikov z nerjavečimi 
tuljavami, vrtanje, zidava in popravila, 
nudimo dimne obrobe in kape. Cvetko 
Rajko, s.p., Brezje pri Dobu 4a, Dob, 
tel.: 051/828-419		
	 16002009

STRIŽENJE živih mej, obrezovanje ok-
rasnega in sadnega drevja, podiranje 
dreves z odvozom materiala, izkopi z 
mini bagrom,  Vincencij Šubic, s.p., 
Zg. Bitnje 141, Žabnica, tel.: 051/413-
373		
	 16002203

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogreva-
nju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Samo Kališnik, 
s.p., Velika Lašna 45, Kamnik, tel.: 
031/720-141	 16002002

ZASEBNI STIKI
ŽENITNE raznovrstne, zanimive po-
nudbe, z vse države, različnih starosti. 
Mnogo je samskih fantov, gospodov 
... Hitra spoznavanja, 031/836-378, 
www.zau.si	 16002008

RADIO SORA, D.O.O., KAPUCINSKI TRG 4, ŠKOFJA LOKA

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

www.gorenjskiglas.si
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Anketa

Gorazd Čebulc, Verje:

»To je zelo pomemben do-
godek za Medvode, za razvoj 
občine in za širitev mentali-
tete ljudi. Občina se je prija-
teljem iz Evrope predstavila 
tudi kot turistična destinaci-
ja. Tu ima velik potencial.« 

Katarina Kozmos, Topol:

»Lepo je, da se Evropa pove-
zuje tudi na ta način. Dobro 
je, da imaš prijatelje drugje, 
saj nikoli ne veš, kdaj to pride 
prav. So zelo preprosti ljudje 
in v teh dneh smo navezali 
stike, ki bodo ostali.«

Iztok Pipan, Zbilje:

»Končno je po dvajsetih le-
tih tudi v Medvode skozi prvo 
uradno pobratenje vstopil 
evropski duh. Upam, da bo 
od tega ostalo le najboljše in 
bomo našli vezi z Evropo tudi 
prek pobratenj.«

Ana Veber, Ladja:

»V pobratenem mestu Crest 
sva bili s sestro s folkloro in 
ob njihovem obisku vračamo 
gostoljubje. Super je, da se 
občina mednarodno povezu-
je. To je dobra izkušnja tudi 
za nas mlade.«

Maja Bertoncelj

Medvode so gostile delega-
cije štirih prijateljskih mest 
iz štirih evropskih držav. 
Občani so bili navdušeni in 
podpirajo tovrstne aktivnosti 
občine tudi v prihodnje.

Foto: Tina Dokl

Mednarodno 
povezovanje 

Jože Ločniškar, Žlebe:

»Mednarodno povezovanje 
je zelo pomembno. To je ko-
rak naprej, ki bi ga morale na-
rediti vse občine. Želimo si, 
da bi bilo tega še več. Glede 
na posluh našega župana o 
tem ne dvomim.«

vremenska napoved
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Danes zjutraj bo po nižinah megla, jutro bo sveže. Čez dan 
bo sončno. Nastala bo kopasta oblačnost. V hribih je mogoča 
kakšna ploha. Jutri bo sončno in topleje. V četrtek bo delno 
jasno, čez dan bo nastala kopasta oblačnost. Popoldanske 
plohe se bodo v noči na petek okrepile. Možne so nevihte.

Agencija RS za okolje, Urad za meteorologijo

Ana Šubic

Ljubljana – V Ljubljani je mi-
nuli konec tedna potekal 17. 
svetovni kongres Medna-
rodne organizacije za klek-
ljano in šivano čipko (OID-
FA), ki ga je v zadnjem me-
secu napovedovalo tudi 22 
čipkarskih razstav in drugih 
dogodkov na Škofjeloškem. 
S čipko je bilo zaznamovano 
že četrtkovo popoldne, saj je 
na ljubljanskih mestnih uli-
cah potekalo množično klek-
ljanje, na katerem je kleklje 
vihtelo blizu tisoč domačih 

in tujih klekljaric, v petek pa 
se je na Gospodarskem raz-
stavišču začel tridnevni kon-
gres. Na njem je sodelovalo 
blizu 500 udeležencev, med 
njimi čipkarice iz okoli 30 
držav, njihove mojstrovine 
pa si je v ogledalo okoli 1800 
obiskovalcev.

Na posebni razstavi se je 
predstavilo 24 držav, čla-
nic organizacije OIDFA, ki 
so predstavile svoje značil-
ne čipke, v sklopu predsta-
vitve Slovenije pa so stojni-
ce imele klekljarice iz Ži-
rov, Železnikov in Idrije. Na 

ogled je bila tudi razstava Bo-
gastvo in raznolikost kleklja-
nih čipk v Sloveniji, ki so jo 
pred dvema letoma predsta-
vili na svetovnem kongre-
su v Avstraliji. V prodajnem 
delu je ljubitelje čipk nago-
varjalo 43 trgovcev iz celega 
sveta, celo iz Nove Zelandije 
in Avstralije. 

Program kongresa je 
vključeval tudi predavanja 
o zgodovini in sodobnem 
čipkarstvu v Sloveniji, prav 
tako pa tudi o čipki v sose-
dnjih državah. Obogatili so 
ga tudi številni strokovnjaki 

z Gorenjskega: Mojca Ši-
frer Bulovec iz Loškega mu-
zeja je predavala o čipki na 
Loškem, magistra arhitek-
ture Manca Ahlin o čipki 
v prostoru, Mojca Ferle iz 
Mestnega muzeja Ljubljana 
o ljubljanski klekljarski de-
diščini, ki je precej povezana 
z gorenjsko, ter etnologinja 
in kulturna antropologinja 
dr. Tadeja Primožič o teh-
nikah, elementih, motiviki 
in aplikacijah klekljane čip-
ke na Slovenskem ter o pod-
jetju A. Primožič in kleklja-
ni čipki. Predstavili so tudi 
čipkarski šoli iz Železnikov 
in Žirov ter prireditvi Čip-
karski dnevi v Železnikih in 
Slovenski klekljarski dnevi v 
Žireh. 

Omeniti velja še, da so se 
udeleženci kongresa lahko 
udeležili tudi izletov v kraje, 
povezane s čipko. Pot jih je 
med drugim vodila na Ško-
fjeloško, nekateri pa so se 
odpravili tudi na Bled in v 
Bohinj. 

Organizacija OIDFA s se-
dežem v Parizu je bila usta-
novljena leta 1982, povezu-
je pa približno 2300 strokov-
njakov in ljubiteljev čipk iz 
37 držav. Čez dve leti bo sve-
tovni čipkarski kongres po-
tekal v Belgiji.

Čipke v središču pozornosti
Na svetovnem čipkarskem kongresu, ki je bil minuli konec tedna v Ljubljani, so sodelovale tudi 
klekljarice iz Železnikov in Žirov. 

Veliko pozornosti so pritegnile tudi mojstrovine klekljaric iz Železnikov. 
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Jože Košnjek

Kranj – Za Katoliško cerkev 
prazniki apostolov Petra in 
Pavla 29. junija ni običajen 
praznik, ampak na ta dan 
običajno škofje posvetijo no-
vomašnike in jim dajo s tem 
pravice in dolžnosti, ki jim 
jih nalaga duhovniška služ-
ba. Večina posvetitev v Kato-
liški cerkvi na Slovenskem bo 
jutri, 29. junija. V ljubljanski 
nadškofiji, kamor sodi Go-
renjska, bo obred posvečeva-
nja ob 9. uri dopoldne.

Letošnja novomašniška 
žetev je dobra. V Sloveniji bo 
v novomašnike posvečenih 

14 diakonov, v izseljenstvu, 
v ameriški državi Michigan, 
pa eden. Tako imenova-
nih škofijskih novomašni-
kov je deset: po eden v celj-
ski, koprski, mariborski in 
murskosoboški škofiji, dva 
v ljubljanski nadškofiji in 
kar štirje v novomeški ško-
fiji. Štirje novomašniki pa 
so redovniki, in sicer franči-
škan, križnik, salezijanec in 
minorit. Eden od dveh novo-
mašnikov v ljubljanski nad-
škofiji je Bernard Rožman iz 
župnije Predoslje. Posvečen 
bo jutri, novo mašo pa bo da-
roval v nedeljo v domači žu-
pnijski cerkvi.

Škofje bodo posvetili 
novomašnike
Med letošnjimi štirinajstimi novomašniki je eden 
z Gorenjskega: Bernard Rožman iz Predoselj.

Suzana P. Kovačič

Kranj – Praznično voščilo 
ob srebrnem jubileju naše 
Slovenije sta med sodelav-
ce Gorenjskega glasa pones-
la zakonca Milena in Miha 
Sušnik iz Zgornje Besnice, 
dolgoletna naročnika našega 
časopisa in vsekakor človeka, 

ki sta veliko naredila za pre-
poznavnost besniške doli-
ne, Miha tudi kot dolgole-
tni predsednik Turističnega 
društva Besnica. V petek, dan 
pred državnim praznikom, 
sta nas prijetno presenetila 
s praznično malico, domači-
mi dobrotami besniških pri-
delovalcev in gospodinj. 

Za praznik – praznična 
malica

Milena in Miha Sušnik sta nas prijetno presenetila z 
domačimi dobrotami. / Foto: Primož Pičulin
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